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digheterna under kontroll av de allie
rade En massa krigs ma t ertal skall 
aren överlämnas till de allierade Al
la besatta lander skola naturligen ge
nast utrymmas av tyskarna

Tyskland miste åren uppgiva freds
sluten 1 Bukarest och Brest Litorsk 
Alla tyska trupper 1 de tyska koloni
erna måste giva sig till de allierade 

Blockaden på Tyskland kommer att 
uppehållas De allierade skola under 
råtta de neutrala, speciellt Sverige. 
Norge wh Danmark, att alla handels 
restriktione^ 
rade

Allt dettale, som låg strax Invid 
j bildade snart ett våldlgt eldhav avAvmobiliseringen Revolution i TysklandVärldskriget är slutt cirka 150 meters räckvidd. Skadorna

zu.35a namn »U på Canada» fSrlust- l beräkna* Ull en hal» miljon
— En flygolycka inträffade kärom 

dagen vid MalmslatL Löjtnant N F 
Rodéhn hade gått upp för en övnings 
flygning 1 den s. k. Ulla jagaren. Den
na maskin är ensÄslg. och löjtnant 
R var således ensam ombord Olyc
kan inthäffade då han efter fullbor
dad flygning skulle landa på flygfäl 
tet. Helt oformodat inträffade mctor- 
stopp. då ekipaget befann sig. jendasl 
20 a 30 meter over marken. Den re
lativt ringa höjden och framför allt 
den otillräckliga styrfarten gjorde det 
omojligt for flygaren att svänga ma 
skinen ln på landningsfaltet. 
krossades mot marken jams med fö
raresitsen. så att endast stjärten blev 
oskadad Löjtnant R sjalv undslapp 
som genom ett under med endast ett 
par relativt lindriga skador 1 ansik-

Tysklands soldater och arbetare lyckas genomföra en nära 

nog blodlös revolution under världskrigets sista dagar
Ett för Tyskland synnerligen förödmjukande vapenstillestånd 

mgås mellan general Foch och tyska delegater

Tyska submarinflottan skall
överlämnas till de allierade

ALLA OMRADEN VÄSTER OM RHEN SKOLA UTRYMMAS 
AV TYSKA TRUPPER OCH BESÄTTAS AV 

DE ALLIERADE

Tvångsutsknvnmgen slut
Inga mer soldater komma att ut

skrivas i Canada. och alla ansöknin
gar om befrielse falla av sig själva. 
Man håller på att utarbeta en plan 
for att avmobilisera trupperna.

Mot desertörer kommer Ingen mild 
het att visas, utan skola de utan barm
härtighet ställas infor Pontius Pilatus. 
när de infångad 
finnes mellan tjugu och trettio tusen 
desertörer i landet.

211.358 namn stå på de canadensls- 
ka förlustlistorna. 34.877 man ha stu
pat. 15.457 ha dött av sår eller sjuk- 
(l#m och 8.425 saknas eller åro krigs 
fångar.

Kejsar Wilhelm abdikerar och
flyr med familj till Holland

ALLA TYSKA KUNGAR ÄRO NU UTAN TRON. REPUB
LIK HAR FÖRKLARATS I BAJERN, SACHSEN 

OCH I VURTEMBERG

for dem blivit annulle-

Vapenstilleståndet varar 30 dagar, 
men kan fornyas Om någon av par 
terna vill bryta vapenstilleståndet, 
måste hsn giva 48 timmars notis 

Presidenten gjorde några anmärk
ningar till dessa villkor Han sade, 
att de älllerade komma att soka se 
Ull att det tyska folket icke kommer 
att svalla, ty hunger alstrar endast

Tyskland vill ha fredskonferene genast
Enligt telegram från London i tis

dags har Tyskland hos president Wll- 
son anhållit, att fredsunderhandiin 
garna genast börja, emedan faran for 
hungersnod är mycket stor i Tysk
land

Man tror. att det

Den

Den röda flaggan svajar över kejserliga slottet i Berlin

Kejsar Karl av Österrike-Ungern abdikerar

Krigsoperationerna upphörde i måndags kL 6 f. m.

Stora allierade framgångar in i det sista tet
— Spanske chargé d‘affalres har på 

sin regerings vägnar uppsagt den mel
lan Sverige och Spanien gällande han- 
delskonventionen, så att traktatens 
giltighet kommer att upphöra den 20 
September 1919

— Häromdagen avled i Stockholm 
den som författare, tidningsman och 
politiker bekante redaktören Richard 
Gustafsson 1 en ålder av 78 år.

Spetsbergsfrågan I snabba och täta kolonner marsche
ra världshändelserna 1 dessa dagar 
Det mest oerhorda inträffar och med 
en snabbhet, som förvånar åtminstone 
den oinvigde. Den. som för endast 
några månader sedan förutspått, att 
en lyckad och blodlos socialistisk re- 
volutlon skulle äga rum 1 Tyskland, 
att kejsar Wilhelm och de övriga ty 
ska kungarna skulle abdikera och fly, 
att socialisterna skulle sitta vid mak
ten, den roda flaggan svaja över det 
kejserliga palatset i Berlin, skulle an 
tagllgen ha blivit utskratfad För 
den, som verkligen kände Tyskland 
och det tyska folket, ter det sig väl 
Icke så märkvärdigt. Snabbheten 
möjligen kan förvåna en smula.

Det har ganska länge gungat 1 Tysk Innan kejsaren satte sitt namn un 
land. Missnöjet har växt i kapp med Ifrån Sebeideman. socialistisk medlem

ler, och han ämnar framlägga ett lag 
förslag, att allmän rösträtt Införes, 
och att Tyskland får en konstitutio
nell församling, som skall bestämma 
den framtida regeringsformen for 
Tyskland och de nationer, som onska 
komma med I det tyska riket

Kejsar Wilhelm underskrev abdi 
katiqnshandUngen 1 det milltara tyska 
huvudkvarteret 1 lördags morse 1 när
varo av kronprinsen och falt marskalk 
von Hindenhurg Kort därefter under 
skrev även kronprinsen abdikatlons 
hrevet och avsade sig arvsratten till 
den tyska kronan

Det uppgives, att även konung Lud
vig av Bajern och kung Freder lek Au/ 
gust av Sacheen abdikerat

NSr tidningen gir i preee meddelas gaterna meddelade på franska, att den 
frän Washington, att en del ändringar tyska regeringen av president Wllson 
gjort* i villkoren fdr vapenvila. De* fått meddelande. att general Foch auk 
•a ändringar gjorde* tydligen, innan | torlserat* att giva tyskarne de allie-

Brittema ha lagt beelag pi tyska

fördraget undertecknades, och torde . rade* villkor for vapenvila 
ätminetone delvis vartt resultatet av Foch uppläste därefter med hog rost I ett telegram från Stockholm förra 

veckan frågas, om brittisk malm. som 
tagits på Spetsbergen och skeppats 
gynom Norge Ull svenska fabriker, 
skall användas för tillverkning av å- 
kerbruksmasklner för Ryssland.

Brittiska trupper ha lagt beslag på 
tyska gruvor på Spetsbergen. Sveri
ge har länge haft tillåtelse från Norge, 
att använda hamnstaden Narvik som 
järnvägsstation för sin Import fr&n 
Spetsbergen, och Sverige har kol nog 
att gora det oberoende av Tyskland 
Sverige har även vattenkraft.

Dcrmppgives att Henry Ford amnar 
J*ygga Xn stor fabrik 1 Svérige för att 
turnera/den ryska och övriga europei-

Segemka in i det eiata 
De allierade voro segerrika ln i det 

Flere viktiga platser togos 
a Sedan

villkoren, och det syntea på delega 
terna, att de flngo klart for »ig. att 
Tysklands storhetstid nu var gången 
Sedan de gjort en del anmärkningar, Iund<>r de *iMa dagarna,

och Mons.

den diskussion, aom ägde rum mellan 
general Foch och de tyska delegater
na i måndags morse

Den viktigaste förändringen är, att 
Tyekland akall överlämna hela ain 
•ubmarmflotta till de allierade -inom

Crothers avgåranhöll hr Erxberger om omedelbart, 
temporärt stlllestånd. vilket general Eld upphör.

Striderna upphörde precis kl. 6 på 
måndag morgon på alla fronter. Man 
slogs dock tappert ända ln i det sista 
Kanonerna dånade ännu då klockan 
slog sex.
följde tyskarna. De brittiska trupper
na kampade sig fram over den belgi 
ska gränsen 1 Belgien, fransmännen 
hade n;ira nog rensat norra Franl 
frän tyskar, och amerikanerna avan 
cerade norrut utmed floderna Meuse 
och Moselte. ,

8
j*>fjorton dagar. Istället för 50,000 järn- Foch gengst nekade Han gav tyskar » 

vägavagnar, eom -skulle överlämnas I na 72 timmar att acceptera eller till-
Senator Robertson blir arbetaminiater

hakavisa vapenstilleståndet 
kl 6 på måndags morgon den 11 nov 

-skulle de ha svarat

utrymt område, har antalet ökat* till 
150.000
ekulle överlämnas till de allierade, har 
reducerat» från 30,000 till 25,000. Ty-

Hon. T. W. Crothers, Canada» ar
betsminister avgick i torsdags från 
denna post. som han hållit sedan 1911 
Till hans efterträdare har utsetts se
nator G. D. Robertson, minister utan 
portfölj. Mr. Crothers har under de 
senaste årens många arbetstvlster vi 
sat sig vara totalt omojlig som arbets
minister. Senator Robertson, som till 
yrket är telegrafist. har visat mera 
förståelse for arbetarrörelsen och 
framhålles av Sir Robert Borden som 
den ende och verklig»1 arbetarerepre
sentanten 1 unionregeringen Arbetar
na 1 Canada erk nna honom emeller
tid icke som sin representant.

Antalet maskingevär, »om
De allierades arméer för-

En tysk kurir, kapten Heldof, san- 
eka trupper i Oatafrika tillåtas utrym- j 4*.* genast till det tyska huvudkvarte
rna istället för att giva sig. Särskilda r4»t j Hpa Tidigt 1 måndags inorse 
anstalter ha vidtagits för födoämne»- ,'tterkom kurlren från Spa Han hade 
situationen 1 Tyekland och utlämnan- ,lV(.n blivit fördröjd på vägen på grund

fndeln S|ide av tyska krigsfångar vid fredaalu- aV de förstörda vägarna 
tet. Ockuperat land på ryakt område ,ielegaterna mot togos åter av general 
•kall icke utrymmaa av tyskarna, förr Ko< h. och efter en längre diskussion 
än de allierade anse. att den inre si- undertecknades

De tyska åÖRBJUDEN SVENSK TIDSKRIFT
MEDDELANDEN FRÅN OCKTOM DÉ 

SKANDINAVISKA LaNDERNA
vapenstilleståndet.

tuationen tillåter en dylik utrymning, j N.( uppgives, att general Winterfeldt 
E kommiaeion for vapenvila gra| dä han skrev »itt namn 
■kall tillsättas under de allierade» kon 

Tyekarna få emellertid tillträ-

“Swedish Export", en tidskrift på 
engelska språket, som utgives 1 Stock
holm, Sverige, av Svenska Exportför
eningen har blivit förbjuden av cen
suren i Canada. Anledningen till det 
ta förbud känna vl ej, men gissnings- 
vls kan man antaga, att tyska firmor 
annonserat 1 tidskriften. Konung Gu
staf atår som hedersledamot oeh kron
prins Gustaf Adolf som hederspresi
dent i Svenska Exportföreningen. Di
rektör Erik Nyländer är tidskriftens 
redaktör Många exemplar lära förut 
ha sänts till Canada. Ora man inpe- 
har ett exemplar, kan man bestraffas 
med fem års fängelse och 15,000 bö
ter.

Per telegraf
Wilaon tillkännagiver villkoren

troll.
de till denna kommission. j I måndags eftermiddag kl. 1 upp

läste president Wllson Infor kongres
sen vapenstilleståndsvillkoren med 
Tyskland.

Villkoren för vapenstillestånd äro 
helt enkelt förödmjukande för Tysk
land och omojliggora dess eventuella 
avsikter att åter börja striden Bland 
villkoren for flottan märkes uppgivan 
de tlil de allierade av 160 tyska sub- 
mariner, 50 destroyers. 6 slagkryssare. 
10 slagskepp, 8 lätta kryssare och an
dra fartyg.

Bland de finansiella villkoren mär
kas återställande för skada, som gjorts

Stockholmskorrespondenten Bassett 
Digby sände häromdagen följande te
legram De hotande utveckllngarne 
I östra Europa stärka den svenska 
folkmeningen emot bolsjevlkl.

Det har långe varit ! medvetankC 
ten att for mycket efterlåtenhet viitots 
mot bolsjevlkl i Sverige. Deras 'or
gan Politiken har blivit alltmera 
djärv i sina uppmaningar till revolu
tion och dess upprop till armén att 
gora myteri Svenska Dagbladet för
klarar att tydliga spår ha funnits ef
ter stora penningsummor, som utkas 
tats for att åstadkomma missbelåten

av de tyska arméerna, återbetalande tet och myteri inom den svenska ar
av kontanter, som tagits från natio- mén. 
nalbankvn 1 Belgien, och återlämnan
de av guld. som tagits från Ryssland (lismen Hjalmar Branting har genom

I SoeiaVDemokraten energiskt bekäm- 
Forråd av födoämnen av alla slag pat bolsjevismen och bevarat socia- 

f.ir den civila befolkningen, kreatur listernas lojalitet till nationen 
etc skola lämnas i industriella etab- j sjevikerna (ungsocialisterna 1

ADLER AVLIDEN
Världen har åter fred — fred efter 

fyra långa år av det mest blodiga 
krig. som någonsin hemsökt denna 
Jord. Freden är visserligen Icke ännu 
»luten. och det torde dröja länge In
nan den blir det, men ett vapenstllle- 
alånd har Ingåtts på sådana villkor, 
att Tyskland omÖJUgen åter kan gripa 
Ull vapen

I>e tyska delegaterna, som hos ge
neral Foch skulle anhålla om vapen 
stlllestånd. anlände I fredags morse 
till generalens huvudkvarter, förlagt 
Ull en Jarnvagsvagn l>e voro förse
nade på grund av att vagarna delvis 
voro förstörda Delegaterna voro: ge- 
r.t ral Wtnterfeld, general von Grxin- 
nel, kapten von Salow. Matthlas Erz- 
berger och greve von Oberndorff

Vid den franska gränsen möttes de-

'

österrikiske utrikesministern Adler
har avlidit, enligt telegram från Wien 
i tisdags.

ETT NYTT LÅN

Andrew Bonar Law framlade i tis
dags i det brittiska underhuset en pro
position om ett nytt lån på 700,000,000 
pund.

^ A
SENASTE SVERIGEP0ST REPUBLIKANSK MAJORITET

J
Stor eldsvåda. — Flygolycka. — Avli

den tidningsman.
Detta är ej att förväxla med socia- IValet i Förenta Staterna i tisdags 

| f. v. resulterade i att republikanerna V ■ -och Rumänien. flngo 49 och demokraterna 47 platser
% 1—- Vid 11-tiden häromdagen utbröt j senaten, 

eld i en del ristugghögar vid stålver-Bol m<vket i österby bruk. Till följd av den 1 
starka vinden spred sig elden hastigt ; 
mot kolupplagen, och även de stora j 
nyanläggningarna samt den gamla 
masugnen voro starkt hotade. Elden, 
som varsnades i ett av de stora kol
husen vid masugnen av en arbetare, 
torde ha uppstått genom kortslutning.
Ett par ogonblick efter det en arbeta-
re upptäckt én liten bit låga i kolen A)bert generaldirektör för
alog en valdlg eldpelare upp och ge 1lamburg Amerlcan s.eamah.p Com- 
nombrot taket Elden fattade daref- , , , ,, , , ,,. , , pany, avled plötsligt i lurdags i Ber-
ter i det stora upplaget av stubbrans-

BOLSJEVIKER I FINLAND.b-KiiU-rna. m»iu åkte i en automobil j Hss^ment och skola li ke på något . » mellertid ständigt nya anhängare 
med vita flaggar, av t-n trupp franska satt förflyttas Vagar och kommuni- bland unga och omogna soldater och 
soldater Sedan deras papper under- katlonsmaterial av alla slag. järnvä- industriarbetare. Om bolsjevlkl får

W:
(KEnligt telegram från Hälsingfors till 

Stockholm av igår, ha 8,000 bolsjevi- 
ker, som marscherat mot Finland, an 
lur.t till trakten av Viborg.

-»okts forbundos d» ras ögon och for gar. båtar, landsvägar, broar, telegraf överhanden i Österrike-Ungern, befa 
de <i» till general Fot hs huvudkvar och telefon skola icke heller röras. ra socialisterna här att segern skall 

Landet väster om Rehn skall ut- inverka hotande på Skandinavien .ter
, - MÉHr Braberger såsom ledare av dele- rymmas och st vras av de civila myn- Varje ångare,

__________ l___
som anländer från BALLIN DÖD

% \

V tcwricC.
w

DE LEDANDE TYSKA SOCIALISTERNA 
Överst till vänster, Scheideman; överst till höger, Maximilian Härden; nederst 

till vänster, Friedrich Ebert; nederst till höger, dr Karl Liebknecht

t lin

Petrograd, medför ett stort antal av j 
Lenines agenter, försedda med diplo- 

tillförsakrande
TROTZKY AVGÅR

i nederlagen .och bundsförvanternas (der dokumentet, mottog han ett brev 
uppgivelse. Myndigheterna ha på av d»-n nya tyska regeringen Kejsa

ren läste brevet och förfärades över
få sitt bagage undersökt och stanna enligt ett telegram från Hälsingfors 1 med halvmesyrer och slogo som en dess innehall. .Strax därefter under
så länge de vilja. Lenine översväm- i lördags. M. Skharsky skall efter- sista utväg ln på fredsdiskusslon^n tecknade han dokumentet. Han var
mar de skandinaviska länderna med träda honom. med president Wilaon. Den revolu djupt rörd oeh sade “Det ar kansk«-

tionära rörelsen bröt emellertid egent till Tysklands basta 
ligen icke ut förrän president Wllson 
visat Tyskland till general Foch for 

Lord Northcliffe har avgått som villkor för vapenvila. Att döma av
de rent av kaotiska nyhetsmeddelan- 
dena från Tyskland var det flottans 
män som först revolterade 1 Kiel

matlska pass,
personlig företrädesrätt, berättigande
dem att inkomma i landet utan att ryska bolsjevlkregeringen, har avgått, I kvacksalvarvis sökt -bota det onda

Leon Trotzky, krigsminister i den

$ I \

I

\ propagandakapital. Politikens redak
tör uppmanar den svenska befolknin
gen till att upptaga den bittra kam-

NORTHCLIFFE AVGÅR Junkrarna fly till Holland 
Den tyska kejsaren har enligt tele

gram från Haag anlant till Maastricht, 
Holland, och har begivit, sig Ull staden 
Deisteeg nara Utrecht, dar han amnar

pen for ett internationellt klasskrig.
Han säger att president Wilsons syf- minister of Propaganda, meddelades 
ten i ro desamma som kejsar Wil- i tisdags från London. Lord North

cliffe har hållit denna post sedån bör-

X
K Tj I V# w

(Detta meddelande bör som det me- jan av 1917.
t uppehålla sig 1 Middachten slott. Han 

exempelvis togo flottlsterna själva an,ier namnet greve Wilhelm Ho 
hand om fartygen och sänkte till och

3
J. sta mr Digby skriver taga^ med för-* 

siktighet.
henzollera Kejsaren ledsagades av 

ned ett fartyg tvärs over kanalen för i^ejaarlnnan, kronprinsen, Hindenburg 
att hindra flottan att gå ut. Möjligt

i V ,jr EN NY REPUBLIKRed.)
éf och nära nog hela tyska generalsta

ben. Tio automohller förde flykting 
arna over gränsen Det talas om att

#•"
republi ; är att den revolutionära rörelsen, som 

ger' ett rykte att kejsar Wilhelm lig kpn blev forra ve< kan verklighet vid sukert och snabbt spred alg över hela
f‘U konferens av cbecko-alovakiska le- I landet, från början var avsedd endast

Den checko-slovakiskaEtt telegram från Kristiania åter

r-i>{’ ger i underhandlingar om inköp av
en lantegendom I närheten av Molde. dare i Geneve Dr Karl Kramarz. som.; att tvinga regeringen att antaga de v|1| veU att Kronprinsen blivit skju

suttit flere år 1 fängelse för förräderi. ! allierades villkor för vapenvila. Men 
blev vald till republikens förste pre- når elden en gång kommit lös, stod

internera hela sällskapet Ett rykte/ j

ten, men detta har ännu icke blivit 
bekräftat

I ententebtnderna har man börjat 
spekulera över möjligheten att ställa 
kejsaren infor domstol och dorria bo 
nom för massmord.

Ett nytt Tyskland
Bom genoin ett trollslag has «-tt nytt 

Tyskland blivit fott Kejsar Wilhelm, 
som i många år styrt landet med Järn 
hand. är Idag en landsflyktig furste 
utan tron. Hans stora dröna om värld»

"Berlingske Ti enie" i Köpenhamn *lade Snrnden till den Svenska luther | Kejsaren och konungen har beslu btirraväkl€ h&r fiUm t ^Ur0r. Hela 
äger att tinsl a r geringen ämnar an ska kYrka” i Amerika, nämligen dr tat att fränsäga sig tronen Rik» det m|HUrteUnkä styret har sopata 

t. nde 90 mill rabel (mark?) Ull G,1,tir Peter. Han .lntade ain. da- kanalärm kommer aU kraratä I Un wb det blr ..,lertöl)t„ a, „n
knat- och »Joforararet (enom att by g «lr P4 Srenaka ajnkbroet I nämnd, itällnln*. Ulls frågan om kejsarens bomblBatloll aoci.ldemokr.trr och 
-m fästningar p. Björkö, rid Styr- B'*d l>-d»orsaken kan närmast Ull- tronavsägelse och etablerandet nv en arbetar (Jfh n„ „tyra
sund. Högland, o-kala och på Hangö. »»ulTas ålderdomssvaghet. Begravnln ny regent blivit ordnad TUI ny re-'4et tyslu, rilIet Suhapll wilrtem
------------- ------ —---------------------------------- gen ägde rum på onsdagen, varvid gent ämnar han utse riksdagsman

pastor J F Seedoff officierade

Ett- t» legram frän Stockholm upp- 
g- r eft» r en r k tidning att ett ös- dess spridande icke att hindra, och 

inom några dagar var den tyska re
volutionen ett fullbordat taktum.

O
t rriFis t li f i kr inga bolag nyligen 
förfråga* s 

furs kri •
Hädangången veterani åtskilliga norska

rxejsaren abdikerar 
Socialisterna begärde redan förra 

veckan att kejsar Wilhelm skulle ab
dikera, men han vägrade dä. I lör
dags utfärdade emellertid den tyske 

den aiste kvarlevande prästmannen | rikskansl&ren, prins Maximilian föl
av dem som för sex decennier sedan ! jande dekret:

om de vore villiga
av d«in stora liv- Dr Gustav Peters har slutat sina da- 
ar Karl upptagit 
' olagen ville åta

fr*-*, 
n te t 

ga ig »I .ri,

\ gar i en ålder av nära 87 ir

Häromdagen avled I Rockford, Ill.,
h rc Ett t legram från Helsingfors till

ux »t

DE ALLIERADE GENERALERNA
Foch; överst tm vänster, general Perehing; överst till höger, general Pétain; nederst till vineter,I mitten general

gegeral Diax; nedertt till höger, general Neig. (Fort a sid. 6.) (Förta å sid 4)FrTéOTClr Ebert (socialist) »om kans-1
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Jag botar män miBDlaku förbra självägande Det rfU »åfa han iftrL Des del
»

kar for att möJHffon sin fysiska exi sin jord själv ock år således teore
tiskt sett en fri man. VI ha också w 
annan klass farmare, som Icke äga

stens.MEDEUt HEM , 
BEHANiMJMG. ^ Ä

Det åf tfkn lått oe* % %> W■■Ii8u.wifc.-~-H . -/A
»irt kontor NI kan ,17Av 

tid «* pkasar
NI tår den béata bo- *" • 
haslitnf tt års erf* ,r1

t Den dei ar rikedomen som spa
ras for att bruka» som prodaktioname- j**» >ord. utan arrendera land av aD> 
del till att frambringa mera välstånd i dr* Likaså ha ri farmare n-pruletå 

D« irt tl&c «« frambrtn«ar ““ ’ark'E ellrr am‘Dder" 
all, rtlständ. rtmllwii hjälp- llDd- ““ *°“ “U,r ,ln
källor och Tbcc Därför lärt rl v>!tU1 *** "ller

rendera land Hår i Nordamerika åro
de två förstnämnda klasserna de do

cffektirt nu nåtrts

R(VI bor ja 1 denna veckas/a 
psblirer» Ois Hjeits bok ~F 
> h SociaJinmen Mr. Hjelt bar varit 
• salig nog nit skriva några inledande 

{rader om sig ejåiv VI återgiva dem 
h deras nursia dräkt Mr Hjelt år 

BgnrtsHMsr på kårdssrksds kreeå j »oa» bekant norrman — forvissa
ds flesta av vårs läsare skols förstå 
norskan Karmarea och Socialismen 
ar naturligtvis på svensk* — Red t

r-fleskytaing og ca. Sd premier for 
skiiep. samt 1 aar Vangs sklispe rf or
ent» c* ' v andre pokal cialister. att nyttigt arbete nedlagt i 

de naturliga hjllpklllema frambringa 
rikedom. På detta faktum bygga vi ' 
socialister vårt bpgrepp om mitt
ditt Vi erkanna ingen egendomsoUt

,, .. . ... . _. Den sjal vagande farmaren får etttill rikedomen utan att den ar baserad
. ' . . . papper av de som styr* samhallet sompå ärligt arbete Jord i okultiverad .

. ... . ett bevis på att han ager sin jordform år icke till någon nytta for man- I ... ...
. ... . . . Detta papper kallas kopebrev ("deedniskan. forran dar blir nedlagt arbete ! * .

, , .. , i*å engelska» och förklarar Jordstyr-I en eller annan form for att fram- ‘
kets belägenhet och försäkrar farma-

Da jeserne rtmellgvis er mest inter- 
eeseret i min aandelige utvikling. saa 
*r denne fysiske vtrksomhet rimelijr 
vis ar mindre interesne. Jeg hadde 
lkke studeret socialismen i Norge, 
men fulgte m<-d megen interesse med 
i stort in gsdebatterne i dagspressen, 
og tog beständig parti med Dr Alfred 

1'ndertegnede er bli t spurt av far. Krtckaen og Johan ('ast berg Eric k sen 
red Nils K:eon Brown om tlUadeUc representerte socialistpartiet fra Nord 
U1 al anrykke en av mine b#ker i Lod og <'astberg arbeiderdemokrater-

I »esss tre grupper av jord 
brukare frambringa all rikedom som 
produceras på farmarna

minerande

VI bota oet t
dåligt minna, förtas*
och annat, aom k la dra/ edar 1 edart 
arbeta Botar år AUTOBIOGRAFI.

TrU iäkarråd Skriv efter kok
ekades 1

omårkt karen

HTeasks talas eck skrivee
bringa frukt av ett eller annat slag. 
som kan tillfredsställa människans1' be
hov

Men underren att han ager sin jord 
kapitalismen ar det också en stor 
procent farmare. vaxande i antal var
je år. som få ett annat patfper på sitt

re fra% Gjpvik og Tolen. (Arbeiderde- 
nc kratern*- er av den nerske borger- 
pres*e tituleret
M-clalistynger* i

“fcvenska ( anada Tidningen" og sam- 
t dig med det te faa min autobiografl 
for avtryknlng 1 samme avla.

Jeg akal som anar paa denne fore- 
l-#r*el faa lov al nedakrive nogen 

i.trte t rak fra npit liv. som je# selv 
anser for at faa v*rt sv vital betjä
ning for min utvikling lkke saa at <,g opleve ute I det fremmede land. te 

! f« rnlaa at jeg tror at mit livs saga har .-nd tanker paa at sam le guld'
,r<gen meget »tor betydning, ti jeg Efteråt ha levet proletärens liv for fiskaren och andra arbetare hava ned- 
|hÄr VHl studl<?r av historie og natur ,.a 2 aar i Staterna, for det meste som lagt mänsklig energi och gjort- dem 
, v.uenfekaperne blit overbevist om den farmarbelder. ankom jeg til ( anada tjanliga till människoföda Jorden, 
ut yre lille rolle selv de stRrste og ,,m hosten 1901». hvor jeg tog 320 aere-s
me>t fr-mtra-dende individer spiller i n.ed “fri t1 länd. 30 mil syd for Gull sig sjal v. men källor till rikedom för- . . rinfa . .. XXn hwn h__
! i-torien- utvikling for ikke at tale I-ak<. j Sask . som var vor nämn est** såvitt rikedom Jämmer människan ' * f . . . . , ,
- ™l,e 1 ko- hy , « aar- Jr, hädde Ikke .e,et her ul.godo genom TrZr L. n r k^,,m han frambrinrtr H

no-seta uteiklln, / la-nge I.ir je, furatod at lande, Ikk- Manniskoalaktet hat jj» sin vandring 1tI V r II ruk i r la n nninca- ■
De„e er ikke del namme son/at .1 t,lev aaa mldele, (rit. o, at det samm- rrån sit, djurtaka och barbariska sta 1 P 8 ‘

vi lever forgjeves Jeg tror at kapitalistiske syste.m ogsaa ekslster dium och upp till en civiliserad tidstå- 
!hv**rt M'kund *Y nUHt *r Vifrd al leTe ber Var heller ikke hlind for d- ,j..t fram brak t rikedoxfl pä åtskilliga 
.< e-- kan gj0res til et rikt og vardifuldt | tordele som et nyt land byr fremfor et sätt
sekund Jeg er paa'Ingen rnaate enig Kammeh og^taettere befolket land De i det primitiva stadiet nar männi 

d August aa*r han sier: , !• rdele som et nyt land by der skrlve- skan livnärde sig av jakt och fiske
Hara det. att da dragit fram diU llv.Hig direkte fra naturens gavmildhet var produktionspnxesseu mycket en 

gott du kunnat ar en hjaltedat, *>ch ^ 'ikke fra de styrende magthaveri kel. I>en vilda och halvvilda urinän- 
■ ’ ’’ ‘ rJe människa som skaffat sig fram Her har jeg löruten at gjennemgaa* 

till en naturlig d«vd aren hjälte; varje jr.ybyggerlivets 
jd*.d inan förtjänar ett monument, ty !( gsaa j praerieensomheten. ved for 

"v4rt w:h modoaamt är det att leva j Lrendlng av adskillig -midnatsolje1 . 
jOth den storste uslingen är i. ke mins' ; tundet rikelig tid til at dyrke mine 

I * undransvärd, ty hans börda var \ ndlingsstudier samfundsvidenskap.

Rimliga arveden.
Kol. metaller och olja nere i jordens 

djup äro absolut vardelosa for männi- 
1 skan tills de åro frambrakta genom ar
bete Skogarnas jätteträd kunna icke 

*irk. mere opfyldt av tanker om alt |tjana till människobonftogar förrän de 
det nye og rare jeg akulde fan.se. Uere

HINZE MED1CAL INSTITUTB "Klanganstalt for
land, kallat inteckning eller obligation 
( ‘mortgage" på engelska» 
teckning fick farmaren av en eller 
annan kapitalist någon gång farmaron 
hade haft en eller annan otur eller 
av ,andra orsaker var i pennlngforlä- 
genhet. Denna a<im kopebrev et är ett 
mycket strängt papper, som liksom 
köpebrevet förklarar jordstyckets be
lägenhet och namn (om det har något 
namn», likaledes ålagges farmaren att

20 och 22 Washington A vemm.
Denna in-N'yaarsdag*-Li lSKlf ankom jeg til Nes

genomgått förvandlingen genom arbe-1 
Fiskarne i havet# djup äro allde-Födoämnen skola vinna 

kriget
les värdelösa for människofoda förrän

Tjåna Edert land och Bd» 
själv medel* att producera todo- 
åmrv-n på västra Canadaa bör
diga slätter ( anadtan Pacific 
Käilway gör det lått för Bd er att 
bor Ja land $11 Ull $39 per aere. 
bevattnat land upp Ull ISO tö år 
ntt betala IAn att hjåJpn sett* 
lare på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gen'l 8upL 
C. P. R. Lands 

»47 1st SL EasL Calgary.

plogen och havet aro Icke rikedom i

kapitalismens b>od >
Om farmaren av en eller annan an

ledning icke kan möta sina förpliktel
ser sä heter det i Inteckningen att far
marens jord kan säljas och att pennin 
Bprna som inbringas genom försäljnin
gen skola användas for att tacka far
ma rens gald (ill kapitalisten Av kö
pebrevet och inteckningen är det se
nare det starkaste papperet. Kupe- 
h rev et utställes i tegel till farmaren. 
inteckningen till kapitalisten. En far
mar e har därför sin jord pä nåder så 
lange han uppfyller inteckningens 
stränga bestämmelser När farmaren 
av en eller annan anledning icke kan 
uppfylla sina förpliktelser kommer 

jordens verklige ägare (kapitalisten' 
och jagar honom frän gård och grund. 
Men även om farmaren Icke är skyldig 
en cent på sitt land »*1ler sina djur 
och maskiner, så kun likval den kapi
talistiska klassen exploatera och plun-

at

F. W. RU88ELL. Dea* 31, 
Land AgenL niskan slog ihjäl skogens djur riied 

händer och fotter, eller primitiva va- 
P'*n och fängade flodernas, sjöarnas 
(»ch havets fisk med handen eller enk
la redskap. Till en början blevo dessa 
djur och denna fisk förtärd r.V Läng
re. fram. nar människan lärde kon
sten att bruka elden, stekte* fodan 
Hela processen bestcxl i ett fånga och 
»loda djur och fisk. steka och äta 
dem. Hela processen var så enfel 
och lätt att genomfora att det var 
omöjligt for *-n arbetsexploator att 
skaffa sig en parasitplats mellan pro
ducent och konsument utan att begge. 
i trots av deras primitiva hem och

rekslende .strabadserWinnÉpegC. P R.

ABINGDON HOTEL tyngr** an d«- andras, hans kamp stor- hletorie. naturvfdenskaperne og fre in
re och hans lidande djupare, oc h var n etje 8prok 
for haa var en usling, det vet ingen

Har ogsaa de senere aar
i tfört endel agitations- og organisa- 

‘'“du,, kan Ing-n ('.rklara varken ii„nSarb<-lde for "The So. lal Demo 
ined statistik eller nationalekonomi "

•11 Abtngdon Sqare. New York,
U. 8. A.

7—1

etatie Party of Canada" her og “The 
Delle er fortvilelaens. haaMashetem Soriallal Party of America" i stalerne 

selrmorderens filosofi 
ti den logjske konsekvens var det be- 
(|re om vi aldrig var födt Det er ikke 
denne slairs tankegang som traekker

Basta hotell for den resande skan 
Alla modärnadinnvlakn publiken 

fordringar for 2 dra och 3:dje kli
Vttrukket ! Nybygger en faar ofte anledning til 

* i • hoste bitre erfaringer for at syste- 
; mel er galt Vi som hadde 30 mil til 
hy (raengte to dage med heste og 3 da 
ge med okser naar vi tog en del av 
natten til reserv* Jeg har selv kjört 
denne lange. kolde vei med hvetelepv 
OR solgt hveten paa elevatoren for 60t 
pr bushel efter at ha staat i flere da

»ens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANQBATSBOLAG
Passagerare möta» på järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

och hostparoxysmerna 
utlösas mitt i bröstet, dar stora luft- 
roret förgrenar sig till var sin lunga: 
bifurkationen Febern ar i de vanliga 
sjukdomsfallen ej särdeles hog om
kring 101 till 102 grader Fahrenheit , 
men i de svåra lunginflummationsfal- 
len 104 till lOu Man känner sig i alla 
iull mycket sjuk, mycket värre än vid 
xanlig häftig förkylning eller vid in
fluensa. och man förlorar totalt mut 
lusten och törstkänslan, 
samt vark i lederna, särskilt benen

trakean soppor, grönsaker, g rotar t vällingar, 
ägg. fisk och framför allt injolk 

Som försiktighetsåtgärder böra iakt 
tagas; strängaste renlighet, nyan in g 
och upphostnlng hälst i desinfektera 
do ppersnu sduk ar. som uppbruu 
nas. - gurglingar. frisk luft i sjukrum 
met och den frivilliga sjukskut.ersk.m 
eller sjukskötaren bor skydda sig g. 
nom att ha mun och näsa- täckta av 
gasmask (som fås på varje apotek) 
samt genom dt n strängaste renlighet: 
i vattning av här derna i såpi kt vat 
let), gurglingar av svalg tvättning av 
näsa och mun ofta under dagen.> och 
nattens lopp

I händelse av frossbrytning eller fe 
i** r över 102 grader Fahrenheit tlllkal- 
a läkare, men ej i sista minuten och 

på natten, utan pä tider, då läkarn», 
sm» äro ofantligt upptagna for 
rande, kunna avpassa sina s uklnsök 
på lämpligt sätt och ej bli hetsade till 
dods Gå endast i yttersta nodfall till 
allmänna sjukhus, ty de äro överfulla 
och personalen å desamma är över 
arbetad, utan försök komma till rätta 

ji eget hem: ligg 1 bästa och största 
| rummet med öppna fönster, men skyd
dad for drag! 

och | v,*rklig Immunisering eller vaccine
ring mot "spanska sjukan" finne» le-

l dra honom på hundra sätt. Ty pro- 
evetande. förs,odo att dar var "ugg- lluktiom.n av rlk,.,,„m har utv«-klat 
lor i mossen' och förd re vo parasiter
na med "direkt aktion."

dc store la*s og flytter fjelde. men 
('xse flyttes av haapets tanker og det ! 
l>»e smil Det er et sttrgellgt faktum 
at vl lever under et system hvor en : 
stor del av menneakeheten maa "dra j 
sit liv frem til en naturlig död", men 1 
dette er av de ting som kan forandres.

sig från att vara en mer eller mindre 
individuell process till att bliva en 

1 vår
tid producerar farmaren som regel 
icke for bruk. utan han producerar 
for handelaraarknadt n och för profit 
Han säljer sitt vete och andra sades-

S. nnc ha vi Nomadstadiet, då de kooperallv e||er social proceas 
vilda djuren fångades och gjordes till 

pe utenfor elevatoren og ventet paa I husdjur. 1 detta stadium har jord- 
' turn Aarsaken var mangel paa bruket sin primitiva början. Furst 
j rnbanevogne eller med andre ord. som småbruk i mindre stU. och sedan.

rr": rrr= ri:
' . ite privilegium I Hlngaal^ “ ]1" ",ed an,ln' (, r- m-h mera omfattande stil Kr.u„|.. Ull mejeriet. Liksom han
f-T n . wrt Lrea Iv tor *' *'M' h'"'1™1"8 "er nlens Boakapsskritsel m-h potatisodling på kiiper me3la han ,„rtär..r s||-
l.de juni 8*4. hvor Jeg pdt « sto her ,ar. eneherskere cg gjorde a, m de östra halvklotet m-h uppfödning av samt sina maskln„r r.Nl#kap
.cldrene l « d* r og An tonett c Hjelt. j r*lldc-; vl fik altsaa llde for systemn husdjur och odling av majs och andra handlanden 1 ett modernt sam 

... - . l9 , „ . riiVlir, i l>et blev til et ordsprog blandt far- ; >ades»lag på xastra halvklotet, samt hä„e passerar all rikedom, som pro-
m r .* .h ‘ ‘ . . 'ik. , , »"^rne at hvis man kund* kom me sig ! brukandet av elden och grytor for at» ,lu,.vra,s genom hundratals olika pro-

80 1 e e ut av elevatoren med vogn og "team" (-teka och koka födan, hava icke en-1 Vf.sser t)f.h i,ander från producent till
juten at bli skvM g paa affieren. saa i ‘last varit mäktiga faktorer ii att fram • k„nsMllttei,t. Då en förbruknlngsvara 
gionle man det bra D*‘tte var de ar- (lana ett f>siskt starkare släkte, utan 1 ,ir producerad förrän den är hos

i heidere som producerer verdens Vi«>d- bar också varit mäktiga faktorer i hela j konsumenten och då kapitalisterna aga
korn N/ | samhällets framåtskridande Ty den de fh.sla och viktigaste produktions-

En gang jeg hadde kjvrt disse 30 naturliga följden av detta rikliga och ,m(il».n soni äro nödvändiga för forad- 
med lies mette jvg en gammel huttre sått alt fi ambringa livsform»- j och t ra ns port crl ng av farm pro- 

I mand med 2 okser foran en vogn. ca td.-nheter gjorde att mannlskan kunde Uuklt-r såsom: Järnvågar, ångfartyg.
Jeg apurte ham offra, mindre av sin tid på alt produ-1 eleTalorer siakl„r|er. mejerier, ysteri 

... ... . - . forskielllee tnelastbo - hvor lan*« han skulde kjore. Ml hvfl- rera det nödvändiga till livsuppehället er fryaerl,.r m m. sa kunna kapf,a||.
ä«T»«rtk. .1». j..« var al,.: h-t han svarte at han levet 7 5 ri.ll fra! och mera av tiden till att frambringa stm,„ ,.,ploal„ra farmarna till skinn

' s " 1 l»ven 1 f»0 mil maatte altsaa den- produktionsmedel. I)cn ena upptäck-
saa "boss ; eller for at bruke et mere •

, , , . , ; ne gamle stakkars mand kjore
?i°rre#*v T ry , ,egt'a.r|gS 8X Lh r sinr okser for at faa det nödveridigst. fala med Herbert Spencer "Varje 
ler jeg m n »>r> e •* ^ 1 * * livel8 ophold — 150 mil mod ok- aktiv kraft producerar mer än en for-

Her fik jeg anledning til at , . . ,
. . . . , .... Iser i det 20de aarhundre. naar träns- ändring — var orsak har mer an en

fctudere kapitalens og arbeidets Del . . .
. ............. „ 'port av denne natur burd<* utfores med x**rKinngIcslnteressor Jeg var altsaa manden y

! jernbane og mot or vogn. hvis samfun- 1 nomadstadiet och jordbrukets harn-
det var velordnet og fornuften snt i ‘lom producerades uteslutande

: liöistttet. og ikke som nu naar profiten bruk Det lilla varuutbyte, som for- hringar på sin jord, skola vi se i de 
alfa og omega og spekulationsdjze- slggick mellan stammarna, försiggick följande kapitlen av detta arbete 

Al den unödl* som regel direkt med varor. Dock

Huvudvärk

och ryggen, aro också vanliga, men ej 
nödvändiga symptom, och i allmänhet 
förekomma ej inagsturingar 
i 4 dagar* forlopp lugna sig sympto
men, men höstretningarna kvarstå och 
Matlusten återvänder endast småning 

En känsla av stark avmattning

Efter

Ncrge. Mine forseldre hadde et rime* 
ligt Rkonomlsk utkom me og kund-- 
holde mig i skole fra mit 6te til mit 
20de aar. i hvilken tid jeg gjvnnemgik: 
pri vat skole. folkeakole, fortsaettelse- 
skole. amtsskole samt Tänsberg skog 
og landbrukaskole Efter endt skole- 
\ ang arbeldet j«*T som opaynsmand og 
driftsbestyrer i Qudbrandsdalen og

JACKSON BROS.
är nästan alltid en följd, och patienten 
behöver ej uppmanas att hålla sig i

Juvelerar- och Guldsmcdsaffär.
Speciellt uppmärksammas postordera 

UR och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper A ve., East 

TeL 1747.

det ar forst och endast i
sängläge, com patienten känner sig 
hattre och redigare 
vppstigande frän sängen är dessutom 
ytterst farligt, ty mikroberna försvin- 
nr ej sä fort från andningsorganens 
si* mhinnor, utan ha en tydligt utpräg

mil
Edmonton. Alta. Ett alltför tidigt

1 mil utenfor byen

SKANDINAVISKA ADVOKAT 12
•11 MUrUu »14»

TilfcfuBW *»t» 460» Kt *604 och i»en och plundra dem på d**t mesta 
av den rikedom de frambringa, till 
trots av att farmar* n ager sin jord. 
som dragar*-, kreatur, grisär och ma
skiner m m., utan att vara skyldig en 
cent på dessa ting I vilken grad och 
på vad sätt farmaren är plundrad på 

*dr det mesta av den rikedom han fram-

med ten leder tjll den andra. Eller for att lad benägenhet at^, så att sivga ligga 
på lur for att vid minsta oförsiktighet I 
krypa djupare ner i lungorna 
lunginflammationen är färdig!

aoTHWBLL, jroiurao» • »amoitaa 
P. O. »es 14*4

MaaiToa*

ke. men en relativ immunisering kan 
och bor göras om många fall i samma 
familj förekomma, med ett kombinera» 
vaeeine, nom 'finnes hos välförsedda 
läkare och som tyckes skydda de fle
sta mot smitta.

Vi böra komma ihåg. att samtidigtSKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 11 $1 och S1S2 

Reeldena, Shor. 4440.
A. M. DOTLB, L.L.B.

Advokat. Jurldlekt ombud, notarie, et» 
114 B ter I Ing Bank Bldg^ Wlnnlpeg

med denna "spanska sjuka" förekom
ma de vanliga hostkatarrerna, vanliga 
förkylningar, vanlig snuva, Influensa, 
vanliga lunginflammationer etc 
i varje fall av insjuknande hör man 
vara for närvarande, då denna spah 
ska pest är så lätt att erhålla, ytter 
ligt försiktig och vid minsta feber in 

Dessutom bor man ge

skulde skaffe "harmoni" mellem 
kapital og arbeide. Naar det var i 
tommörhuggernes og kjärernes inter-

at faa kort tömmer, saa var det er Men

i bolagets: interesse at faa långt töm- velen sitter i hölsaetet (Forts.)
mer Vaar arbeldeme ,11,le ha Klo, *«' "»«'«• °* -l‘ ndlKl»e. blandt folk. | har byteshandeln oekaå aln början I
„ris tor -it arbeide. var det i bolaget» "* kr‘‘a,or"r Bcm >"«= har SKS un ,l.,‘nn‘* p,^,od' ^betsexploate . „

v (aa ,rbe|d„ u,r„r, bil der mit nybyggerllv har ogsaa v aret ringen Eflersom jordbruket utveck-1 Uen $. K. jpanska SJUKafl 
' 'r'7rtmmerfl#ln!ngen om somme '“»-KliKf faktorer til at »ke og vedlike lar sig till att bliva en dominerande

faktor i samhällets ekonomiska liv.

Axel Söderberg, som i flera år fyllt 
en instruktörsplats vid Utah statsuni- 
versitete mekaniska avdelning, har ta
git anställning som förman vid Brä
den Copper Co:s anläggningar i 8e- 
well .Chile. Sydamerika och avreser 
inom kort till platsen.

Upphävd dom. För en Ud s*-dan 
blev soldaten Carl Krlckson vid Cainp 
IJodge. Iowa. dömd till 25 års straffar 
bete för det han nekade att taga en 
skovel och hjalpa till att rengöra ga 

äkta torna i fältlägret, nekade han att lyda 
order. Han blev då ställd inför krigs
rätt Vid rättegången påpekade Erlek- 
son att krigsrätten Icke hade någon 
domsrätt uti hans fall. Krigsratten 
ignorerade Ericksons försvar och gav 

Och så är det bäst honom intet tillfälle att framlägga si
na bevis. När målet sedan lades fram 
for vederbörande högre myndigheter 
för granskning, blevo handllngarne o- 
gillade och straffet upphävt Krlckson 

kött eller av kott gjorda maträtter bö- utsläpptes ur fängelset och är åter 1 
ra förtäras, men däremot frukter, söt ' tjänstgöring

UPPFINNARE! taga sängen 
na.st börja med gurglingar och allmän 
rengöring av mun och näsa med desin
fekterande lösningar (peroxide och 
vetten, klors yra t kali i vatten, sanitol- 
vatten o dyl » 
tagas i händelse av forstoppning, men

l.gt

deminerendt* rtnlucri-a ned til et mini .der gamla tidens slaveri agde arbets-

Av Dr. Johannes Hovinfl, N*ew York

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building. La Salle 
Ä Van Buren Sta* Chicago. Ill.

Den pvstartade epidemi, som för när
varande härjar pä hela jorden och som 
med ett orätt namn kallas for spanska 
influensan ar. enligt de tillförlitliga 
uppgifter vi fått från laboratorierna i 
Sverige, där sjukdomen härskat läng
re än här. en sjukdom, vars bacill, ehu
ru ej funnen, likväl med säkerhet ar 
av samma slag som barnförlamnin
gens. skarlakan sfeberns och den '»pi- 
de miska hjärnhinneinflammationens 
bacill. Den vanliga influensans bacill, 
som varit känd redan över ett tiotal 
år. har däremot ej påträffats hos per 
soner. som varit smittade av den 
"spanska sjukan”.

Sjukdomen har tills vidare fått namn 
av "spansk", emedan den uppträdde i 
början av sommaren i Europa forst i 
Spanien, men dit kom den. såvitt vi 
hittills känna till från Afrika, och från 
Afrika kom den längs Medelhavets 
kuster från Asien, antagligen Indien, 
därifrån nästan alla epidemier 1 all
mänhet utgå över världen.

Symptomen påminna om influen 
si.ns — därav förväxlingen med denna 
sjukdom —i-1 men äro dock ganska myc
ket annorlunda och, framför allt. häf
tigare Smittosamheten är också yt
terst lätt — mikroberna åro. säkerli
gen mycket små och låtta och finnas 
i luftlagren omkring den sjuke. De 
komma genom inandningsluften in i 
de övre luftvägarna i näsans, svalgets 
och luftrörens slemhinnor och visa en 
avgjord benägenhet att lätt bliva in- 
andade i lungorna, förorsakande lung 
inflammation, ofta dubbelsidig och yt
terst häftig. I vanligaste fall stanna 
de dock i de övre luftvägarna och 
fstadkomma dår häftiga hostanfa]! 
med .känsla av kramp

vilde ha -lav timebetallnK og faa
Mens det var i arbeidernes in-mer.

teresse at sove i gode buse under ar 
Veidet, var det 1 bolagets interesse at 
la arbeldeme om vinteren sove i et

I n utta Der eksisterer ingen slagen exploatörerna •arbetarna. Egendoius-
| londevel eller benvel til dette nye sam rätten till arbetarna tillförsäkrade sia 
fuiul Kun én vei forer dit: klasse >ens ägare den rikedom, som slaven
kampens tornebed®kte og stormop- producerade utöver vad som åtgick
fvldte vei Det* er denne vei som jeg till ^Ket livsuppehälle. Under feodal

Ett lätt laxativ kan

ej eljest Däremot hör aldrig chinin 
tagas, såsom varande fullständigt än- 
damålslöst. utan salicylsyrat natron 
(sodiuin salicylate), salipyrin, 
aspirin o. dyl. Ty salicylsyrans olika 
derivater visa en tydlig fiendskap till 
dessa små mikrober, som förekomma 
i blodét vid olika sjukdomar, såsom in
fluensa. ledgångs- och muskelreuma- 
tism. katarrer etc. 
att försöka förtära varma drycker: le- 
monader, té. mjölk och vieby eller sel- 
ters, också uppvärmda lättare alkohol- 
hal ti ga drycker åro att tillråda. Intet

da irhg has med et ild sted midt paa ! 
gulvet og et hul i taket, og stekes p 11 
d« n side av kroppen som vendte m >( 
Ihlstedet og fry se fast til vzeggen i»a«. 
den anden side.'likesoin hullet i take- 
kunde brukes til “teleskop" for d-m 
<oiu var interessert i astronomi

liar valgt sam men med andre milllo-1 systemet voro arbetarna "fria män", 
rer under alle himmelstrok. men till gengäld ägde arbetsgivarna

Et haapets vers av Henrik Ibsen til den jord. som dessa "fria män" arbe- 
dem som kja*mper under vore fan er: I tade på och egendomsrätten till den-

. na jord tillförsäkrade ägaren den del
i fiutningen var det mest 1 Hvor loven sitter paa knivens spids av de rikedomar, som dessa "fria 
rned bolagel* lntereswr at la*1* ret,(,n Paa Ka‘*eB bor. män" kunde frambringa mer än till

himmel er dagningens sejr mer nzer og viss sitt eget livsuppehälle. Genom en rad 
! end her hvor der myrdes med ord 
En vilje v aa ger og holder dom

harmoni
arbeldeme sove under aa pen 
og terke klssderne pa-t kroppen efter 
s‘ ha rådet i koldt Isvand nele dagen |
„f,r „p til under arroene ofte l»n«. °* knuaer hvrrt bnt: -

nien ormen maa forst aede

tekniska och vetenskapliga uppfln 
jningar såsom: ångmaskinen, järnvä
gen. ångfartyget, boktryckerikonsten, 

skallen tom krut och stora upptäckter på astrono- 
* <g tiden maa forst faa knenget sigom iniens, fysikens och kemiens område

| samt geografiska upptäckter, utveck 
lades så småningom ett nytt system.

Socialistisk litteratur
Karmaren och Socialismen

Av OLE HJELT Jeg var hyret av bolaget for at 
arbeide ut av arbeifaa mest tjiulig 

derne for mindst mulig betaling. og 
forstod meget god! at min vei til “guld 
og »re" i denne stilling kun kunde fin- 
des ved at lukke »Inene for arbeider 
tes interesaer og rtde "roughshod" 
over proletariatets krumme ryg. Jeg 
hadde ikke forsakt mig laenge paa at 
skaffe "harmoni" mellem kapital og 
arbeide ftirend jeg forstod at det her 
Ikke kunde ven? talae om noget slik 
som harmoni hvor alle interesser var 
stik motsatte. Jeg forstod at jeg var 
kommet paa en gal hyldf^i samfundet 
og satte kursen mot Amerika 
hadde livets realitet l»rt mig ‘hvad 
senerehen den Internationale arbeider 
bevmgelses store teoretlkere skulde 
l»re mig fra bgker

Fnder mine skoledage 1 Norge var 
jeg en ivrig sportraand eg d 
sport, rifleskytnlng. tufning 
ning Har saaledes erholdt c 
mier og en i^lv- og en guldm

■Socialismen til sin egen karrikatur."
Instow. Sask . 28 oktober 1918.

Ole Hjelt
Av OLE HJELT

Order sändas till 
8C AN Dl NA VI AN SOCIALIST 

FEDERATION.
903 Madieon SL, Chicago. III.

U. S. A.

som skiljer sig från alla tidigare sy
stem ^därigenom att rikedom produce
ras för att säljas på marknaden för 
profit. Det är detta system de ledan
de kulturfolken leva under idag. och

Friska, Lyckliga Barn
och FULLVUXNA PERSONER 

finnas i de hem, där
DB. PETERS

KAPITEL I

RIKEDOM.
\ 'let är detta system som vi socialister 

DA samhällets rikedom är den idip- kalla kapitalismen. Under kapltalis- 
pa på vilken hela samhällslivet vilar. : men är lonearbetåren en “fri man", 
skola vi här i detta arbete börja med ] som kan arbeta för vem han behagar, 
att analysera vad rikedom år och på men där är dock ett a ber med hans 
vika grunder den är frambringad.

Det år lätt att förstå varför det eko-
KUBIKOI

lfrihet, att de "gentlemän" som vi kal
la kapitalister äga de produktionsme
del, som proletären använder för att 
producera rikedomen, 
proletären tvingad att sälja sin ar
betskraft till kapitalisten, som äger 
produktionsmedlen tillförsäkrar ho
nom den del av rikedomen sorti prole
tären producerar utöver livsuppehäl-

A. S. BARDAL X Her *r husmedicinen. Den otdrifrer orenheten frin systemet och frambrin
gar nytt, rikt, rödt biod samt friskt, fast och hälsosamt huIL

Beredd al rens, hälsobringande rötter och örter lämpar den aig 
särskild t för barn och personer med ömtålig konstitution.

Apotekar. kunna ej anskaÄa dan. För nSri

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, »L.

nom iska spelar en dominerande roll 
i alla individers liv när vl täl att 
första betingelsen för att möjliggöra 
liv. är att människan får sina fysiska 
behov tillfredsställda (Utan föda är 
hälsan ingenting».

All rikedom 1 såväl det primitiva 
som moderna samhållet ka» uppdelas | !•$- 
i två stora delar:

6 Således blirXXX Itu
upplysningar .kri# tiU1•ry sk i____: oun sist.

»AKOAL »LOO*. 2501-17 Washington Blvd.g 8T#m
40 pree- 
alje for

(Lnenru tullfritt I Canada)V Under kapitalismen är farm aren =stora luftröret

l
0

FARMAREN OCH SOCIALISMEN
AV OLE HJELT

..........................................^__ _ÉÉÉ 8É»V*H

$15 PER ACRE LAND

NÄRA WINN1PEC

VIKTIG UNDERRÄTTELSE FÖR 
FARMARE

Med en önskan om okad produktion av alla »lags »ud- och tråd

gård salster. har provinsregeringen anhållit, att alla a gare till vilt 

land skola disponera detsamma till verkliga set t lare (icke spekula- 

törer) till så lågt pris som möjjllgt. och bolaget har nedan har av 

patriotiska skal beslutat att åven med risk att förlora reducera sina 

priser med 25* , (från $20 per aere til $15 per aere) for att få sälja 

snabbt direkt till farmare

Det land. saken galber. ligger i tuwnshipen 14 och 15. range 8. 

East. av vilket det närmaste är endast nio mil från lteausejour. C P.

R . sju mil från Scantleburv vid C N R och fem mil från Ml}ner, 

C P R. (Lac du Ronnetbanan» Skoldistrikten ha bildats och sko 

lor uppförts Det finnes fyra broar över Brokenhead, som leda till 

detta land. som är torrt och val dranerat och färdigt för kultivering 

Jämfört med liknande lånd I-Saskatchewan och Alberta, dar man sal 

jer for $30. $40. $50 och $60 per aere. aro de billiga Farmaren i
Wlnnipegdistriktet. dar dessa land finnas, drar fordei av alla frakt

priser wh hoga priser, som finnas i en stad som Winnipeg med d«‘»s 

200.000 invånare, vilket inget annat distrikt hat fördel av

Detta ar ett verkligt gottköp, som står öppet endast till den 31 
december Det finnes 25.000 avres att valja från i de<sa två townshlp. 

Icke mindre än 16o aeres skola säljas. Villkor $3'>0 kontant på varje

kvartssektion, resten på sju år i lika årliga avbetalningar Kanta 7
,procent Klara Government Titles givas

The Eastern Manitoba Land Corpn.
PER

The Standard Trusts Company 
346 MAIN STRRET, WINNIPEG

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ( anadian Sales 
Limited.

208 Logan A ve., Winnipeg, Man.
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KVINNORdet — han år Icke fri. han står under 
toffein for en handfull gra 1» ju ka sven 
»kar. vilka bota att upphora med tid- 

Diaae rO ningen om derna alster icke Intaga» 
Jag hade för någon tid sedan ett sam
tal med red Brown 1 detta åm ne och 
vl kommo då dverens 
avdelningen» vård* och 
tor Brown erkände då att av
delningen borde hållas fri 

haaper at t*ggr disse *<,m nu er kaldt från Hår ovan antydda al - 
Altart antar og at en lalfald snart kan s t e r. och jag är saker om att han 
faa retse til fronten for der at opmont- furtfarande gur det 
re vore gutter med det mest opmunt 
rende av alt ^Kristi evangelium 

S** har vi aeke at komme 1 ra port

begå dumheter vöer fål
ls ^Kigims offentliga yttrandea. tå 

sig litet skarpt till Urs Hr CaHson 
sjålr har varit med om att gira dylikt 
1 S C. T

Det rar just mr K. R. Jonson 1 Bu- 
ford. Alta... 
prof Lager och hr Carlson stodo på 
-amma plan. då det kommer till ytt
randefriheten. ehuru hr Lager år me
ra • satanisk ' Och någon sanning låg 
nog darl Hr Lager anser, att allt I 
bor uteslutas ur en korrespondensar-1 
delning, aom icke faller honom på lap
pen Hr Carlson går rål icke så långt, 
men om någon vågar driva en smula 
med eller skarpt kritisera en person 
och hans dåraktiga uttalanden, så vill 
hr Carlson tysta n-»d honom VI min
nas även den religiösa diskussionen i 
S. C. T. Hr Carlson hade säkerligen 
icke opponerat sig mot den. om den J 
förts-helt ensidigt, om endast den ena 
parten fått yttra sig Om så skett, 
hade hr Carlson nog icke yrkat på 
desa upphörande. Denna diskussion 
förorsakade oss en massa obehag och 
består VI skalle icke vilja ha den 
tillbaka. Men vi fråga oss ändock 
mången gång själva: Var det rått? 
Var det ratt att på detta sätt nedtys 
ta en massa röstér? Var det rått. 
då man betänker, att det finnes ett 
svenskt organ i Canada. där den mest 
krassa vidskepelse och övertro fram- 
fores som eviga sanningar, vilkas be
tvivlande medför evlghetsstraff. och 
då detta organ absolut stänger sina 
dorrar för någon som helst opposition? 
Borde det icke finnas en plats, dar 
dylik kunde framföras1 Vi veta icke 
riktigt, hur vi skola besvara dessa 
frågor Vi vilja som sagt. for egen 
trevnads skull, icke ha tillbaka den 
religiösa diskussionen, men vl få än 
dock Ibland för oss. att hr K. K. Jon
son. mr N J. L. Bergen m. fl icke 
hade så orätt, när de yrkade på dess 
fortsättande

Och så i allt. Yttrandefriheten bör 
vara den största möjliga, åtminstone 
i e n svenska tidning i Canada. Vi 
skulle svika de mest fundamentala 
demokratiska principer, om vi icke 
värnade om yttrandefriheten VI ha 
varit och vi äro eniga med hr Carl
son, att "Ordet Fritt*’ bör hållas fritt 
från "osnygga" skrivelser. Men kan
ske hr Carlson och vl icke alltid kom
ina overens om vad som är "osnyggt" 
eller icke. vad som bör uteslutas eller 
icke. Anledningen till br Carsons då 
liga humor denna gång är. att vl pub
licerade en insändare mot ett av hans 
uttalande i Idog. Vi delade Ingalunda 
Insändarens uppfattning i denna sak. 
men vl ansågo dock, att han hade rätt 
att tala Han skäfritade även smått 
med hr Carlson En del av detta 
skämt kanske missförstods av oss då 
och kunde möjligen ha strukits, en el
ler annan rad. Men vl tro. att hr Carl-

eaa Urage som de er ber Sas snart
de. reiae-r "ovrrsaae™ er de regjering- 
eas mar ad. faar den samme rang og
bfa.irg
da Ikke bil knyttet tii noget enkelt 
reglment. men vll bli kjendt »om lut 
hers k e pre*t er med Y M C A. og 
ha frihet til at beeake vore gutter paa 
dea dei av fronten Gjennem disse 
kunde vi naa fler av vore egne VI

Copenhagen SOMen feldtprest

LIDAJag erkände 
r e d a k

förra året skrev, att

Femol DrTUGQ Caios Specilk erbjuder 
eder Hålaa och styrka. Efter

FtNHAGÉ

fcg&F •••- *

3 • tt h» *‘«al eitt i i»eee»t»t« f*ll erh>u4*» *u Fem cl
11II lid»»dW kTinn- r i l IWt ar klr •• v gi

**»■ eiakla (orm.! «tir trgekt på Ud*
*• m V< pneste

*4>»ik .w-h läkemedel (ur 
rutH»k! ic* rtrtMif 

•ter-Or

hj 1 S- C T för den 2« september 
skriver dock red. Brown.

"Hr Carlson talar om losa tyglar, 
med vore gutter ved personlig at tale Det förvånar oss knappast, ty vi ha 
med dem I »velaesleirene. gjennem oss bekant, att han icke fullt fattat 
breve, »ende dem »maa Interespante en av demokratiens mest fundamenta 
kristelige fortmllinger og traktater, 
testam en t er og vor »almebok som vi 
har faat t rykt efter den som National 
Lutheran Commission giver slne gut
ter 1 Stalerne Men vl har desvarrre 
ikke adresseme til mange av vore gut
ter. og de som vi bar er for det meste 
Ikke la-nger den rigtige. Du som la
ser dette »end os narnene paa dem 
•om du vet om og den nu korekte 
adresse I>et vil ikke forstyrre os om 
vi faar det samme navn fra flere. At 
vl faar dem det er hovedsaken. Kun 
da kan dine venner. eller din san faa 
god t av dette arbeide. Vl saker at 
hjelpe og opmuntre dem alle. [>*» »om 
vi faar vite gj-nnem "Cassuality" li» 
ten eller anderledes, at de er saaret 
faar et personlig brev La os faa gja- 
re dette for din san eller din ven og

TOBAK• •• !»W«reårl 
öll.r >n4«>l gro 
<‘rM kvgs v»r4e 
<«rr*e. de ha

Nu« v:»« —
*”*■ r*traea*ant» pini.id.n ro 
•aiÅ»d»»de akall a* etern

»w lakare for 
ktmnenn npevteMaa l

ö -V *«* — CnapBirk ib4 Bleck H»w
r«* un !>*«• I *i en* »e rrli^akrl éll iee» 
brdrUf. ork därför tnbjada

FLICKA. HVSTRV ELLER MODER
Gjord ef den mest rtvilde, 
rike. saftiga Wedtobek

..i la principer: yttrandefriheten " ... Där
efter talar red. Brown öm vad avdel
ningen ar "en plats dår alla sven
skar kunna motas" o. s. v Men han 
namner icke ett ord om det jag kri
tiserat Det talar han tyst om Det 
är också ett sätt varpå att ventilera 
saker och ting Om red. Brown ger 
personliga smådel »er. hatska skriveri
er och dåraktiga utfall namn av vill
kor for bevarandet av demokratiens 
mest fundamentala princip, yttrande
friheten. då ar det ju icke mer - att 
såga i denna sak. utan då galler det 
val att samla så mycket som möjligt 
av sådant stoff Men så är det nog 
iek»- Red Brown hyser nog samma 
uppfattning som flertalet av Canadas 
tankande svenskar i detta fall. Jag 
är Icke ensam om min uppfattning 
orn “Ordet fritt 
skaffa ett hundra svenskar som aro i 
favor av den osnygga skrivningen 
skall jag taga på mig att skaffa re
sten av S C T: s prenumeranter emot 
densamma Jag är också övertygad 
om att red. Browns anhängare skulle 
kvalitativt falla till fota Det har 
sagts att “Ordet fritt" ar den sida 
1 tidningen som läses forst. Detta 
må vara sanni så långt det räcker. 
Jag känner många vilka aldrig kasta 
en blick på den sidan, jag känner ån 
nu flere begåvade och skrivkunniga 
svenskar som aldrig skrivit en rad i 
"Ordet fritt", vilka hålla sig för goda 
att blanda sina tankars enkla drakt 
med de alster jag velat fördöma.

l**,r ** «»»fhet. ejeh domar egeDdr-aihra for dera* k.-o ». m I 
°?" *’,u Det forfarh»» pl4«.r »om are .1 fatal» for de* kt.r.l.g* »t*r 
»konhrtea ork Iteet. »It |i»t Fem cl ett f.treAk rå »år brh**to»d

Bo rreerue fri bekaadliag. ttllrerkli* »tt ke»i«a KKMOl.S bo 
V*P* kT,B»* ■ eften.hr.t-r -K t M.d W-nn. beh.ndl

'adr h* k om ktniftcsjekdomar t- KVTOl. jbIijm pi >»ne - - k
»1 0 per lida. 3 låder for |2 50 eller aaada* p«>rt«>t»-taKi t>4 Varandet a t
denna »tunma Adresser*

ida *.ålmo«h<l 
kan. beh»ret.garanterad absolut ren.IHBWt

Detta Sr aaken, oom gtfver eder 
vår ide ne båeta tuggtobak. HOS ALLA HANDLARE.

THE CAZO MEDICAL INSTITl TK. 
Room No. 1 Plare Royale. Montreal.

ORDET FRITT.
!svensk Immigrant kan aldrig bli en lande för dem. utom några, som genom 

flaggviftande engelsman, men är vll- att agitera for endera partien haft 
lig att bli en ranade nearé. med tanke ekonomisk vtn#t Men resten av dem 
på sitt adoptivland, som sitt. med li- ha haft rden uppfattningen, att de 
ka skyldigheter, rnen, också lika rät voro kött av samma kött och ben av 
tigheter Denna rattvisa princip har samma ben och således detsamma 
tven vårt nuvarande government lakt vilka som sutto viå styret Socialde 
tagit, trots den illvilliga propaganda mokratlen åter ar ju den. som således 
som förts i tidningspressen Vid be- skulle vara den ratta färgen, om de 
dömandet av de svenska tinmigran skulle medföra några IdAer från gam 
ternas politiska idéer äro de mest ia landet, där den kommit så långt 
skeva uppfattningar gjorda, a v en av alt det blivit det harskandv partiet 
dem. som tycks stå dem nära. med vid statsrodret, men nya förhållanden 
sina faderliga råd och varningar for skapa nya idéer, så ar det ock mod 
socialismen. Sanningen är den. att immigranten. Han kominer till ett 
de flesta ha Ingen som helst parti- land. dar det är allman rosträtt, ingen 
politik Och förklaringen av detta gammal aristokrati att lyfta hatten 
ligger nära tillhands. Den p&rtipoli- för, där det står honoin oppet att for 
tik. som forts har i Canada mellan de tio dollars bliva
båda partierna, konservativa och li -----
berala, har varit allt annat än tillta

AJi* Iftattt Cw*4» TV4B:£>(*»• 
Mas r«!)a»4* regler k» n 
P* ee »Ida •« papper <*

■»lllgt (3 I C»4vik »Steka 
i ej IS) Dlek

»eter Iro vtlkomn* »n y*tr» tig 1 
»M»»k*4e ett wppetåU»: fl)cs it i*4*l

blåck Ul Skriv .* tySligt k ert fettat och på tak gående 
ttfail met olika tåakaade («, Anonym* eppetteer pebb 

om i rebgiee» åmnea år fårbjeden 3t Fbr t denna avdelning 
— BED

(«
gjorde attelanden ikJåder tig mdeatlenee intet tom betet ansvar Kan red Brown

Nu er jo alt arbeide indstillet paa 
grund av den spanske Influensa, men 
saa snart som det tilläte» er vi for
bered t paa at ha maend ved alle #vel- 
seslelrene som vil ta sig av vore gut-

ETT TACK REDOVISNING
for gåvor »om Inkommit till Jonas 
Heggatrom och familj i Kinietlno,
Saak :

Nov*m b#»r l*t llll
Till S C T s Redaktion ter

Arthur Mlckelson. $10 00; Axel SJfe 
lin. $15 (M); John Lindström. $5 00; 
Roy Thompson. $1 00; North 
Lumber Co . $10 00; John Mlckelson. 
$5 00; O P. Mlckelson. $15.00; I. Ingel- 
son. $5.00; A Hanelson $5 00; A 
Heggström. $15 00; A Friend. $1.50; 
(' A Hcndrlcks. $2 50; A Friend. 
*2 00 W P. Tötzke. $2 00; A F>ieml. 
$5 00. W. J McNeil. $2 00; Tom Bar 
tel. 50c; Past C O liostrom. $5 00; 
J O Johnson, $1 00; O W Sundén. 
$5 00; Mrs B. M Hendrickson. $2.00; 
S A KU ason. $10.00; A Palm. $1.00; 
Axel Myer, $3 0J; Mrs. C. Johnson. 
$1 50; Mrs Kude. $1 00; Bor gh ild
(Irambo. $2 00; Selma Nordwald. $1 00; 
Margareth Nordin. $1 00; Ellen Nord 
wald. $100; Eric k Nordin. $5.00; Mrs 
L Hendrickson. $1.00; P 
$5,00; Samuel IDgglund. $4 00; Hans 
Hanson. $1 00; L. Melgort, $5 00; Peter 
From. $5 00; J D Nordwald. $10.00; 
Jonas Flodell, $6 00; P Vlberg. $1.0<>;

For det ,som or gjordt, og for det 
som vl venter at gjore maa der lidt 
ptjnger tiL Executiv komlteen beslut 
tet at ha en drive fra den 17de til 
den 23de november, men den er na 
turiigvis udsat ogsaa Pastor O. E. 
Olmon har rekommenderats som 
"xampaign manager'' blandt de sven
ske lutheraner Han vil nok la hpre 
fra sig hare han faar slippe ut iblandt 
folk for at tale den sak og samle pen
ger. Det koster ikke saa lite at gjere 
det arbeide som vor Commission ut- 
fsrer. Vi maa Iflnne vore mtond saa 
de kan leve av det, ellers kan vi jo 
ikke vente at faa dem; og det koster 
nu i de Btijfre byer hvor vore gvelses- 
leire er Testamenter faar yl gratis, 
men saa er der vor Service Book, 
smaa kristelige fortadlinger, trakta
ter. porto osv. Men hvem av os ta*n- 
ker vel paa omkostningen naar vl 
scnder en liten bok eller et brev til en 
ven og da lsa*r til en i armeen? Men 

Gustav Kilason. $1 00; Allan Eliason. for ('anadian Lutheran Commission 
K Pcarson. $1 00; Vic tor | blir der inange smaa beki-r, breve, fri 

Nordwald. $1.00; Oscar Fellman, $1.00; J merker. Men pengene kommer nok. 
K A Sjodln, $10 00; Frida Nordin. Vl kjender vore lutherske folk og da 
5"c. J A Strandqulst, $15 00; N. E j rnaaske isa*r de av Vikingblod. De 
Strandqui.st. $15 00; Oscar Lindström J vil ha noget gjordt for sine represeu- 
$1 V0. Mrs P. M e Gowln. $5.00; K tanter i denne kamp for frihet og fol- 
M Reid. $1.00; Robt Johnston. $5

Winnipeg
Får vänlig^ anhålla om plats f<#r 

n^anf-^å^-ndf 1 Kd*r arade tidning 
Till alla 1 kvinnoföreningen 1 V'enn. 

Kask . vårt hjärtliga tack. for den sto
ra gåvan av $20 00 som namnda före
ning genom mr» O _A Anderson till-

vi framföra vårt stora och hjårtliga 
tack till dem 1 Venn, som så kårleks^ 
fullt bistå våra kara barn, Olivia och 
Betty, | »kolan samt med rika håvor 
k lada o< ii föda dem 
icke efter

ägare av 160 avres

Och på samma gång vilja (►'orts å sid 7 )

Red. Brown känner ännu icke sina

"Ordet fritt'* har han på sina fem 
fingrar, men de övriga lär han aldrig 
känna förrän han gått från den enes 
hus till den andres 
Brown kunde få se sakerna i det rät
ta ljuset

I>e, som meddela sig genomKd*-r lon blir

Dr. Philip A. EckmanVanligen ed ra gäldenårer 
Mrs. och P. A. Larson,
Lar du Bonnet, Man

Då kanske red

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

Ingelson.
I samband harmed anser jag mig 

Mitt för-
FRAN ANNIEHELD. SA8K

hora påpeka en annan sak 
sta uttalanile i denna sak i "Framåt” 
föranledde Canada Posten och dess 
skribenter, att i den bekanta striden 
mellan dem och red Brown an vanda 
mitt uttalande 1 felaktig riktning 

Som redan ar anfört uttalade jag mig 
mot smädeskrivningen i "Ordet fritt", 
men sagda parti" anvande mig som 
vapen mot red. Brown och hans "kris 
tusfientliga tendenser".

i , Oktober d^n 28 1&18
l'nd«*rterknadf< goda föresats

att alldele* för **n tid hålla sin p«-nna 
i »tyr men denna oroliga tider kullka 
»ta rnångyt gott beslut, så aven detta

$1 00 H
son själv ibland varit lika elak i S. 
C. T mot sina antagonister..........

Vi äro tacksamma, att hr Carlson 
påpekar, att man i Canada Posten fel 
aktigt använt ett uttalande av hr Carl 
son mot Ordet Fritt. Vi tycka dock. 
att hr Carlson redan långt före detta 
bort påpeka detta och vilken person 
det var, som 1 Canada Posten i oärligt 
syfte och for att komma åt oss per 
sonligen använde åig av hans uttalan 
de Men bättre sent än aldrig.

Vi tro icke. att vi förmått övertyga 
hr Carlson, och han har ju lovat att 
icke tiga. om Ordet Fritt icke blir 
1 hana smak. och antagligen 1 fortsätt
ningen sätta åt redaktören. Bättre 
och manligare vore att på sansat och 
sakligt aätt söka vederlägga de insän
dare, i vilka hr Carlson icke kan in
stämma. och som han icke tycker om. 
Det vore mera demokratiskt än att 
helt enkelt neka folk av annan upp
fattning att få offentligen framföra 
sin mening

SkuUe hr Carlson vihja namngiva 
de "krutgubbar", han önskar förneka 
rättighet att offentligen uttala sig?

Vi skulle dock vilja hoppas, att vl 
kunde bli eniga med hr Carlson 1 den 
na fråga. Men vi kunna icke frångå 
demokratiska principer för att bli 
det

får icke försummas, om ni önskar behålla e<ier g o, la hälsa. 
I>et har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tander. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och 
undersöka edra tander gratis. .

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

Jag Rade orostider, är det inte det1 
Man »er troakmaskinerna slukande å-
retM groda, tomhet på Åkern, följer d»*»s
»pår. men där ;ir något annat xotn fol- j M Reid. $1.00;-Robt. Johnston. $5 00; | kets rettigheter Saa pengene kom-
jer tro*kma*kin. rnas spår. det ar Bj-.r m- k Ed st rom. ett par skor. Willi- mer nok naar vi hare kan faa lade Jag trodde icke att detta kunde ha 
n. n den ruvglrlga björnen vilken am Brown. $5.00, W L. Hunlap. $1 00; folk vite om denne indsamling og ar- så stor betydelse och har icke forr 
msrkv rdlgl nog varje .ir vid denna James Tennert. $1.00; Fred Purdy, beidet i aliyindvUghet. Men dette sid- ansett det vara nödigt påpeka detta 
tid vi ar sig lurande på ^na offer. : H (M); A R Maynard, $2 00; William -te vil ikke va-re sa liketil nu da det | Men då jag ser att så pass tankfulla
-mi skv.M-rivdels f- r ett kommmnd- ! Kruger $:$ oo. .1 L Engen. $10.00; I begynder at lakke mot vint- r og de’ man som K R Jönson i Bifford. Alta.
Ar uti »gg. a nu bar minor -å inga av Charles Craig. $2.00; Edward Peder- vil ikke v a* re saa let at komme rundt • » k'' kan läsa Innantill, börjar jag tro 
des-a odjur våga då visa sig' i son. $1.0o; William «o<xifellow, $2 (H); og faa samb-t f<»lk for at viekke in-1 att det gjort skada.

Ktt annat otyg nom ej syn» - men Harris Sorenaon. $2.00; B. M Yake, teresse. Men det skal nok pastor Ol-l Vad hr Jonson betr iffar har jag 
dareinui fornlmrues ar den spanska , 'Ml. A S Henry, 50< ; Scottle Lee- mon klare. Vi tvivjer ikke paa det. | alltid havt ett stort nöje av att läsa 
flunsan Den \ l-ar sig vara ännu vår- k le, $1 oo. Klnistlno Farmers' Supply Naar nu krigen er tllende, som vi hans korta, men ofta tr ffande in.<.n
r«* att v i sa på dorren, ibland hjälper Co, $5.00 in trade; N Pollock. $10.00; ! haaper at den snart blir og det ser dare och jag beklagar att han tror
det lite. om man kryper ned 1 en varm Tom Huddlerton. 
badd. och upplyser den otn att man ; Shrlstopherson, $1.00;
Inte ar hemma;

vill

Dr. PHILIP A. ECKMAN
$2 00; William j 1 yst re ut hver dag og naar vi har i likhet med red. Brown att jäg miss- 

M B Esplin, gjordt det vl kan for vore ma»nd naar unnar honom nojet att skriva Skötte 
delta gjorde under-j‘>ne sack flour, A. O Anderson. $2.00; de kommer tilbake, da vil vi sikkert alla sig så utmärkt som hr Josnson 

tecknad, rnen det tog en hel vecka. Ole Engen, $1.00; C M. Larson. $1.00; Vaere stolte av det lille vi har faat | skulle icke min röst höjas mot "Or- 
1 nnan odjuret satte tro till det, hop-1 L K Hangen. $100.00; W H Myers, lov til at gjäre for dem. J det fritt". Men så länge som en hand-
pw nu på. att den glömmer sdressen *$2 00; And Bergrud $2 OO; A M John De penger som da maatte bli tilo-! full oresonliga krutgubbar tillåtas ka 

Mångfaldiga äro Influensaoffren ■ son' * V'" ’ ^l,uas ^llasoti, $5.00; W. vers vil overglvei til de forskjellige ; sta d.vnga i ansiktet pä en den ene 
runr h r' Skolor och kyrkor i As«i- J -McGregor. $1-00; P \V Cessna, kirkesamfund eftefsom hver av disse I och än den andre, så länge kommer 
nit,,,la få tjänstgöra som sjukhus Tills ,i:> ; J Hermanson, $1 00; Hans K- j har ydet til vort fond Samler til eks- jag att Icke tiga
dato har dnr Inträffat 3 dödsfall Dod* rivkHoB; *a <>0' A E Wlekberg, $5.00; j empel et samfund fjerdedelen saa faar 
fall* n- antal ute å landsbygden har i Mr8, W Carlson, $2 00; John A. Sjo-; den tilbake fjerdedelen av det som blir
ej med ».ikerhet utrönts Ja. nu nos jdln* <2 0°; 0,6 Nel«on. $5.00; Eric tilovers Disse samfund kan da paa
Jag del ar inte vart skriva mer om Dendrivkson, $2.00; J. W." Sund In, aars mot e sel v bestemme hvad dette
snuvan $5 00; A. Forsberg. $2.00; Charles; skal brukes til — mission, skoler, osv.

... . i , i a 1 ( °ok. 50c, Theo Engen, $5 00; Hjal- Og om krigen skulde viere tllende om
lAl oks nu narmare taga 1 skårskå ,nar Thompson. $100; Fred Ternstein, t n meget kort lid saa vil vist ingen

d.n,!.. de tre „regån,»m,nnen av V«- ,10g. Urorgp „endrirtc,oD. JI M; E-1 av os angre paa det at vl hadde givet
»aorden no l« hår 1 Canada var» rlck Petterson. »10 00; Johannes lldt mer end der ver adsolut nddvett
pMy*u4 s l,,T, * Holmberg. Jl.ot). J N. Nordwald; dig Dette vilde da vare et herllkt
?V a",' f , ,t . a de“;Ul.00; J XV Smallwood. $1 UÖ; Ole, takofter tor freden, övergivet til vor
»ör det Intensiva arbete de utföra, och! ()Uon ,2 #0; Hclmar Stenitrom, J2.(n), i kirke for at det store (redens bud
a‘i.U f»V i "T '’rd',n ir,ell *' Tom McLure J2.1H1; Louise Tel], $5.0(1; ,ska|. kan naa frein til fler og fler.
delt mål de strava for Må det aven ltohert fook, $1 00, W T Purdy. $5 00 | Maatte naa,lens og fredens gud gtve I
for dem tvekas, så alla hå, I (anad. In ,rad„ , hardware); N O Joägson. at vi snart kan faa b,de vore kjtere
boend, svenskar kunna komma att $ieoo. ConraU Jc,hneolli $5.uu. gutter velkommen tilbake til vore me-
inse (ord-len och nyttan av att till- _____________________ , nigheter for der i taknemellghet at

nna orden <ir hjälpsamhet 
o<-h enighet aro två av huvudpunkter
na Vl bura minnas det gamla ord- i 
språk» t Eniga vl stå. söndrade vl fal 
la Måtte detta maningsord ej for-
klingå ohort Studerar man dessa por
tratts miner, koin mer man till det re
sultat. att d<- ha gott hopp om framti- ke Kutter paa slagmarken og i, avel ] 
den Vännen Kgnell ,.ir så mild i; seslelrene skulde kanske Uke hdre ; 
skägget som om aldrig den spanska | om b\ad vi gjor.

Ja det bedste endnu er vel at vi .
Undertecknad rantar nu for en ttd I har regjeringen til at ansa-tte en!

finna Intressant* m-h sakliga InlsggIluthersk feldtprent Cnptnln Hjalmar v
i ordet fritt rörande alla de diskus ° Gronlid er nu ansat i Winnipeg. ' I S. C T av den -4 oktober skriver , Alla känna 1111 vilken strid det blev 
slons unnen -om i senaste tidningen t Dan var tIDtede ved v ort möte av mr John K. Lidholm i en artikel om efter den artikeln Orsaken till strl- 
franikastade- Såsom Folkets hus- i executiv komiteen den 3ie oktober. ' Vasaorden följande: ! den fanns dock icke i pastor Edkvists
tanken. \ ilken tank-- ar beaktansvard I I)**t satt<‘ mot i os naar vi fik hilse "Helt nyligen hava mer eller mindre artikel, utan i en insändare i "Ordet 
partit aven ut for bar Så framdragen : liaa ham i Kongens uniform — vor; förtäckt ordade anfall kommit från fritt" "En dröm', så hemsk och så 
Svenska Förbundet samt alla de i sam lutherske Jtlrkes representant blandt ett läger, där det högljutt proklame- drypande smutsig att en vämjdes. En
band härmed föredragna dlsku.-sions ! Canadas leldtprester. Den forige sön rats samling, samarbete, lyftning, liknande insändare förorsakade den
punkterna av mr J 1* Zetterwall l dag hadde han holdt sine förste guds- ideal. kultur etc. "Consistency. religiösa diskussionens upphörande o.

1 tjenester. og det var ikke hare en thou art a Jewel! heter det. Huru ; insändare är det som gjort red. Brown 
rnen tre Fra sekretirren av National samling och samarbete bland lands- hemgjord "Kriatusfientlig". Tag bort 

i War Coancil av Y M C A. hr Daw- männen 1 Canada kunna befordras - detta smutsskrivande och friden och 
| s(>n, som ogsaa av major Graham, se- genom dylika snapphane-metoder är j endräkten »kall räcka bra mycket 

Observatör. nior f^idtprest i Winnipeg. fik vi höre svårt för den oinvigde, att begripa, i längre
, ■ - ut vor kirkes representant hadde git Icke kan det val tillhora de högr* Har jag med dessa rader kunnat

• t god t iodtryk Men best av alt at gradernas mysterier i det ordenssam \ klargöra min ställning i denna sak 
NI KAN BEFORDRA EDER ,,e nfevnte at han hade pra1 ket aand fund. som har tagit "tro, hopp och ar jag nöjd Har jag kunnat bidraga

•g naade ‘straight from the shoul karlek1 som sitt losenord Nej, det att gora S. C. T. ytterligare "en stor 
11 \ 1> \T A "V" rT' der' Delte var det gutterne vilde ar nog ^tt uttryck av den kungliga , tjänst" är jag nöjdare och blir avdel-
n IX Y lY A 1 ha. og det eneste som var vart noget svenska avundpjukan. vilken fula å ningen "O.det fritt’’ en plats "där alla

»a- major Graham som har vaeret feldt-; komma ej ens studiecirklar och svenskar *kunna mötas 1 tankeutbyte, 
prest 1 Frankrike omtrent tre aar 'gradtémpel lyckats bota." vare sig de äro lärda eller o lärda"....
IVr er vore miend Ikke tilfreds med I Vndertecknad anhåller om att mr då är jag nöjdast,
alslaks historier med lidt religion blan-! Lidholm ger oss "svart på vitt" för 
let ind. men vll ha det ene nodvendige att bevisa det "mer eller mindre för- 
— budskapet om naaden i Jesus Kris- täckt ordade anfall’’ kommit Vasa- 
tus Vi viste nok at dette var Grön- orden till del från Goodtemplarorden 
lids ståndpunkt men det var allikevel 1 Canada 
godt at faa hore dette av de ledende 
nuend.

Det synes som om kjernen i religi
on og kristendom — erkjendelsen av 
synd i oa og naaden i Kristus — nu 
mer og mer kommer til aln ret, og at 
skaidet — moralitet og verali^e ting 
taper endog sin popularitet 

ro* eebrab och DAME* ne vll ha egte aandelig
l.idtr Xi »w hår»»f»ll ' (.rånar Ert hår - , , T*

i förtid t År Jex »xripijt. klibbijt eller to or<1 ' * å*11
* LWrr Ni å« u;.-all »ii*r uta!»< nå i dele dette levsens brw 

ek alpen • kr *u fhBlak*li -r eller »jq.» dri irsenzer det saa
K' STJSSLSi. M» det

ék f.Uåil lU bit

Manitoba Hall Block,
293 Portage A ve.. Winnipeg, Man.

Z

Tillåt mig till sist anföra ett exem
pel av de många. En gång skrev pa 
stor Edkvist 1 S. C. T att svenskar- 
ne var ett sjunkande folk I vilket 
avseende var visserligen svårt att fin
na av artikeln, men. tror någon att de 
icke sjunkande svenskarna gjorde sig 
mödan utreda huruvida påståendet var 
sanning eller Icke? Nej, istället över
östes skribenten med otidighet er av 
den värsta välta varav icke ett ord 

! antydde någon eftertanke 
' ord och smutskastning och ett enhäl
ligt; Svenskarna är icke ett sjunkan
de folk! Men kunde någon bevisa mot
satsen? Nej. bara skallsord till svar. 

. . ,, . Kunde en enda stiga fram och säga;
CANADiAN LUTHERAN COMMIS.; t r de har" y a-re t * bort e ' a‘o, Z Vl

SION FOR SOLDIERS' AND SAI- vl j ,len,t tv 8 -'ekrånknln* värdet enda man kunde
LORS' WELFARE ’ Med vetlU hllsen vlsa ,raf1- Ord. allt detta i trots av

Meu venng nu. vn pas.or Edkvist ar en av den mest
; Car-adian Lutheran Commission for sympatiska människa man g rna kan

Soldiers and Sailors Welfare. tr.iffa. och en man för vilken sven
C. N. Sandager. skarnes trevnad betyder lika mycket 

som för någon annan. Ovb vad blev 
resultatet? Xr Svenska Natlonalbib- 
lioteket en inan minus så ar det på 
grund av det mottagande som bestods 
honom.

DEN HAR KOMMIT!
IBOGRed.

X
Organ för Canadas Skandinaviska Storloge av I. O. G TIMMIGRANTEN
I Ifl/nmmAf en g&ng 1 månaden åttasldig. tryckt på 
Win-UIIlllier fint Krätut pap^r

Den kostar
En immigrant är en parson, som 

,4å han landar 1 Canada tituleras av 
de engelsktalande med det välljudan
de namnet Jan. och vars framtida per
spektiv mynnar ut i ett enda stort ? 
tecken. Ett fullväxt barn, främmande 
for allt som möter ogat i natur och 
folkliv, obekant med språk och arbets- 
irtetoder samt värdeförhållanden.

En se* a sju ar senare kunna vi 
mota samma immigranter som välbe- 
suttne farmare. skickliga hantverka
re. förmzin på byggnadsföretag och 
verkstäder, eller med ett ord. komna 
lika långt fram för nfiringsförvärvet 
som de, vilka icke hade dessa hinder 
att överkomma. De flesta immigran
ter aro fattiga arbetare, ha pengar en
dast för överresan och många låna ä- 
ven till det. men vore de ej i besitt
ning av guld. voro de rika på förhopp
ningar. och manades av en stark o- 
kuvlig vilja framåt. Vi böra lägga 
märke till detta, att de som emigrera 
från ett land till ett annat, äro just 
de. som hava förtroende för sig själ 
va och veta. vad de vilja. Detta gäl
ler alla och svenskarna isynnerhet, 
men huru stort än detta karaktärs
drag är for den enskilde Individen, är 
det dock ett hinder för allmän svensk 
samling, så mänga huvuden, så mån
ga idéer

Drivfjädern till all Immigration är 
livsuppehället (matfrågan) och detta 
viktiga problem, vars lösning hade sin 
svårighet i gamla landet, är ej så lätt- 
lost för en vanlig arbetare även här 
1 Canada. Landet är rikt nog på allt. 
som kunde behövas för att tillfred» 
stalla detta behov men det industri
ella affärssystemet, eller vad vi i dag 
ligt tal kallar blg businese, med sin 
tidtals forcerande och avslappnande 
affärsmetod, bar gjort arbetarens 
ställning osaker om morgondagens ut-

Det skrivs i tidningarna om behöv
ligheten av dessa immigranter för 
svenskhetens bevarande och samlings
tanken. men med den ständiga osäker
heten om vistelseort, blir problemet 
svårlöst. Farmarne åter äro de enda, 
som ej kunde ursäktas, ifall förbunds
tanken faller om intet, men även de 
hora ses i de förhållanden, som råda 
på landsbygden, pen största delen 
av de svensk farmarne äro o bemedla 
de arbetare och det tager år av hårt 
arbete och försakelse, innan de kom
ma »ig så i en oberoende ställning, 
att de kunna släppa nä ringsbekymren 
for en stund och begrunda nationell 
samling for byggandet av bog skolor, 
lasarett, m. m

Under de senaste fyra åren har des
sa immigranter varit föremål för olo
jala beskyllningar av både egna lands
män och andra politiska svansviftare. 
som haft några egna intressen i sikte. 
Men i ett nu åro förhållandena ändra
de. det talas om oss, som de mest 
önskvärda av alla immigranter. Detta 
ar ett bevis på det amerikanska tän
kesättets osäkerhet och ombytllghet, 
och ursäktas även av immigranterna, 
som först av alla veta, huru det år, att 
bli rosad eller hutad, allt eftersom 
affärsförhållandena svänga sig. En

Bara glåp- endast 75 cents per år 
Innehålla de bästa möjliga uppsatser

Kommer att

Ideella och sociala frågor.
Redaktionen har satt sig i förbindelse med de allra bästa 

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag 
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast 
IDOG skall bli väckande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas i varje hem I Svensk-Vanada 
Vårt folk är ej längre ett sovande folk 
Nej, ty IDOG har kommlL 
Insänd eder prenumeration tit

I
i
1

«
ti xi xSlegtinger og venner av vore kjek-
ii IDOGS expedition

TILL JOHN E. LIDHOLM
72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada

Alfr. EgneJl

flugan existerade

Värderade red !
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SVENSKA MÄN OCH KVINNOR
En vanlig hälsning sandes härmed | 

till »åval Tidningens redaktion som ! 
läsekretsen ÖNSKAS svenska män och kvinnor att lära barberaryrket, då hun

dratals canadensiska barberare måste lämna sina platser och bar- 
-berarstugor för att gå in i armén. De ha blivit tvångsutskrivna. 
Nu är eder bästa chance att lärar ett gott yrke och komma in i en 
god affär för eder själv. Vi betala eder god lön, medan ni lär och 
skaffa eder första klassens plats, sedan ni fullbordat kursen, fr år 
$18 till $25 per vecka. Eller kunna vi'starta in eder i egen affär 
för månatliga avbetalningar. Endast en vecka för att lära sig. 
Hundratals män och kvinnor ha lärt barberaryhket i våra skolor, 
och draga stor betalning eller hava sina egna barberarstugor. Spa
ra järnvägsbiljett genom att besöka närmaste Barber College. 
Efterskriv eller kom in för fri katalog
HEMPHILL’S BARBER COLLEGES. 220 Pacific Ave., Winnipeg.

Avdelningskontor i REGINA, SA8KATOON, EDMONTON, CALGARY.
Vi låra även TELEGRAFI. MOVING 

kesskolor rvid 209 Pacific A ve., Winnipeg

Framgångsfull. Vetenskaplig 
Behandling FRITT

Axel J. Carlson.
A

Vi äro fortfarande tacksamma mot 
hr Carlson för hans omtanke om Ordet 
Fritt. Men vl fatta icke, vilken rätt 

Axel J. Carlson. han har att kalla en massa hederliga 
svenska män och kvinnor, som skriva 
i tidningen, för "en handfull grälsjuka 
svenskar". Vi undra, om det icke är 
at* "kasta dynga", för att använda hr 
Carlsons eget vackra språk. Och vi 

Få förekommen anledning tar at jkunna upplysa hr Carlson, att vi icke 
Gutter- godheten och bered plats for en för- j stå under toffeln vare sig på denna

fade. Herrens klaring — j "handfull grälsjuka svenskar ‘ eller på
re med at ut-j Undertecknad har ett par gånger • någon annan "handfull" Det torde 

til dem som uttalat sig om avdelningen "Ordet ^ganska tydligt ha framgått av tidnin-
saankt i kampen, ja fritt" i Eder eljest utmärkt redigera gens redigering. Vi ha mer än eg
er fh»rt. i de tidning Det första förekom i salig gång tagit risken att förlora en prenn-

VI har prsvd at faa regjeringen til I "Framåt" och det andra i “Idog". Bå- merant, då vl trott oss handla ratt.
at anwette fler feldtprester av vor ] da syftande åt samma håll. ha orsa- Även torde vi känna våra låsare nära
klrke men det har ikke lykkes os saa kat de mest lyckade krumsprång på nog lika väl som hr Carlson, ehuru

Der er ikke en eneste baptist tankens och. tankeklådningens arena.
I båda dessa uttalanden har jag kriti
serat den dåliga urskiljning varmed 
avdelningen Ifråga redigeras, med 
stöd av de givna reglerna för denna 
avdelning fördömt de personliga små- 
d el serna, som lid efter annan före
kommit. avenså de osnygga fantasi
foster, som gång på gång hittat sin 
våg till avdelningens spalter Jag har 
aldrig yrkat på avdelningens bortta
gande. aldrig förneka 
nat tidningens läsark 
"ttdningsskrhrning medför, utan har 
motsatsen varit det önskade resulta 

ket til dette sa?rarbeide Vi haaper tet. I>etta har dock icke red Brown
vl faar dem vi har kaldt Disse vil förstått, och detta emedan han ka n 
da tildels Isaner av vor Commission icke förstå det ty han får icke förstå

f

PICTURE OPERATION I våra yr-“ÖRDET FRITT”

Värderade Red.

■de* ha* la, bebömda LXEAREASSTAI.TEX,■

N. ROSENBERG COö
KNMMJM HEO «T0« rMIKAM

■ ■ Privata och nervBsa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med, alla deras förfärliga följder, såsom

Bralappemg, förlust af li (skratt opasslighet för aflärsIHvet, njer- och Mås 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med ankra och pålitliga mediciner.

Dr. T. W DnaOHMAn. Me*.
av »Agot. 4v »em 
hus .ler kW. li »a to 
•v-1 ad Drojaenil »re fart t*» Sk
vkr illeiirrradr lilla itvuka Kok 

SVSNINtiEN OM HARET
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1S< 
►t Ar vid t

eller vungresationaltst feld t prest 1 he
lt- vesten (#eten kjender vi ikke til> 
»sä vi fssr vel 'kke klage. Sss pr#vet 
vi st fss Y M C. A til at ansatte en 
luthersk pre»t ved deres organisation 
og da helst tor at faa ham til Frank
rike saa t-nart som mulig Del fik 
bed re Vl har nu kaldt to marnd og 

tsat löfte om at lalfald en vil med 
BORATORT, H3 ^ sansynllghel kunde sendes "over- 

seas" -fter ee kortere prwvetid 1 
av avelseeleirene

Men det er ikke saa let at faa mend

vi kanske icke gått så mycket “från 
den enes hus till den andres", som 
hr Carlson gjort. Men vi ha samtalat 
med massor av dem

Vi medgiva, att det understundom 
kan ha inkommit insändare i tidnin
gen. som varit väl skarpa — "d^t 
händer i de bästa familjer.” Vi ha 
dock många gånger vägrat plats för 
^insåndare, emedan de varit “osnygga". 
och det är icke sällan, vi måste anvan- 
da vår censurpenna och överstryka 

Vi ha
även alltid sökt avvärja s. k. bygräl 
och avlyst diskussion, som börjat arta 
sig ät del hållet Hr Carlson har väl 
icke varit blind därför? Det kan otvi
velaktigt ofta vara på sin plats, att

W ee fra»*tÅfn4o rer.>i<mk »p# ialiei i
FRI BEHANDLING

lar *ja!1 ock eu 
rar t>j kårwii'.
Sl 00 Mk »r 
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10 ireate i triauuke»
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BlSIÉll—| f*t ee 81 00 >4wiWlI 
UMIO* LSBOäATOBT. 142 O Mataai Sl.

pi «4r rfta risk Unta. »It Val 
-ditngn förhindrar kårerfatl

Uf pi skalpen ock Worå 
■ Vt lilja »kwka 
uIikim Ne. t. unika
ta V»k San tu o»» n om Hi
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O
en af oss utgifven bok på 48 sidor, cubsodlande
lifveb hemligheter, Akteoskipet, många slag* 
ejekdemar, deras följder o.s.».; den herde Osa»Ot eller missan

det nöje, som mycket i de Insända breven.
hvtrjg ung 
ir eefc ee m
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•1*tft»r»a ler »b4elo$a»sk<»l»»AöB Var 
•A »ek» *«
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N. ROSENBERG CO, 117 N. Dearborn St, Room 2W-210. 
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»TskedKskrtvetie 

w rård offer 1 biod VirMn 
kjus dras» ea lättnadens tack den ds*, 
di det bitr fullt klart, att preeasisk 

illitarism och Imperialism gått ur 
Udea

t rågan, men han har rrarat. att han 
irke åan det. därför att det år aå 
»vårt att behandla den frågan något 
si när allsidigt under nuvarande cen
sur.** Ttlf Julnumret få vi 4lock antag
ligen en artikel av hr Etnhardis penna 
Och när censuren en gång b Ur upp
hävd. tå vi nog hora från honom ofta 
Stackars puritaner* Då komma de vål 
att få’ De ha syndat länge på nåden

SvenekaCanada Citmi nocn aa 1 BBBI IBB1 liaUBBEIBI

M & sWggétvxVv \\
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The Royal Bank of CanadaUODDS ;ka
k91. • HB

/S éKIDNEYS Inbetalt kapiUl $14.000.000 J»SS upa 2 Auktoriserat kapital $50.000.000.mé ptasa af
■Reservfond $H.OOO OOCTstapb— Bwtt Sila y 2 President

B Vice President and Managing Director
8ir Herbert 8. Holt | 

E. L. Pease
C. E. Neill

A PILLS4
V Wxx^^S^

\s-Lkjd_nE,yJ /
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T\EX DEMOKRATI, som i sädan 
-iLF hast Införts 1 Tyskland, Jtr na
tur ligen endast halv och beror ej ännu 
själva roten och upphovet till allt ont 
1 världen kapitalistsystemet- Men 
med tyskarnes kända grundlighet är 
det att vänta, att demokratiseringen 
skall bU lika fullständig som I Ryss
land och utan rod skräck, när tiden är 
mogen Tyskland af idag vår fiende, 
men vt tro oss ha rått att önska, att 
dess demokratisering skall bli genom
gående Vi ha ju stritt for att “säker
ställa världen för demokrati"

Kn annan frukt av detta krig torde 
åven bliva, att den Internationella 
var Idet blir ordnad på ett mera ratt 
färdigt och för fredens betryggande 
bättre aätt än före den stora jordbäv
ningen 1*14 Om en av världskrigets 
frukter blir en seger for president 
W11 sons internationella principer, dä 
ha vl anledning att hoja tack och lov 

Men vi skola Icke inbilla oss. att vt 
nu ingå 1 ett paradis, att det tusenåri
ga riket kommit Många åro de fa
ror. »om lura både vid freds bordet och 
efter fredsslutet Den ekonomiska 
frågan, kapitalistsystemets stormande 
kommer troligen Icke att avgöras vid 
fredskonferensen Men om denna tllU 
försäkrar världen internationell fred, 
finnes det förhoppningar, att folken få 
sådan. ro. att de kunna var och en I 
sitt land losa den frågan Fredens 
faror äru dock stora, och en rättrådig 
och tankande människa bävar Infor 
dem VI få kanske anledning att 1 ett 
kommande nummer återkomma till 
dessa faror

KL* r K>l B BO sr*f M DAML.

General Manager ■
i-BsruMZBåTtossrsis H Alla slags bankaffärer utföras Rakningar öppnas för enskilda per- e 

b soner eller korporationer Penningar forsandas till främmande land en B 
2 Ugt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas sparbanksavdel- 2 

ningen, dår man kan oppna rakningar med fl 00 Ranta beräknas två ■ 
gånger om året B

K1•låe

i.,»
IM
lä*

f!*4t kr i IfUltii 
H s f . kr , f l rsbs M
H«:t k* fé»msts Inslana 
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a-.» »j batatfrs re<w*rsres. Mr» «*n« 
imiirt t* TM CeasAs w—AJf Prtauas 
Os . UA

i ee
Författaren Johan Banér har haft ar

tigheten ägna Svenska Canada-Tidnin- 
gen följande poem 
Till Svenska Canada Tidningen: —

Du saluteras' Xven i reträtt.
Som h u n d ra alltid for d en ende 

stavar*
Du lys still “Sakta marsch", då 

råsten *— stravar
Honor! ditt vapenbryne skönjes 

lalt
O m det är sann t. att ej du ständigt 

matt
Distansen mellan 

glavar —
Så ar det ock. att du helt sa lian sna

. Om än av sårnader och gnyet 
mätt —

Dag randas åter 
strimmor 

Allredan skönjas 
dimmor,

Med gastarna och trollen snar ligt fly 
Sen får du lagrar friska for din 

fujdan.
Men fienden får — skam för rävslug 

sajdan —
Ja. allt och alla honom snarligt

v V B
lMI m T. E. T HORSTE IN SON. Manager. 

Hörnet av William Ave. och Sherbrook St.
■

Wlnnipeg. Man. "
■

•■■■BBBBBBHBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBEBeDodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

x Tt tertrått prins Maximilian av Baden Den röda flaggan pi det kejserliga 
som rikskansler, och Filip Scheide-ni mmkmérn »tt tae**4» MM krm

Dr Karl Llebknecht. den ryktbareman. den socialdemokratiske ledaren. | 
ha å den nya styrelsens vagnar utsänt stxialisten. som nyligen blivit utsläppt 
en vädjan till folket och ha lovat fred.

Vi få nästan dagligen förfrågningar, 
varför Rudolf Einhardt Icke skriver 
mer Det finnes bara ett svar pä des
sa frågor: censuren. Vi ha bett ho
nom skriva om den svenska forbunds-

Hord och dina ur fängelset, har hållit ett tal. vari 
lian sadeAllOVimi TA »BOåJkAJI så snart ske kan. samt uppmanat fol

ket att hålla sig kallt och undvika oro j 
ligheter och blodsutgjutelse
lovat sina landsman en styrelse av I blivit lösgiv na 
folket och for folket.

HM "Ledningen av polisen och militären
De ha ar j våra händer Våra kamrater ha

D«4MiMue mmé »f»n na weä k*n fl.SO
f4r >.fa i |iui ia*r MikM, HX per

*ke Öt*r»Ufaa4« \ mmS*M S eir 
•märt »peit fceislsiM * kr taMi 
M!o4 l«U4m i firaiat

Den roda flaggan sva
jar över det kejserliga palatset och 
Braadvnburg porten

På många platser tvingades arméns 
officerare att från sina uniformer av
taga alla gradbeteckningar

Soldatråd vid fronten 
Ett soldat råd har bildats vid frun . 

ten och skall frarolagga sina krav (ur 
fältmarskalk Hindenburg

dagerhärdens¥ XET XR aven andra frågor, som 
* det svenska nationalförbundet

b*.
sympati. Den Gud vill str&f 
fa dén slår han med blind- 

Och det var endast, vad vi 
väntade av eft sund. hederlig och hogt 
bildad svensk man och farmare. som 
hr Einhardt. Ty det är sä. att alla 
hederliga, vetande och tänkande män
niskor i dessa dagar komma till unge
far samma uppfattning Hr Einhardt 
har förut liksom vi understundom ratt 
så skarpt kritiserat socialismen Men 
det har i allmänhet varit dess avigsi 
dor, dess ibland något osympatiska 
framträdande, kritiken galit 
grundprinciper äro dock så rena. på 
rattfardiga och så fur mänskligheten 
%&lpande. att du tilltala

alt de helt överskyla de fel och bris
ter. som en del av dess bärare gjort 
sig sk.yldiga till Det vore en evig
skam. oin svenska män och kvinnor 
icke skulle se tidens tecken och rätta 
sig därefter Och tidens tecken ar: 
bort med kapitalismen och fram med 
socialismens grundprinciper Om vi 
icke tycka om att bli kallade socialis
ter. så låt oss bli kallade vad vi äro: 
frisinnade farmare och arbetare Nam
net spelar ingen roll Saken är det. 
som skall verka den stora oinvälvnin 
gen

Ja. novembers Officiellt meddelas från Berlin, att 
berlingarnisonen slutit sig till de re
volutionära. En generalstrejk har för
klarats i huvudstaden och en prokla 
mation har utfardats. vari det bl a 
heter "Länge leve den sov talg Repub
liken och soldaternas råd'' Liknande 
resolutioner rapporteras från hela 
Tyskland De revolutionära kontrol
lera hela landet Kruppvevkstäderna Tyska socialister och indeperidenta 
i Essen stå stilla på grund av s.tjejk socialister ha beslutat bilda en gemen 
av 75.000 arbetare

icke får glömma och som det ganska 
snart måste taga hand om

het."
Vi vilja

ännu en gång påminna om folkets-hus-
frågan Denna måste så småningom 
losas på ett tillfredsställande sätt. om 
vi som svensk stam skola tänka på nå
gra väsentliga andliga framsteg Sa
ken har förut berörts i denna tidning 
både av rar G H Silver och av redak
tionen Dock skulle en del praktiska 
fingervisningar icke skada, och även 
här inbjudur S (' T till diskussion

Torsdagen den 14 november, 1916.

fly
ED ÖVERSVALLANDE glädje 

halsa» naturligen över hela 
världen budskapet. att det stora , 
världskriget ar alut Ingen sund mån i

M Bilda kabinett
Följande skämtbit har en prenume

rant bett oss publicera 
I närheten av F. 

skotte, fåraherde till yrket 
vintrarna har aro mycket kalla och 
svåra snöstormar forekomma så hän-

/VM ETT SVENSKT sjukhus i Ca 
^ " r.ada ku/na naturlig«-n yra kol 

rii#ka kan annat an av hela sitt hjar port or er haspla ur sig en massa svara- 
la fröjda» o v er. att det stora och lång mel och "explodera firecrackers for 
variga blodbadet nu ar över. att inga att visa enfaldigt folk. att de leva 
människoliv mer skola offras på kri Men nar det kommer till verklig dis 
get» altare, inga andliga och måleri- kusslon. till verkligt tänkande och 
ella värden gå förlorade i den yra praktisk handling, så* är det nog man

av annan kaliber, som måste taga 
hand om saken

sam regering, vilken skall bestå avSask . bor en 
Och som följande socialister Pbillpp Scheidv 

mann. herr Landshurg. herr Getlert. 
, Hugo Haase. Richard Rarth och Wll. 
| helm Dittmann

Både Bajern ik h Saclisen aro under 
de revolutionäras kontroll. Arbetar 
och soldat rådet i Mum hen liar forkla 
rat Bajern som republik och har krävt 
det kungliga husets abdtkation 
Sachsen ha insurgenterna tagit Dres 

Andra storre tyska stader, som 
aro under revolutionär kontroll, äro: 
Hamburg. Bremen. Koin. Stuttgart. 

jSå magra, att de måste sät- Tilslt. Kiel, Schwcrin, Braunschweig. 
ta sig för att orka bräka

der det, att fårena ha mycket svårt 
for att finna föda. Så hände -det aven 
1918

I samband med denna fråga och 
andra liknande har det mera privat 
bojts roster, att de skulle goras till 
skandinaviska, att svenskar och norr
män här skulle gå tillsammans

Kejsar Karl av Österrike abdikerar
Officiellt meddelades 1 går från Wl-

I
På våren blev hans granne till

frågad av sin broder, om han ej skulle en. att kejsar Karl av Österrike abdt

att avstå från att deltaga i offentliga 
affärer i Österrike

Han har förklarat sig villigstarta fårfarm Svaret blev *Nää, 
jag har sett nog av det i vinter. K us 
får aro nu

krigwleken
Med

Segern ar naturligen de allierades. 
Genom oer horda ansträngningar och 
en aldrig sviktande tapperhet hos de 
allierade soldaterna har det slutliga 
avgörandet nu kommit — ett avgoran 
de som måste tillfredsställa alla san 
na demokrater Troligt är dock. att 
avgörandet Icke kommit så fort som 
det gjordS, om Icke hemmafronten 
kommit I gungnlng i Tyskland l>en 
militara tycka fronten blev Ju synner
ligen Illa tilltygad genom de alliera
des glansande segrar och genom 
bundsförvanternas uppgivelse Men

Han lur ha begtall möjlig aktning for vårt norska bro
derfolk våga vi dock saga. att vi icke 

VI äro övertygade.

Saken haj redan for några år se
dan ventilerats I B, C T Tiden be
fanns icke vara mogen då Möjligen 
ar den mera mogen nu Dock är detta 
foretag förenat med så stora- svårig
heter och sådana väldiga kostnader, 
att man ännu måste ställa sig en smu
la tvekande infor den tanken, att före
taget skulle vara realiserbart nu In
gen betvivlar nyttan av ett svenskt 
sjukhus i Canada Wlnnipeg ar sä
kerligen den mest lämpliga platsen 
härför Det skulle naturligen vara! 
till stor nytta for våra landsmän, om 
vi kunde få tillstånd ett modernt 
svenskt sjukhus med svenska läkare 
och svenska sköterskor, och det skul-

vit sig till SchweizAltona. Schle^wjg, Flenaborg. Cux- i 
hafvn, Bremerhafen och Wilhelms ■ 
haten •\ tro på den tanken 

att både sainjan och den goda gam-
' Jag har for över en timme sedan 

beställt en halv kyckling, och ännu 
har jag inte fått den

Vi vänta bara på att det skall 
komma en gäst och beställa den andra 
halvan.

Klipp ut dettaSå gott som hela den tyska flot
tan. kanske ined undantag av den 
tredje eskådern, har tagits av revo
lutionärerna

levnaden svenskar och norskar emel
lan mycket mer skulle främjas, om de 
var för sig loste dessa frågor — med 
möjlighet att utbyta tankar och råd» 
En skandinavisering av exempelvis 
folkets hus frågan skulle möjligen en
dast sluta med tvistigheter svenskar 
och norrmän emellan, 
ven bidraga till att något forsvaga 
och utsudda den genuint svenska farg.

" »and d«-l ull uiig med

25 cents
i frimatk«*n «-ll«-r mlvtr 
orh vill eiind» er

( Klode-Hans ) mN. F. B. Från Amsterdam * meddelas, att
Q VINN AN 

OCH HEMMET
m*Jd V 1'ilBKnr

Monetertld^nin< . . h

Ii!

Strejk rörelsen utbreder sig över hela ! 
landet. Greve Reventlow. en fram I 
stående holsteinsk adelsman, har flyttRevolution i Tyskland

(Forts från sid 11
;

Det skulle ä till Danmark 
ha kastat ankar utanför Stockholm. 
Alla vaktfartyg i Östersjön ha slutit 
sig- till de revolutionära

Tre tyska destroyers Bibliotek
portofritt t

berg och Bajern ha förklarats repuhli- 6 månader,
Och därmed aro alla tyska kun

gar utan tron.
Socialisten Friedricl» Ebert. som ef

I TA?A SOCIALA kvacksalvare och 
^ kolportörer kunna ju gärna fort

sätta att göra sig lojliga med att 
svamla om den stora faran i att socia 
liamen och kristendomen skulle vara 
som eld och vatten, såsom påståtts 
från visst håll Vi tro icke på detta 
påstående D. v. s vi äro förvissade, 
att socialism och den klerikala kristen 
domen äro som eld och vatten, som 
sanning och lögn. Men den sanna 
kristendomen, de kristna grundprinci
perna. Överensstämma säkerligen med 
socialismens rättfärdighets- och. bro
derskapsförkunnelse. Men om det 
också skulle vara sä att socialism och 
kristendom aro som eld och vatten, 
så betyder detta så oändligt litet. Ty 
om det visar sig, att socialismens 
grundprinciper äro de enda. som för
må frälsa världen från ondo, då mås 
te allt annat falla till marken

om ui ej nu är prenu 
moraiit

Det år halv» priset
Qvinnan Hemmet

nr <trn fl, 11 illoelr» rt te
kviiuit 'uUkrift på vårt 
■ piåk i Aim-rik*

"I ■< nytt» hv <l«-ti*

de styrande i Tyskland hade, säkerli 
gen icke-kunnat förmås Ull en fred 
på så pass hårda villkor, om Icke det 
tyska folket börjat röra på sig. om 
Junkrarna icke fruktat socialistiskt 

fronten

som en svensk gärna vill se over ett 
Det hindrar emeller- Herr Ebert har fått i uppdrag att 

bilda en ny regering, i vilken alla -far- idylikt foretag 
tid icke. att ett svenskt folkets hus

■
ger av socialisterna skola bli repre 

Om ni lider BV dyspepsia, dålig senterade Endast dekreter från n 
matsmältning eller förstoppning geringen, som bära Eberts signatur, 

skall fisk i lake hjälpa eder. ! äro gällande Endast order från krigs
,nln,!,Urn- BOm b:ira <n asBlsu,rande 

^ r . 'gS.ViÄ^Va.tS.MÄÄ -oclaldemokrals signatur Källa
tpw den. Ull* vl bor,a sänd» frusen fuk. IM
1F P4i. net. *10. 6* pd» nel. *e. spann påtapds. 

net. H-kO. Utsökt eedaaltad fet Smelt och 
Rod Alesk» dill, peckad på norska. FöoträdeefVken 
hos ekandloavrrna »om lorail »ig på rod fisk. Kryddad 
kr dea Mikat och vl akola emiala ror eder ålskilllge 
»ätt att krydda den, ftn för lunchas. ISd pde. net. |1S,
Mpdi kaggar net. tt. M pds. tl.S*. VI garantera aäkrr 
kvrrering av fukan och aänder den fraklfrtit tUl eder 
r. ärm a» le station.
äGANDIA F1SH CO.. Dock 9. Duloih, Min».

Ston t» flakprod ucenUtr t nerdra»tern

i-
kunde inrutta sig i samma anda som 

Norrmän ochle ju även i viss mån. hojsk-det sven- 
Det senare kan dock al

speciella tillbudexempelvis Vasaorden 
danskar kunna bli medlemmar av den-Den militaraherravälde 

kunde de möjligen ha forkortat och 
en tid annu hållit, men hemmafrun- 
ten företedde sådana upploaningstec- 
ken. att de överste krigsherrarna till 
grepo det _yttersta av alla medel att 
»oka en for deras ara förnedrande 

De senaste dagarnes händelser

ska namnet. tiu orh insänd »tr»* 
Tillskriv

drig få bliva den avgörande faktorn 
fur att nu- borja arbeta for sjukhus 

Vl måste forst se till. att tan

Ett »▼ vår» 10 ets 
mönster

na förening, få samma rättigheter s*om Mre Ida Ha 
Qvinuan oc.

de svenska medlemmarna, men före
ningens färg är ändock svensk 
svenska språket anvandes. föreningen 

Så borde det

ken är praktiskt realiserbar
Vi tro knappast, att den I detta

Det

är roed ett ord svensk
överallt, ty det kan tänkas, att 

det finnes settlement. där många

ICKE I MORGON 

eller NÄSTA VECKA 

UTAN IDAG.

Därtill äro om- 
VI skulle möj- 

ett mycket obe-

o k öp b 11 c fc är det 
kostnaderna för storaI

ha aven visat, att deras fruktan var ligen kunna ^inrätta 
tydligt svenskt sjukhus, icke blott o-

svenskar äro bosatta och endast ett 
Dessa senare bli ickeberättigad, och att de i sin dårskap

fåtal .norska 
i stånd att få något eget. och de bura

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

and

Jeacher of Pianoforter
Lat* pupH of Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone 6h. 3573.

betydligt tilP sin storlek utan obetydgått ttå långt, att de trots ivriga an
strängningar och inånga ♦medgivanden 
Icke förmådde rädda sitt eget skinn 
Socialismen och folkvaldvt är i tydligt 

Uppgifterna

ligt även till sin ekipering Det kostar 
ofantliga summor att utrusta ett mo
dernt sjukhus och att hålla det up-to 

Om sjukhuset skall bli till nå 
gon väsentlig nytta, måste det natur 
ligen förses med ett fullt modernt ope
rationsrum med alla' dyrbara instru
ment och apparater, som därtill krä
vas Och nya saker uppfinnas stän
digt och måste naturligen anskaffas.

sjukhuset skall folja med sin tid 
VI Letvlvla. att ett svenskt sjukhus 
i narvarande stund skall kunna åstad
komma exempelvis en sådan" utrust
ning som General hospitals i Winni- 
peg. att det skall kunna giva patienter 
en vård som deita sjukhus Och om 

svep^kt sjukhus blir i stånd 
att utrusta sig på dylikt sätt. är det 
säkerligen bäst att satta saken på 
framtiden

darfor få tillträde till de svenska orga 
Vi hoppas, att norrmän

under liknande förhållanden skul
le vara villiga att gora lika mycket 
for svenskarna

Vad du kan göra idag, uppskjut icke till imorgon'', är en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som icke göra det. lämnas 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tander är nu, icke senare Varje dags försum
melse gör det värre. Anfratning på tänder stannar Icke, forran den 
stoppas av tandläkare. Och en anfrätt tand sprider sjukan till andra.

BESÖK MIG GENAST.

nisationerna

antågande I Tyskland 
aro val annu en smula kaotiska från 
Tyskland, men man spår nog icke allt
for mycket fel. om man säger, att den 
socialistiska republiken sett dagens 

i det preussiska Tyskland, och

ARMAREN och socialismen, Ole 
Hjelts lilla bok i detta ämne.F y N BISKOPLIG socialist hor an- 

tagligen till undantagen, åtmin
stone en. som har det moraliska modet 
att bekänna sig skyldig till ett så rys
ligt brott. BJskopen av Oxford, Ilight 
Rev. Charles* Gon*, medlem av det 
brittiska överhuset, som nu är på be
sök 1 Canada, har emellertid i dagar
na förklarat sig villig att bli klassi
ficerad som socialist. Man uppskattar 
detta så mycket melr. som man vet 
under vilka oerhörda handteap biskop

DR. C. C. JEFFREYBROOKS & SUTHERLAND
Barri*t*rs, Sollcltora. Notarie* etc. 

SVENSKA TALAS.
Phen* Maln 8255.

708 6TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

ljus
att denna republik skall kunna genom-

“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet I>ogan A ve. o. Main Street.
borja vi i detta nummer publicera 1 

Det är icke vår mening attS C T
soka värva några anhängare av någotEtt så välforas utan rod skräck 

disciplinerat folk som det tyska skall 
förmodligen se till att de stora for 
andrlngarna genomdrivas utan lagloa-

socialistparti Det är endast vår av
sikt att söka väcka våra farmande 
landsmän till eftertanke och insikt om 
det orättfärdiga i det system, de nuDen preussiska mllitahet och kaos 

rismen har med åli säkerhet fått dods leva och arbeta under Om de vakna 
till denna insikt, om de med ef- PERPLEXED!upp

tertanke studera denna bok och an-Detta är naturligen en oerhord stor 
kriget, detta ah ett stort folk

Icke ett

liknande litteratur, skola de ovill-
funnlt sig självt, att det tyska folket 
vunnit en moralisk seger över sig 
själv och over sia tro på att makt är 
rätt. for att tala med prins Maxlmtll-

korligen inse det berättigade i socia
lismens grundprinciper och komma till

Gore kommit till denna sunda uppfatt- 
Han är son till en grevinna och4 ning

uppfostrad I den största lyx, omgiven 
av Knglands högsta autokrati. 
harvarit hovpredikant hos både drott
ning Victoria och kung Edward

TTNDRAR NI VARFÖR? Plöts- 
ligt utkastad i änkeståndet med. 

alla dess bekymmer, fruktan att hon 
ej skall bli istånd att hålla tillsam
mans hemmet. Hon fruktar att bli 
skild från sina barn, som hon älskar 
så högt.

Hennes man har varit död mindre 
ån ett år, och den största delen av 
hans besparingar ha använts för be- 
gravningsutgilter och doktorsräknin- 
gar. Egendomen som de trodde en 
dag skulle giva dem en vacker sum
ma, kan icke nu säljas, o. hon fruktar, 
att hon skall förlora det, som redan 
blivit betalt på grund att hon icke är 
iständ att betala avbetalningarna och 
skatterna, då de förfalla.

Hennes position ar mycket svår, 
och dock är den lik hundratals andras. Hennes man kunde ha givit henne 
en månadsinkomst för livet för priset av ett par cigarrer om dagen, om han 
lytt Manufacturers Life. Om eder hustru blev änka idag, skulle även hon 
vara rådlös ? Har ni sett till, att hon icke saknar medel, så lange hon lever. 
Låt oss omtala för eder vår månatliga inkomstpolis.

kanske en annan uppfattning om det Han
44JUKHUSFRAGAN bor dock en- 

ligt vår mening kunna få en 
temporär lösning. Det kan tänjt as. att 
svenikarna skulle kunna erhålla en 
avdelning på exempelvis General Hos
pital 1 Wlnnipeg för sig själva Den 
na avdelning skulle då skotas av 
sven- k läkare och svenska skoterskor 
och den skulle ha tillgång till hospt 
talets moderna operationssalar och an
dra »förstklassiga utmatningar Pati 
enterna fingo antagligen betala de vid 
General Hospital fastsatta priserna.

skarna skulle naturligen se

Knärvarande samhällssystemet, än de 
Om denna lilla bok kan r iförut haft. 

åstadkomma detta, om den åtminstone 
åstadkommer, att någon kommer till

1
en intervju har han nyligen yttrat 

"Arbetarrörelsen i England har 1 
närvarande stund stora möjligheter. 
Det är på samma gång beklagligt och 

att i arbetarrörelsens

A

\ iGranny'* tal til unga 
mödrar

klarhet I denna sak. då äro vi nöjda.

Vi kanske icke tycka om ordet soci
alism. men det är nu ganska tydligt, 
att vi icke kunna undkomma den. d 
v s. dess grundprinciper Kriget har 
kastat ett blixtljus över kapitalismens 
fördarvlighet. det har väckt även de 
mest efterblivna till nfedvetande om 
detta. T o m. en så puritansk och 
efterbliven kyrka som Canadas me
todistkyrka har kommit Ull klarhet 
i denna fråga, och såsom förut om ta 
lats i 3. C T. uttalat sig för socia
lismen. för den ekonomiska frigörel
sen och för den sociala revolutionen. 
Med varje dag ökas skaran av de in 
telligenta. män och kvinnor, som kom
ma till samma uppfattning Och däri 
ligger ljusa löften for framtiden. Fram
för oss ligger ett ovanligt intressant 
brev från rar Rudolf Einhardt. vilket 
tidsförhållandena förbjuda oss att puth 
iieera. Hr Einhardt skriver emeller
tid bi. a.: “J a g tror icke. att 

nu kunna undslippa »o- 
Kapitalismen

\

Wi,i

ii f

förundransvärt 
historia under en lång period läsa,

Kå ung» hu«trur 
1u*«- i »il km ut 
»tra.-kmng *n for 
kxhung »iiikrr

»juk

- i
• t fl

É ^
hurusom goda män och liberala män 
under den gamla politiska ekonomiens 
do gm samtyckte till en situation, i 
vilken massor av män. kvinnor och 
barn oppet behandlades som verktyg 
till andras vinst. Men icke blott ar
betarrörelsen har blivit mera konso 
liderad och därför mera kraftig, utan 
hela befolkningen har inspirerats av 
råttfärdlghetsidén. Och -i synnerhet 
har kyrkan börjat skämmas över sitt 
slmtycke till orättfärdiga förhållan

den. Den börjar bli i favor av ett 
sannt evangelium om varje människo
själs lika värde. Kyrkan har varit 
bunden vid de förmögna klassernas in
tressen och har varit allt for nöjd 
med s. k. •barmhärtighet’ mot de fat
tiga- Den har tagit upp de sårade 

denfc
i den sociala striden, då den bort dan 
dra mol tyranniets fästen. D. v. s. vi 
hade bort kräva en rättfärdigbetens 
och broderskapets grundval"

• t » ejululnmar 
k■ mm» från b»k

»r irkr »llmänä* 
bekent. *m

LakekJ

•nfmlt 
M Inr

k > Inmg d i 2 4 
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iSt-ii i »m Mil» 
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»kall dH bli rem 
dre med ajakdve 
f(»t ur, < a ntudrir

*• L
tu ing. rrx up

ar ukg« i fur

L - J

de|
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eyatem tm-

in rV-r
'Limen sven

$ till. att frisängar öppnades for medel 
/l veta Icke. om General Hos-S m

pital eller nägot annat sjukhus är vil 
ligt att oppna en avdelning for dylikt 
andamål. men det skulle icke skada \
att hors sig for

När Svenska Nationalförbundet 
kommer till stånd, blir det antagligen 
deas plikt att taga hand om denna sak 
Förbr.ndet blir antagligen så organl 
se rat och sammansatt, att det ensamt 
blir i stånd att omsätta sjukhus tanken 
i verklighet.

Vl ha Icke härmed velat säga. att 
vår Idé är den absolut korrekta. Vi 
skulle gärna vilja hora även frän an 
dra ”'S C. T.s spalter stä oppna för 

diskussion i denna fråga.

1fd i* THEQnU| Cfc»*WiL»m ,
lillig BHrdxift f -r bv»l*. 
.‘<h brx n« Siti» >- r »lltid
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Iaseraace CompaajrChamberlain's Cough Remedy
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cialismen 
har visat, att den ej förtjä-
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nar en rättrådig människas
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Overraakad. I anledning »* isfiytt 
nias til! distriktet av mrs Len dsten 
(råa Jasmin hoti Jasmin k vin nofor 
t u ia* ett serprtae party sondagen d 
27 okt 1 hennes nya hem. som år be
läget < mil norr om Kelil her Sallaka 
pel» son. samlade» å II Olsons -farm 
a t tågade kl*'2 mot Landstens med bii 
crb ttasjry Efter ankomsten till plat 
sen o> erlam nade kvinnoföreningens 
oi dforande en present ull mrs Lund
sten. varefter nåsra vårsrr upplästes, 
författade av mrs Edlund, från Jas
min Därefter togi det nya hemmet 1 
betraktande. och koket togs med 
storm av basket bärande fruar De» 
ti g ej många minuter förrän "hurran" 
var 1 »rang. och det luktade kaffe 

11 torren öppnades, och en rost hördes 
I ropa: “Var så god! Damer forst *" Ja, 
så förargligt att ej vara dam De ha 
en faslig tur både på fäst och kalas, 
medan vi karlar ha att vänta Men 
vl vi flngo under tiden njuta av musi
kens ljuvliga toner av en stor gramo- 
fon Och rå man kan njuta, nar man 
ar omringad av en massa fljaa flickor, 
scm vid tillfället voro klädda t alla 
r*gnbågens färger, blå. gula. gröna 
och grå Ja, så.försvinner en -vonrtag 
1 Kelliher hastigt och är nu ett minne 
blott, som sent skall glömmas b ide av 
ung or b gammal Nedanstående vår 
s< r upplästes vid tillfallet

Erhåll New York priser för edra

RÅA PÄLSVERK * r
L.-rv.---. /

''lJL
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V årt huvud kontor I New YoA har »s lista på fabrikanter som fur 
hoga orh låga För att hålla forrådet uppe.

'

e*wa pälsverk Uti alla prtse-r 
ha vi öppnat Ht avdelningskontor f Winnipeg. och vl betala New York priser

r a1 Winnipeg
VI garantera högvU priser o»-h prompt betalning Jtnvåml detta bolags 

framgångsrika metoder Skriv 1 kväll efter prislista och taga

H. YEWDALL, MANAGER. 
273 Alexander Avenue, Winnipeg. Jr

/W- -
AL BE ÄT HERSKOWITS 4 BON. 44—40 W 2Sth SL. NEW YORK CITY. 

Clearmghus for på »syrket 
Referenser: Alla banker eller merkantila agenturer 
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.O z •C. den 2S oktober Föräldrarna er-

hollo telegram härom den b nov 
som bekant har kapten H 'tjänstgjort 
vid flygavdelningen 1 Italien

< f <
vl J4 ' -, ////
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/ •Adams Brcr.

s Al BERTA
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1 'Dog under smekmånaden gjorde rar 
M t. Ualroraen en ung farroare från | 

Kfter att hava I &
I dag vl alla kommit ha 
att dig. mrs Lundsten. halsa på 
1 ditt nya hem Och vl önska 
att du inå få leva många år 
och lycka, frid och sällhrt 
må följa dig i dina spår

fe.
</flattleford distriktet 

firat brollop 1 Hattleford. Sask . fore- 
loppj de nygifta sin smek månadsresa 
ull Vancouver, dår han Insjuknade i

C->

v Vs

mm- < >Skördad i Lnga år. En ung dotter 
Elizabeth till rar och mrs A Sundquist 
i Stavely "avled den :U» oktober efter 
• nda-i någta dagar* sjukdom 1 en ål 
{Jer av endast 19 år Hon sorjes nar 

av furaldrarna. fem broder oc.U 
f>Va systrar samt släktingar och en 
stqr vanskara Hon var fodd den 9 

1899 1 Letbhrtdge. Alta 
beklagar sorgen

En skjutaffar. Tlp. lilalne från Drum 
heller blev I måndags ihjälskjuten av 
tysken Albert Arnold, då han kom till 
denne for att sälja Vlctory bon ds Ar
nold tog genast till fotterna och har 
annu icke påträffats iJet uppgives, att 
han varit löjtnant i den tyska arm^n 

Metiskow. — Mildred Hedwtg Eieo- 
nore. enda dotter till rar. och mrs 
Martin Lindbeck i Metiskow, avled 
.-flllji o<-h fridfullt vid ett tiden på 
liiurgonen den 111 okt . efter endast ett 
par dagars sjukdom i den spanska in
fluensan, enligt doktorns utsago 
Mildred var född d* n Tde mars 1904 i

t XX-> . ■/.Influ- r.ya <>< h dog på ett hotell
Skadad vid fronten hi*v nyligen kap 

len K J Hallonqulet
J Hallonquict. Mission < Ity. Ii

7Och vl alla tanka att dig 
ett litet minne skänka.
<>• h önska vi. att ni lange få l*-va må 
och den utnöta få tillsammans 
ined dina snalla filekor små 
och din kära son

p r, zr>n till mr och cm
Z- -äHW f - ■ :tr \* ic mlOch vi alla önska, att ni 

måtte Iange leva sall 
uti ert trevliga tja.ll. 
ibland väymer. som onska 
dig lycka och framgång 
här i livet, och se n dig en 
glädje, som ar oandligt lång 
Och nu yl alla hurra for 
dig och denna dag

mS.S T

the Road to 
WarTime Saving

it K. E.
■

■
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a Inya bit
LfES THBOUGHSTAVANGERFJORD

= THE EATON CATALOGUEIndragen i en elevatormaskin blev i 
Måndags George Smith, representant 
for (änada. Elevator Company i lial- 

Han blev så gott som ogonblkk-

går nu växelvis med

BERGENSFJORD Gulllver. Mich . och var vid sitt frän 
fä lie 14 år 7 månader och l*4 dagar 

Hon var hemmets älskling

mellan Amerika och Skandinavien 
Passagerare, som ämna resa Ull Sve
rige. Norge eller Danmark, bora an
teckna sig snarast möjligt Angående 
biljettpriser, passinstruktioner, avseg- 
Ungsdag etc skriv till

ligen dödad II ö i? \ i t 11, l s. p. ugammal
(»t h solstråle, skolans gunstling och 
i:Ilas vin. ly genom sitt stilla, vanliga

( i.Sjukligt har man halt den senaste 
tiden i Lau dy Bon ne t Hos flere av 
o-* sv» nska famtijerna ha en eller li
re familjemedlemmar mast intaga san
gen Hos Sundquists har hela famii 
jt n varit sjuk a ven har det varit 
sjukt hos Ongmans, Johansons, West- 
lergs m fl

Ni vet vad det ar, eller hur ? Society for the Prevention of Useless Gifts. Medlemskapet ar fritt 
— xalj eder själv. Namnet förklarar saken.

I år komma flere än någonsin förut att förena sig med klubben. Den största hjälpen för eder blir 
KATON-KATAL0GEN. Där skall ni finna manga attraktiva och verkligt nyttiga gavor, som skall tilltala 
varje medlem av eder familj eller eder vänskapskrets.

„ X^ken nyttigare och behagligare present kunde ni välja för henne än arm bandsur, som visas på 
sid. 08:1. Skulle icke ett par av dessa fina militärborstar, som visas pa sid. 300, bli mycket acceptabla och 
uppskattade av honom? Ni kan gå pa i det oändliga — nästan varje sida har sina råd. Studera den val och 
gor edra juluppköp i bekvämhet. Beställ tidigt. Genom att göra det skall ni utföra en patriotisk plikt.

värnen vann hon allas tillgivenhet Be 
grävning* n skedde i Metiskow grav 
gård den 2 nov
tager i föräldrarnas och ende broderns 
stora sorg'
St v i ro' VI motas igen'

1H0BE & C0., G. N. W. A Hela samhället del-

123 8. 3rd Street. Mlnneapolie. Minn. 
eller hoe lokalagenter, var narmare 

upplysningar erhållas.
Beställ plats hos

P. M. Dahl s s Agency
325 Logan Avs.,

Vl telegrafera biljetter till Sverige, 
for dem sota »å onska

Lilla, lyckliga Mildred!

1

1
|

31Anselm Wahlfors. Avled i influinsan. Mr och mrs J. O 
Kellgren i Tyndall ha erhållit under- 
, i-itelse. alt »dt ras son Johannes Seve*4? X

2JaSKåT(HEWANWinmpeg, Man. rlus Hellgren avlidit i spanska sjukan 
på sjukhus i Kngland den 28 oktober 
Han var fodd 1 Kamsele. Ang* rman 
land. Sverige. «ien 23 sept 1893 Han 
torjes narmast av föräldrar, *en hrod,er 
och en syster i Canada, en syster i 
Sverige samt av en kusin och må Aga

KT. EATONI ^
!

I
WINNIPEG CANADA |i

Mr. och mr». Ole Hanson i Broad-
view gladja sig åt en dotters födelse 
den 12 oktober

Mrs Albert Hermanaon, som genom 
gått en operation i Rochester, Minn . 
återkom 1 tisdags t v till Buchanan. 
såsom vi hoppas frisk och återställd.

Bröllop, si; vackert brollop firades 
den 30 oktuber i St Mary s vhurch i 
Clair. då miss Edith Rose Morgan 
samman vigdes med mr Olof Sundlvern. 
\ igsvln fnrrattades av pastor. T. F. 
(•w»*n 1 närvaro av måiiga gäster
Lunt h serverades i brudens hem

*!< ( k att. -aval enskilt som. där så sku 
lan, offentligt, verka det verk. som 
var dy re Mästare kallat oss att verka

Världskriget är slut
(Forts, från sid. 1)

SVERIGES SOCIALISTER 
RÖRA PÅ SIG

InsisteraS C T beklagar sorgen *' 
iflrtDubbelbegravning i Tyndall.

*1 rubbad av sorg har pastor A. J Fet- 
t* rsoij med .familj i Tyndall blivit Två 
i ull vuxna soner. Josef och Nathanael, 
ha nämligen avlidit i spanska influen n.ant vakna över att detta liv endast 
a-an Sallan ser man bröder, som äro ,,r en förberedelse till ett liv. där in
så fort roliga, som dessa voro: trogna gen nod och ingen sorg mera skall rå 
i livet och oskiljaktiga i doden Pastor da. En kunflrmationsklass har förbe 
Petterson och Ruth hade även en lind- retts i Eriksdale, och vi hoppas få den 
ligare attack av sjukdomen Pft nio- förberedd for en konfirmation fore juj 
dem full uppdraget att varda de sjuka Detta blir då i samband med öppnan 
Ehuru sedan inånga år tillbaka klen det av den nya kyrkan, som beräknas 
t .11 halsan vakade hon över dem natt bliva så snart färdig, att den kan an 
« . h dag i tolv dygn Ingen rädsla för vändas dessförinnan. I samband ined 
smitta där. Båda ynglingarna, som i öppnandet av kyrkan ämnar forsanv 
flera är varit föremål for föräldrars Jlingen anordna storslagna fästligheter. 
<►<• tv syskons forböner, flngo på sjuk
bädden frid med sin Frälsare. Begrav
ningen ägde rum på Tyndall kyrko
gård sondagen den io nov. Fast. J P.
Zettervall från Winnipeg forrattade 
begravningen. Som bärare tjänade 
Chrlst. Johnson. Gust Nelson, Fridolf 
Fet trion och Arvid Wiklander. Se fle
ra uppgifter i dödsannonsen, 
over deras minne' — S.C T beklagar

IVrider denna prövningstid, nar sjuk
dom och dod gora sina härjningar 
illand v.1rt falk, mf.it., vi mera all- 5 dfsfoyers och flere andra örlogs-

fartyg samt anlagga ett nytt örlogs-

Dåliga mediciner — och.de ä- 
ro legio — kunna icke hjälpa pa-

18 undervattensbåtar, 24 torpedbåtar. De framställa flere revolutionära krav

Revolutionens vågor ha nått även tientema. Goda läkemedel fe-
Sverige, och möjligt är. att Sverige la aldrig. Här är ett brev
blir nästa land, som avkastar rn i lita 
rismens och kapitalismens ok. I ett 
telegram från London av igår heter 
det, att revolutionen 1 Tyskland gjort 
stort Intryck i Sverige, där socialist- 
tidningarna publicera ett manifest, va
ri uppmanas till upprättandet av sol
dat- och arbetarråd överallt för att 
etablera en socialistisk regering och 
republik. Allmän avmoblllserlng och 
åtta timmars arbetsdag kräves

Svenska socialister och redaktörer 
planera en konferens om de problem,
Som blivit en följd av de olika euro
peiska revolutionerna, meddelar ett 
telegram från Stockholm av i går

som vi just mottagitj^ “Potter, 
Nebr., den 21 okt. 1918. — Sand 
mig åter Triner’s American E- 
lixir of Bitter Wine. Kanske 
jag icke ens levat idag om jag 
varit utan det. Det hjäjper mig 
underbart. Eder Barbara Dvo
rak.” Om ni skall få samma 
resultat, måste ni insistera på 
Triner’s American Elixir och ej 
acceptera några imitationer. På 
alla apotek $1.50. Och om ni 
önskar bli av med eder reuma
tism, neuralgia, lumbago, sträck
ningar och svullnader, insistera 
på Triner's Liniment, som hjäl
per snabbt och säkert. 70c. Jo- 
seph Triner ompany, 1333— 
1343 S. Ashland A ve., Chicago, 
Illinois.

Stockholm den 8 nov. — Färjan mel 
len Trelleborg och Sassnitz har upp
hört att trafikera, emedan besättnin
gen på de tyska torpedbåtarna i Sass
nitz vägra att lyda sin befälhavaresSkörden i For ga n blev icke vidare

K od. men dock bättre än man forst 
trodde, att den skulle bli Ett tag
säg del ut som om den skulle bli lo
te It förstörd, men den repade sig, och 
mr Rudolf Hinhardt uivddelar. att han

Den 2 nov. meddelar ett telegram, 
att de allierade makternas framgån
gar på västra fronten åstadkommit en 
forändring i den finska politiken och 
det uppges, att då lantdagen åter 
skall sammanträda, kommer den nu
varande regeringen att inlämna sin 
resignation for att lämna rum åt en 
koalitionsregering. Trenne kandidater 
nämnas som möjliga efterträdare till 
Svlnbufvud som riksföreståndare, 
nämligen senatorn Faasiklvi, förre se-

varom närmare framdeles, 
kommer att- bliva **n prydnad fur sam
hället, en heder åt vårt svenska folk 
på denna plats samt ett centrum for 
deras gudsdyrkan Den lilla kämpa 
truppen har kämpat tappert hitintills, 
och (jlud ar den som skall giva den se
ger. Give Gud att den dagen snart 
måtte randas, när vårt folk mera all
mänt. än vad förr var fallet, börjar 
fylka sig omkring våra fäders kyrka 
— Denna vecka besokes Lilleeve. där

Kyrkan
—■ fatt 20 bushels p**r aere, vilket är hälv 

ten mot vad han beraknat. 
tecknar den gångna skurdesasongeu 
r.c m den vedervärdigaste, sedan han 
kem till Canada. Mr Einhardt har 
just fullbordat ett stort nytt bonings
hus. som kostat over $5,000

Han be-

SYSKOLA
Sällsynt tillfälle att lura sig att sy

Förnya Eder prenumeration 
i tid

FridEldsvåda. Ix>rdagen den 12 oktober 
förlorade familjen Jonas Heggstmm 1 
Mnlstino sitt hem genom eldsvåda 
Det blev en stor forlust for denna fa 
milj. emedan de voro i små omstän
digheter. men goda grannar och mån 
g; tänner ha kommit dem till hjälp 
n\ed en pännlngegåva på $399 50 och 
annat gott. som överlämnades till fa
miljen Heggstrom den 1 november 
Mr och mrs Heggströtn uttryckte sitt 
hjärtliga tack for gåvorna, och desmå 
barnen visade också a., de uppskat
tade det goda som de fått

Kom och besuk min syskola. som opp-

Stud. Bernhard Johnson* predikotu
rer. Epidemien har börjat gora sig 
mer och mer förnimbar i våra sven
ska samhällen inom vårt distrikt. Den 
era platsen före »och den andra efter 
hava stängts upp varigenom vära små 
kämpande forsamlingar hava måst 
lämnas åt sig själva. ‘ Ända tills på 
senaste tiden hava vi dock varit i 
t llfall* att hava regelbundna möten 
pA de flesta platser där de pålysts Un 
der närvarande förhållanden soka vi

nas i den närmaste framtiden Med 

tag eget eller bekantas tyg for syn ing
natorn Lennart Gripenberg och general

gudstjänst hålles nästs sondag kl. 2 Mannerh*lm MånKa sy,,a” >’nslla 
em Tisdagen den 19 norember guds 8e *ener‘1 Marin,'rlu'lra riksfore-
tjänst i Fi.herton kl 7 em Vng- slilndare Järnvilja «h fram
domsmotet I Inwood den 23 nov aviy s,aen'1'' ad'»‘»l«ratlva formäga an- 
ses pä grund äv epidemien Om mötes- ses % ara a' RÄdan arl’ art *lan Ju8t 
lokalerna öppnas fore den 24 nov . »ä 8‘‘ullt' lara den man- som f111'»"1! 
firas gudstjänst i Westerhams skolhus. ^uli* behöva 
Teulon samma dag kl 1 em samt I ringen påatå8 1 ‘elegrammet ej ha va 
. . . „ c j k- • i.i # r t i stånd att återställa inre ordning
Norris kl. o e.m. S s i Norris kl 4 , ,un. . .. ,, .t landet eller att kunna på ett tillfreds-
em Varen hjärtligt . alkomna1 ställande sält loan frågan om fodo-

ämnenas dlstribuering för att inte ta
la om den oförmåga, som den visat, i 

j skapandet av en nationell armt Man 
börjar bliva allt mer, och mer overty- 

jgad om nödvändigheten för Finland 
att komma på bättre fot med de allie
rade makterna och att den tyska poli 
tiken skall leda till landets ekonomi- 

kostnaden for Canadas deltagande i ska ruin.

Fä *å sätt får ni undervisningen nä

stan fritt Frisern* bli $5 oo per vev

ka eller efter överenskommelse for
Den nuvarande rege-

dem. sv tu icke kunna komma var dag

Mrs. Chas. Elrickson
646 Agnes Street C. O. Bostrom.

NTAR10 ?i
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kriget beräknas stiga till $1.100.000,000.

Ett Stockholm s-telegram meddelar, 
att den minister, som Bolsheviki i 
Ryssland sänt till Sverige, en herre 
vid namn Bletler. bar nedlagt sitt äm 
bete och återgått till näringarna Te 
legrammet slutar tued följande pas 
sus: “Han har öppnat en skräddare- 
verkstad och annonserar om att han 
rör gamla kläder att se lika bra ut 
nya och att hans pris äro billiga ”

En canadisk handelsmission kommer 
att uppratus i London Lloyd Harris 
bar utnämnts till ordförande

T. A. Ste venson. president for To- 
lonto typograf förening, har blivit ut 
nämnd till arbetarrepresentant i de- 
partment of civil reestabiishment.

»ÄSSSiKIFSiSSSiKiSÄSÄÄSiÄSiMiÄSiÄll

Hudar Pälsverk Ull
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Nästa söndag har av dominlonrege-
ringen bestamts Ull nationell tacksä
gelsedag. då alla kyrkor uppmanats 
tå Ila

Glöm ej att förnya Eder
pre numeration-påsärskilda tacksägelsegudstjän

ster 1 anledning av freden
BRANDON,

* * * * s k « m s m » * * k s s K * * » » « * k a
MAN.

Svenska Canada-Tidningen!
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CANADA-NYHETER

TILLBRINGA DENNA VINTER VID

PACIFICKUSTKN
njuta a»Varkr» cwh livlig* siid-r. sport av alla »la*, som ni kan 

-1 1,1 åskådan • 11*- r deltagare. < loda vagar. K-ålturer ofh 
klimst ^ — allt vantar har for att givs eder vigor orh

Men HUR ATT OA" år lika viktigt som VART ATT OA"

Den Nya Sceniska Vägen
)

!'å Canadian Northrrn ar »toralagen orh inge>r«stans pa resan av 700 
mi! från horjan till Klippiga hrrgwa till kusten blir den rnttnoton 
eller tri.ttsam
I EKIPKKINO RESTAVRANTVAOliAB. flTANDARIi HOVVAONA 

RI8TVAÖX Ak OCH UAO V AON AR. KLKKTRI8KT LYSTA | 
VATIOKS V AO N A K

:
NYANTK TV It <H’H 

• I1MKK

Reservation och alla upplysningar 
frän alla agentar _ J

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
& CREELMAN OEN PASS AOENT. WINNIPEG

M. JQRGENSEN
Dam- och hrrrskrädderi

TilllkärrIng efter prof. Mltchelle 
•yttem, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FARDIGSYDDA KLÄDER FRÄN 
DE BASTA FABRIKER ALL

TID PA LAGER

OBS.t Winnipeg* största skandina
viska skrldderlafflr

M. J0RGENSEN
318 Logan Avs. Winnipeg. Man.
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-LAND De 1111- tänkt tor kkedjehindel. prtnocker och re Karl JaBMons gtrd i Gotlunre. Skr 
Ulade ha erdan t rlntraa »y.tematiakt ut ertridelnr at olloraelforbudet Det d«td Man var tverelsat! med planr 
l r plundrat ra handelabalik tillhört* år na omkring tio år eedan *roe»hand rn* av kor hanan tor troakt erkivand 
bandia»den O. Persson.

V.lja utvidga sig. äar kronan enligt 
samma beräkning endast 28 ores rår 
de i fredstidens mynt,

ARBOGA. Sveriges första redaktris.
f d. redaktören for Arboga Tidning, 
fm Louise Flodin i Stockholm, fyllde 
den 17 sept K år

AVESTA. I telegram till landstinget 
i Falun meddelar generalkonsul Axel 
Johnson att om landstinget beslutar 
att nu bygga lasarett i Avesta och rtU 
utbyta lasarettstom t en jämte där be 
flntliga byggnader mot tomtområde.

och ynglingen J AndeiSVER1GE-NYHETERVi havs prärie- och mixfar* 
ming land i Manitoba. Saak- 

t atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Eftersknv vår 64 sidor starka 
katalog. Den år full av gottköp, 
•om skola fylla ed ra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bådg.

Det stulnas lare Hector öppnade affärsverksamhet ringen. då mellan några stenar ett 
värde beräknas uppgå tiU 2,000 kr. Yl-, inom »kobranschtn i Köpenhamn Ge stycke under jorden antraffades en 
terligary två personer. M)U ha delta- t om energi och affärsduglighet samt »aål av silver, vars lock lyvårr under 
glt i stölderna komma att lagat 1 for 7 am for allt genom sitt sinne for re^ arbetet blev genomborrat av ett jårr.

• klamens betydelse lyckade» han på »»pett. 1 skålen fanns en halskedja med
—Två blek ingefiskare. A. Månason : kgra år arbeta upp sm affar till den vidhängande kors samt på detta jun* 

och M. Svensson, omkommo under borsta * »itt slag inom Skandinavien fru Marias bild. allt av silver Dessut 
fiske genom stormen natteo till den 1 Ool övertog han det tidigare Yaruhu om funnus mellan 80 och 60 pärlor, som

set 1 Ftedriksbergsgatan og fyllde den tydligen tillhört ett radband 
KARLSKRONA. Karlskrona spring- ‘a,d,Rm b-T«naden med skodon fråt «andrande uppköpas av antlkvlteter

år han villig att jam te kostnaderna 'pojkars fackförening med ett 100-tai l*kel ned liI* källaren Han har filia m händelsevis passerat, ha erbjudit
för anläggningarna av vissa vågar och ! medlemmar har bildats. Skall soka ] ,f*r 1 Majmo cch flt>ra *ndra svenska upphlttaren 1.800 kr for fyndet
avlopp samt återbetalning Ull vissa unslutning till transportarbetare for | *tader <*h har år iJAnat hop en J SOLLEFTEÅ. 50.000 kr. uti homoo
kommuner kontant som dyrtidstillägg bundeL I förmögenhet Sedan någon tM
bidraga till lasarettsbyggnad med 200.
000 kronor'

FALKÖPING. För några dagar se
dan påträffade» en åkare J. Sand i Fal
köping ligga död i stallet. Vid polis
förhör ha ruskiga familjeförhållanden 
blottats Mannen har på ett 10-taal å • 
icke fått ligga i bostaden om nätterna 
utan måst bebo en liten selkammare i 
stallet, som saknat annan |uppvärm- 
ning än den. som kom ifrån hästarna 
och där han själv sökt laga sin mat 
x id ett fotogénkök. Flera vittnen ha in
tygat. att hustrun samt dottern varit 
ytterst hänsynslösa mot makon-fadem, 
som t o. m Lär ha berövats altt ranso
neringskort. varför han ofta fått vara 
1.1 an föda. Förr» vintern, då Ingen fo 
togén fanns att få. hade han aldrig eld 
i sitt fotogénkok. Dottern hade flera 
gånger kastat vedträn och vatten mot 
fadern och låst dorren, då han någon 
yång sökt komma In i bostaden. För 
ett par år sedan drabbades han av ett 
lindrigare slaganfall, men fick även då 
reda sig själv, bäst han kunde. Här ' 
omdagen fanns han liggande död 1 sel- 
kammaren.

alltmer klar och ett bevis härpå är 
det stora antalet skandinaviska koo 
grésaer och möten på såväl det veten
skapligs som det praktiska området. 
I slutet av augusti ågde skandinaviskt 
geofysik erm ote rum i G< »teborg Un
der september var ett nordiskt jurist
möte anordnat i Köpenhamn, till vil
ket ett stora antal professorer och 
atuderande vid de nordiska universi
teten infunnit sig For närvarande år 
ett nordiskt telegrafmote samlat i 
Stockholm med delegerade från de tre 
rikenas utrlktsdepartement och tele
grafstyrelser. och för kort tid »edan 
m mman trädde 1 Köpenhamn eri stor 
r.ordisk arbetarekongress för dryftan 
de av fack frågor? Även i fråga oriJ livs
medel »lagstiftningen. en fråga, som 
vållat ej aå ringa huvudbry åtminsto
ne i Sverige, planeras nu skaadina 
\;akt samarbete Och lat but not least 
sammanträffa inom kort även de tre 
landernas monarker 

—Mystiskt dödsfall i Fenixpalataet. 
i’å söndagskvällen den 22 inträffade i 
Fenivpalatset ett dödsfall, om vilket 
inan ännu icke vet huruvida det är 
att hänföra till självmordets katego^ 
rl. Vid ^S-tiden anträffades nämli
gen på en toalett inom restaurangen 
en man i döende tillstånd av några 
Mand betjäningen. Man hade obser 
xerat honom gå in där omkring en tim
me tidigare, och då han ej kom ut 
igen. beslöt man sig för att undersöka 
taken När han anträffades, var han 
så gott som medvetslös, och ambu-

Senaste Sverigegwst
— Ett ktrtcludram* utepyUui-» 4. 2 

okl på aftonen i Nyköping En saal- 
c,.sarbetare- Ture Haglund knivar»' då 
r troligen plåtslagare Bror Lunde- uls». 
hvarefter han hoppade I ån och drunk- 
r ade Han» lik har an träffa 11 Hag
lund hade under tre års tid sall*kapat 
med en fabrikearbeterska Ingeborg 
karl»»oo Efter omkring en mån*
tid blevo de emellertid oeniga och Hag- 
h nd sokte aig till andra flickor Ihge 
b- rg Karlsson i kaffade alg 1 aln tur 
annat sällskap, nämligen plåtslagare 

f Lcndequist Når Haglund märkte det- 
! ta började han förfölja het ne och hota 
I henne till livet.

Två arbetare. Johan Emil Holl 
<x.h Jonas Adolf Engström, an »tällda 
xld Nya aktiebolaget Stathmoa 1 Ny- 
r:aabarnn. for moda» ha omkommit un
der segling

Ett par unga fiskare, A. K Arbo 
r'n o< h Johan Arb<ir<-n. råkade, då de 

; lade ut skotar 1 öppna havet vid Horns- 
i landet utanför Hudiksvall, ut for ett 
par störts joar som fyllde motorbåten, 

j Båda försökte simmande nå land, vtl- 
j ket lyckad-s en av dem Brodern har 
! ännu ej avhörts, varför han sannolikt 
c :n kommit.

— En ny spionaffär är under upp 
segling i Bergen. Polisen har anhållit 
en svensk ingenjör. Gunnar Wallinder.
Han kom första gången på besök i 
mars. månad, skenbarligen i affärsan
gelägenheter Sedan kom han tillbaka^

.. - Ä o r n v i n r v . _ i lansvagnen tillkallades darfor, varpåDR. B. GERZABEK* “'»-»>»; han, v,rk»am-jiuaniii.n omedelbar, trinsporterades
418—417 Prltehard Ava, Winnlpeg. hftr aenas*e 1‘ en thl raRlt 8 K till Seraflmerlasarettet. Under vägen

- uppmärksamhet Han ankla-|d|t ^ h&n emeUertld w h likt, för.
gas for haudelssplonage. och det ar 
I evisat att han rapporterat fartygs an
komst och avgång, deras nationalitet 
och last samt konvojernas avgång och 
ankoms.

ber '

21 september Kring

LÄKARE paternas landsforenmg. Till d» sven 
h«r polisen haft sin uppmarksamhei ,v» h-rnoopaten.., land.i..renln* ha 
-fktad på den stora affaren

KRISTINEHAMN. Brucegården vid 
Persberg nedbrunnen Den s k Bruce- 
gården vid Persberg nedbrann till 
grunden den 20 sept. på morgonen 
>ven t van ne flygelbyggnader blevo 1&- 
gc-rnas rov. Familjernas losöre barga- 
t.es. Elden tros ha uppkommit genom 
kortslutning

LANDSKRONA. Ett betydande ska
destånd. 1 skadestånd for utebliven 
li verans av potatis till livsmedels
nämnden t Landskrona har handlan
den A Zederin 1 Hårlosa fått utbetala 
20.000 kr

— öresundsvarveta invigning, öre- 
sundsvarvets i Landskrona forsla ny- 
bygge gick den 21 sept. av stapeln.och 
denna högtidlighet övervars av ett 
stort antal inbjudna, bland vilka märk
tes medlemmar av stadsfullmäktige 
cch drätselkammaren, representanter 
för sjöfartsnämnder å olika orter m fl

LULEÅ. Ett norrbottniskt Skansen 
i Lulei. I samråd med Norrbottens 
låns museiforwlng'* ptonfrmr^-sbfjdko- 
rultén anordnandet av ett friluftsmuse
um i omedelbar närhet av Luleå Kost
naderna beräknas till en början Icke 
komma att understiga 150.000 kr. Här
av räknar man med at inom länet kun
na erhålla 25,000 kr., medan de åter
stående skulle erhållas genom ett lltte- 
ri Luleå stad kommer sannolikt att 
upplåta tillräckligt markutrymme Hos 
lånets landsting har slöjdkomittn 
framfört frågan genom att som bidrag 
till planens utförande anhålla om det 
1914 beviljade räntefrla lånet på 5,000 
kronor. .

Man ta två homoopatemas vänner och gynna 
lade om att han sande stor» parti, r re skänkt 50.000 kr att an vän tas till 
skodon till Sxerige och att han drex g1Undande 
ledjehandel genom att uppköpa varor I hus 
hes andra skohandlare och sedan åter

Tandläkare
av ett homoopttskt >juk 

Samma givare ha åven lämnat
1 n G Dt PHera, tandläkare. 504 

Boyd Bldg. Winnlpeg 
timmar 19 f ro till 5 e m Kvål 

måndag, onsdag och fredag 
7 e m till 9 e m

Kon lo ra
pe k un iärt understöd till forenin^n* 

dem 1111 betydligt lu.gre pri* Kl. ,,d,krl(l. Mim utglve, I Sollefteå 
ra av hans kolleger ha klagat 
hans tillvägagångssätt.

lar

Hur pass 
kraftiga bevis som föreligga mot gross 
handlare Hector känner man inte till. j 
nen man vet att assessor Thorup inte? 
företar ett så uppseendeväckande an 
hållande utan att han sitter inne med

STRÖMSTAD. Tvisten om en »tor 
ochation. Stadsfullmäktige i St rom 
>tad ha nu preciserat sina villkor t * . 
fur mot tagand, av grosshandlare Vi 
vulli-Holmgrens rådhus Grosshandla 
te Cavalli-Holmgren bor lumua fuil 
garanti"for husets framtida underhåll

Skandinavisk
Tandläkare t-tarkt bevismateriel samt ovéviamna detsamma i fullt far 

d:gl skick senast denMARIESTAD. Omkommen vid ett
grusras. Levande t»egraven blev d 19 
september vid Slätte anbaltstatlon en 
^0-årig arbetare E. Andersson från 
Lindås. Elgarås Han var tillsammans 
i led andra arbetare sysselsatt 1 en 
grusgrop, då ett ras Inträffade och helt 
och hållet begrov honom Han fram
drogs 10 minuter efter, men var då re- 
•tlan dod. A var gift och efterlämnar 
två minderåriga barn 

NORRKÖPING.

januari 1919 
Skulle rådhuset då ej vara färdigt, v 11 
ja fullmäktige likval mottaga detnam

Dr. C ha». C. S. Fremming
Tandläkare

Bulta 4 844 Main Street
Hörnet av Main och Dvfferln 

Tel.: Kontor BL J. 3077 
Bostad: Sh. 8227

ma, men fordra wxm kompensation, att 
grossh Vavalli Holmgren till staden . 
c verlämnar ett belopp av 50.000 kr for 
byggnadens fullbordande samt I.Oöo 
kr. Rom fullmäktige forskotterat till 
Ptningar m m Besynnerligt nog ha 
stadslullraaktigv underlåtit att som 
vdlkor uppställa, att donatorn bor for 
all framtid garantera1 underhåll Ät ftta 
gistraten. sedan den Inflyttat i det 
nya rådhuset

Inbrottstjuv som 
skjuter skarpL Vid Svärtinge 1 Norr- 
koplngstrakten förövades en natt in 
brott av en okänd man, vilken, då han 
fröföljdes, med en dubbelbossa avlos
sade ett skott och därefter lyckades 
undkomma in i skogen. Dagen därpå 
infann sig mannen i lägenheten Svar 
▼ertorp 1 närheten och begärde att få 
mat. Då detta vägrades, drog han en 
kniv och tillfogade med denna hustrun 
på stället tv&nne hugg 1 halsen samt 
försvann därpå. Någon fara för den 
skadades liv föreligger icke. Polisen 
har igångsatt energiska efterspanin 
gar, men ännu sent uå aftonen samma 
tlag hade dessa icke lett til något n-

Telefon SL John 474.
FALKENBERG. Blixten antänder.

Lnder åskväder slog blixten ned hos 
hemmansägaren J Andersson. Skäl- 
lentorp i Eftra socken. En syster till 
t tällets a gare blev bedövad av åsksla
get, men kom sig efter en stund, Blix
ten antände manbyggnaden, vilken 
nedbrann till grunden med allt lösöre 
Vthuslängorna räddades. Det brunna 
var lågt försäkrat.

GÖTEBORG. Donation. Grosshand
lare Axel Ågren har utökat sina dona 
tioner till A grenska konvalascenthem 
met på Araundon med 9.000 kr., vilka 
skola användas for inledande av elek 
frisk belysning i hemmet

Ångaren Stockholms senaste hit- 
resa. När ångaren Stockholm den 19 
september skulle lämna Göteborg un 
<!( r befäl av förste styrmannen, kapt. 
Anderberg, meddelades # rederiet, att 
nLgot pass icke kunde utställas for 
kaptenen, varför han fick gå i land 
Befälet övertogs av kapten J M. Ren
ström, senast befälhavare på Ostindi 
-ka kompaniets ångare “New Swe- 
d< n". Dessutom fingo ett flertal pas 
sa gerare gå i land samt förste stewar- 
ten och gnisttelegraflsten.

Ny styrelse för G. A. B. Vid stäm 
ma med Göteborgs Aftonblads aktiebo
lag ha hittillsvarande styrelseledamö
ter avsagt sig sina uppdrag (rån och 
med den 1 oktober, och i deras ställe 
ir/träder nämnda dag dir. V. Forshell, 
dr Arne Forsell och ombudsmannen 
E. Sandblad. Styrelsesuppleanterna 
kvarstå.

HELSINGBORG. Helsingborg har 
efter avlidne kapten A. P. Sundén i 
I åå fått en donation ä 28,116 kronor.

Kammarskrivare anhållen för fal
sarier. Sedan någon tid tillbaka har 
det man och man emellan talts om. att 
<n kammarskrivare vid Helsingborgs 
tullkammare skulle ha begått en del 
oegentligheter och vara avstängd från 
tjänstgöring Någon anmälan I och 
f( r åtgärders vidtagande var emeller
tid Icke gjord, och så har saken vilat 
under några veckor. Härom sön lagen 
blev emellertid k ammar skri varen 1 *:\ 
ga, Sten Carlsson Geete, anhållen av 
netektiva polisen Enligt vad IL I). 
tror sig veta. rör sig affären om vissa 
falsarier, som Geete i sin egenskap av 
tulltjänsteman haft tillfälle göra sig 
fkyldig till. Han har genom att ut
skriva falska provianteringslistor lyc
kats åtkomma en del varor, företrä
desvis provianterlngsartiklar av olika 
slag. såsom kaffe och andra viktualler, 
med vilka han sedan i sin tur inlåtit 
sig på jobberier. Tillvägagångssättet 
torde ha varit, att han attesterat pro- 
xianteringslistor förfartyg, som visser
ligen existera, men som för tillfället 
varit obefintliga i Helsingborgs hamn 
varpå han själv erhållit dessa varor 
cch sedan kunnat göra med dem vad 
han behagade. Naturligtvis har detta 
icke kunnat ske utan att han ägt med 
hjälpare hos vederbörande skepps- 
handlare, som tjänat som välbehövlig 
mellanhand, vilket även torde vara 

Han hade också tagit ådagalagt. Vilken omfattning falsari
erna tagit, är naturligtvis på sakens 
i uvarande ståndpunkt icke utrett. Av 
någon större omfattning toiRfie de emel 
lertid icke vara. Geete år 42 är gam 
mal och blev kammarskrivare i Hel
singborg 1911

JÖNKÖPING. Nytt bolag bildat för 
Smålands Folkblad. Tryckeri fören in 
gen Småland, som utger Smålands 
Folkblad, har haft extra sammanträde 
1 Jönköping, varvid konfirmerades års- 
n ötets beslut om föreningens trädan 

f likvidation Omedelbart därefter 
bolls stämma med aktieägarna 
nytt bolag, som skall övertaga trycke
rifirmans tillgängar. Aktiernas mini
mikapital. 20,000 kr. år fulltecknat. 

Den Bth aT detta kapital var vid stämman 
representerat ungefär halva beloppet. 
Stämman beslöt definitivt bolagets bil
dande. Bolaget skall heta Tryckeriak
tiebolaget Småland Bolagsordning och 
arbetsordning an logos och val av sty
relse företogs

KARLSHAMN. En systematiskt ut
plundrad handelsbutik. Landsfiskalen 
1 Hällaryda distrikt har för stöld håk 

I af. tat hustrun Marta Jonasson från 
Trensum. stenhuggaren H Martin sot.

LÄKARE
•Tfcilln diplom i öeternk# Umg*rm. Tyes 

Loedo». Esftiad. Caoad» T. d
»l»raa<U l*ä»re vid de keeglige ke>

•ertige klleikvree 1 Win, Krekee. Pr eg. Ber 
ha. >ene e«k Ixnedoe. Eaglead

SPECIALIST
luaghdende. ejekdo* i leAlvor 
k 7 m d 11 mm eree j ek domer. •*». 

vpereUoeer Hekendhag I
•Aval eoe i mitt privete 

lakere A Bt. Bonifere

des, sedan dödsfallet konstaterats, till SUNDSVALL. En av landets äldsta 
död. Natten till den 15 september a\ 
led Medelpads aldsta invånare, ankan 
Lena Katarina Stark 1 östavall. t den 
htiga åldern av 103 år och 22 danar 
Den gamla var född gen 26 aug 1816 
i Malinhävks socken, Kronobergs lan 
^edan flera år tillbaka har änkefru S 
vårdats hos sin dottr och må g gro»s 
handlaren I Byström och hans fru 
t:»t vall, 1 vilkas hem hon nu slutat si 
r.i dagar.

lårhuset. Huruvida självmord före
ligger eller om doden inträtt till foljd 
av något slaganfall har man ännu Icke 
med bestämdhet kunnat konstatera. 
Det föreföll emellertid som om man 
nen skulle ha tagit in opium, och det 
är därför icke uteslutet att det kan 
vara en for stark dosis av detta gift 
som orsakat dödsfallet. Med anled
ning av en del papper som anträffa
des i hans fickor har man kunnat 
identifiera den döde som en 43-årig 
köpman Knut Hugo Åkerlind, senast 
boende i Tegnérgatan 25 Åkerlind, 
som sedan en längre tid varit mycket 
sjuklig och enligt sina papper var re
kommenderad for intagning på Maria 
upptagningsanstalt, intog på sin tid 
cn ledande ställning 1 ett av huvudsta
dens större trävarubolag.

— I den uppseendeväckande hausse- 
af fä ren i Malmö har rådhusrätten ^ i 
Valmo d 3 ok t. avkunnat utslag. Som 
tidigare nämnts, hade forste stations- 
skrharen Rudolf Lundkvist ställts un
der åtal for det han åstadkommit en 
bausse på fondmarknaden genom att 
gc falska koporder på ^ktler. huvud
sakligen Kväve- och Transatlanticpap-

••rloeenisger oek 
•ck ulvm krm mit 
•jttkkna H*eok»nde 
•ek eenerel Hoepitsl

|_ MÖTTAGKtilOBTID:
• wl. 7—10 på kvåtiw.18 f. m.. I-

MALMÖ. Det första svenska betong
fartyget anart färdigt. Det fursta sven
ska betongfartyget nalkas nu sin full
bordan på slipen i aktiebolaget Be
tingvarvs nya anläggningar- vid 
Malmö industrihamn. De bvggnadsme- 
toder som tillämpas vid detta Sveri
ges första betongvarv äro till alla de
lar fullständigt nya. Sålunda försig 
går sjösättningen under hand genom

DOKTORS

Boolanger och Boissonneault
I.akarf och Kirurger.

A från ejuk-

Stort ras vid Mohögs mekaniska 
verkstad. Vid Mohögs mek verkstad 
stora slipanläggning vid Vlndskärsvl 

— Död för egen hand. Kyrkovaktma k« n h ar inträffat en olycka, i d« t hei . 
staren och handlanden C. A. Bolin i tödra sidan av slipens dambyggnad 
östra Stenby skot sig häromdagen i rasat och fullständigt spolierats, ^kri 
ett anfall av sinnesförvirring ett skott ves den 9 sept Orsaken synes vara 
genom huvudet Han fördes i medta-i rit förskjutning skett i sjöbottnen till 

nedsänkning av fartygsbadden alltef- get tillstånd till Söderköpings lasarett. f< |jd av dar spårade källådror Ska 
tersom gjutningen av fartyget fort- dår han senare avlidit 
skrider, varigenom göres en tidsvinst

per Det yrkades ansvar på Lundkvist 
från Skandinaviska kr^lit aktiebola
get. Skånska handelshÄkrn och stads 
mäklare Helgo Wendtmor bedrägligt 
förfarande.

Dr. Boxslanger. post gradu
hue I Paris och London.

Dr. Boissonneault. poet graduate Vrån 
sjukhus I New York och Chicago. 

Det meat modärna X-etråle- och 
Genito-urin-laboratorium.

Rådhusrätten ogillade i 
sitt utslag 1 en del fall ansvarsyrkan
dena, då yederbörande mål säga re icke 
kunde precisera förlustbefoppet. Emel- 

, lertid fann rätten det styrkt att samt 
ALBER TA. ||^- (j,. tre nämnda målsagarna genom 

Lundkvist tillskyndats ekonomiska 
förluster. Lundkvist dömdes att for 
tre bedrägeribrott hållas till fängelse i 
tre månader samt att ersätta måls- 
ägarna deras förluster.

— Flottans hydroplan nr 9, fort av 
löjtnant Brynolf, har under storm va- 
vlt utsatt för ett svårare haveri 1 Kal
marsund Löjtnant Brynolf, som m^I 
en mekaniker som passagerare var på 

! väg från Stockholm till Karlskrona, 
i hade efter en mellanlindnlng startat 
1 från Oskarshamn. På grund av det 
knappa bensinförrådet hade från Kal
mar begärts ut bensin, som även av
sänts härifrån med ångaren Skärgår
den. 1 närheten av Dämnans fyr 
sprang ett av hydroplan et .^bensinrör 
och löjtnant Brynolf måste nödlanda 

jpf det upprörda vattnet. Efter en 
i stund passerade emellertid malmånga

10011 Ja*per Avenue,
Telefon 1032 och 4340 Metodist episkopalkyrkan i Sveri 

ge hemställer hos k m:t att få blf re
presenterad i komitén for utarbetande 
av forslag till ändrad lagstiftning an 
gående utträde ur statskyrkan.

Statens fattigvårdainspektör. En
ligt officiellt meddelande har k m:t 
i konselj forordnat redaktören m m. 
Rlchert Bernhard Halfred v K och att 
från och med den 1 jan 1919 vara sta 
tens fattigvårdsinspektor: Samtidigt 
lu.r k. m:t förordnat von K och attt fr. 
o m. den 1 okt. 1918 inom civildepar
tementet biträda med beredning av 
ärenden som föreligga i anledning av 
den nya fattigvärdslagen m. m.

Ny landshövding i Gävle. Till 
landshövding i Gävleborgs län har ut
nämnts t f. landshövdingen i Väster 
bottna län A. R. Hagen Att t. v. up
pehålla landshovdingetjänsten 1 Vä- 
fcterbotti ns län har samtidigt förord 
rats. skogsinrpektören N G Rfng- 
slrand Ringstrands namn är ovontat i 

'Tictta sammanhang. Han tillhör emel
lertid < ivilministerns närmaste kre^s 
och är en auktoritet i fråga om skogs
vård och träindustri.

Det stulna kassaskrinet från A. 
S.E.A. Den bekanta kassaskrinshisto- 
rien vid A. S. E. A. i mitten av sistlid- 
ne juli har nu blivit uppklarad av po
lisen. Historien var, som man torde 
minnas, följande: En springpojke vid 
Allmänna Svenska hade varje fredag 
i uppdrag att bära ett bleckskrin med 
avlöningar åt montörer från bolagets 
kontor vid Malmtorgsgatan tiU, bola
gets förråd. Då han en dag befann sig 
på väg från kontoret med bleckskrinet 
under armen, kom en barhuvad man 
springande efter honom, hejdade ho
nom och hälsade honom från kassören 
på grund av felaktigt uträknad lön 
Gossen trodde honom och lämnade 
ifrån sig skrinet Det stulna skrinet 
innehöll 6.267 kronor. Nu har poli 
sen häktat för stölden en järnarbetare 
Nils SahIström, förut straffad för 
stöld, samt en 20-årig kontorist vid 
Allmänna Svenska, Karl Hjalmar Ha 
ge. Den senare hade förmått järn 
arbetaren att begå brottet och uppfun
nit detaljerna 
hand om och förstört större delen av 
pängama. S&hlström hade endast fått 
några htindra kronor

• öorna torde vara ganska betydliga He- 
Brokinds fideikommiss i östergöt U anläggningen går los på en kostnad 

land har för två till tre millioner kr |av 150.000 a 200.000 kr 
köpts av a färsmannen Josef Berghoff ste även till följd av raset läggas på 
i huvudstaden Det gamla godset hör helt annan bog än förut planerats l 'n 
till Östergötlands större och naturskö- der den svårax decemberstormen förra 
naste.

EDMONTON,
uy 2 månader. Fartyget bygges for 
r°deriaktiebolaget Betongetts räkning 
och har ett deplacement av 1.000 ton. 
Det fram drives av tre råoljemotorer 

tilaammans cirka 200 hästkrafter.
— Nordens störate skogrossist i häk

te. Det väckte fullständig sensation 
då polisen den 21 sept. anhöll inneha
varen av Skandinaviens största sko- 
magasln. grosshandlare Hector, miss-

Arbetet må

Kontorstid 3—4 och 7—8
SVENSK LÄKARE

Det har stort bibliotek med året rasade åven dammbyggnaden 
många rariteter. Godset har senast varigenom slipanläggningen försenats 
tillhört Falkenbergska släkten. ; ett helt ar Man hoppas dock atl få

NORRTELGE. Ett dyrbart fornfynd ( ensamma färdig 1 host 
i Gullunge. Ett dyrbart fornfynd har 
i dagarna anträffats på hemmansäga- *

Dr. S. C. Peterson
Phyalclon and Surgeon 

401 McArthur BLDG., Winnlpeg 
Tel : Kontor M. 4782. Bostad O. 27SS

(Forts å sid 7)

Dr. McFARLEN
Tel St. John 858 

(Ovanför Elmwood Drugatore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

812 Natrn Avenue

A

BJÖRNSON & BRANDSON
Visa

Edert Medborgarskap

LÄKARE
Kontor: 701 Llndaay Buildlng 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast ren Porjus och tog flygmaskinen på 
eftermiddagen. • s'äp tills man mötte Skärgården, som

Boetadatelef: Garry 321 — Garry 763 nu övertog bog seringen. På vägen in
till Borgholms hamn kantrade flygbä- 
tin l den höga söjn, så att endast flot- 

, torerna syntes over vattnet. Foraren 
räddades ombord på bogserbåten^ Un
der transporten förstördes hydropla 
net så grundligt att ingenting av det
samma mer än motorn år användbart.

STOCKHOLM. — Stort transportbo
lag 1 Stockholm. 1 Stockholm har i 

I dagarna bildats ett millionbolag, vil
ket skall orh be sörja speditioner. träns- 

tTJÄTÄ porter -h omU„ninc,r varubelån.ng, 
L*»don Sp»nsuet: broet . n^r* »rb , t».riuedllng av varuförsäkringar. för-

kTiBco«jak Juiur v
e*t=, »06 Bld*. Port »se *,. '««"«»« av iärnvogs- och ångbåfsbll

■rn mvi SstPM. Telefon Meta sia. je.ter samt att dTlva annan resebyrå
verksamhet. atr köpa och försälja va
ror i kommissioa ramt att bedriva an
nan därmed förenlig kommersiell rö
relse med befogenhet för bolaget att 
bedriva sin verksamhet jäir.väl ge
nom andelar i andra foretag 
gets styrelse akall hava sitt säte 1 
Stockholm Aktiekapitalet ska’l utgö
ra lägst 2.000,000 kr. och högs» 5,000.- 
000 kronor 1 aktier pä 100 kr. Stiftare 
äro Centralgruppens emlsslonsaktie- 
bolag. Aktiebolaget Emisslonsinstitu- 
tet samt herr Arvid Asplund. Nils 
Nilsson och S. Huldt.

— En dödsolycka Inträffade på sön
dagseftermiddagen den 22 sept. på

DR. J. STEFANSSON
lalindak specialist på ogata, ttrata 

naaana och strupens sjukdomar. 
401 BOVO BUILOINO.

Hornet af Portage ave. och Edmonten 
Tel.. M. 3088 eller Garry 2318.

-•

Då ni köper Victory Bonds, gör ni icke blott en säker in

sättning, på vilken ni erhåller god ränta, utan ni hjälper Canada 

i dess kamp att bevara demokrati och frihet i världen.

Canada betalar god ränta på Victory Bonds var sjätte må

nad och återbetalar ed ra pengar på fem eller femton år.

Varje man och kvinna i Canada är skyldig landet att köpa 

Victory Bonds. Genom att göra det, visar ni eder värdig den fri

het och de privilegier, ni åtnjuter, ni hjälper att skydda dem och 

ni visar, att ni uppskattar de tillfällen, som detta stora land gi

ver en och var, som söker sitt hem här.

’ DR. R. L HURST
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VACKRA SU.KESRESTER
nr *Cr»zy Pitchwork"

JCU mycket ftnt ura*l »» 4ld«B Strandvägen, därvid en lS&rig tjän-

paket för ea dollar.

— Grosshandlare I. Bergman från 
Sverige har köpt Köpenhamns&ross- 
bandlaren L. E. Bruuns svenska mynt- 
samling för 70 tusen kronorspårvagn och dödades.

— En staty av Jenny Lind är ifrå
gasatt att resas 1 Stockholm 

| har till densamma skänkt 1.000 kr
— F&r stora brevstölder ha »ex brev- 

j bärare vid centralpostkontoret 
j vudstaden åkt fast. 'De ha stulit en 
j mängd lösbrev. korsbandsforsändelser 
samt åtminstone en vårdeförsändelse 
å 1.000 kr Tjurarna ha hållit på nå 
gra månader och tydligen gjort rått 
goda kap, då de visat sig ha synnerli
gen gott om pånningar trots sypnerli- 
gen låga löner 
fräcka under senaste tiden Så har 
det upprepade gånger hänt att man 
funnit uppbrutna och förstörda brer- 
forsåndelser t postkontorets egna lo
kaler, nedstoppade i papperskorgar el
ler undangömda på toaletta.

— Betydelsen och den direkta nyt- 
j tan av ett nordiskt samarbete inom 
I olika områden har på sista tiden blivit

— Generalkonsulatet i London. K. 
Zorn m:t har till generalkonsul 1 London 

utnämnt och förordnat L f generalkon 
suln dårstådes Emil Gustaf Sahlin

— Kronan är nu värd 28 öre. Den 
allmänna prisstegringen, som under 
Juni och juli var jämförelsevis obetyd
lig. har enligt en uppgjord statistik 
under augusti varit rått avsevärd, och 
under september månad torde den yt
terligare komma att fortfara 
allmänna indexsiffran bar stigit från 

De ha varit ytterstj?33 1 juli till 355 1 augusti. Särskilt 
märkes det höga potatispriset Priset 
har höjts över lag. både kött, sill och 
ägg. Stenkolsprtsen ha stigit, likaså 
prisen på byggnadsmaterial. De flesta 
andra varor sammaledes Kronan be
räknas vid detta lag ftga en köpkraft, 
som motsvarar 43 öre Jämfört med ti
den före kriget för löntagare, 
fkrsilret. exempelvis för företag som

PEOPLES SPECIALTIES CO. 
P. O. Box 1838 Köp Victory Bonds

och bevisa Edert canadensiska medborgareskap.

Winnlpeg

f
hn-Speciellt

erbjudande
För vårt svenska folk 20 rj. rabatt 
på alla våra fotografier, under en

i
ett

ART CRAFT STUDIO Ieeued by Canada’» Victory Loan Co na mit t ee 
in co-operstkm with the Minister of Flnance 

of the Dominion of Canada
Un. THOR ERICSON. Mngr.

Mentgomery Buildlng
tWyg Portage Avs-, 

WINNIPEG

Förnya Eder preamnentieo;
i tid

i
■ Ly

/»



T

irfuniiiiiiiimaDiinMi niiÉi-—me—mmmm—rnm—mmÉeåmmi—

I
ib**

Ströouuunhuanipulatlooer. Beträffan 
de förfalskaingaroa hade det bl. a. 
tlllCått så. att H. tomt en del kapital 
räkningar Han hade särskilt valt ut f 
eti del förmögna personer som han ; 
vlaate je ofta gjorde bankaffarer aren 
»axlar har han förfalskat Styrelsen 
har han förstått att hålla alldeles utan
för Det berätta* sålunda att han t. o 
los ett par lån som ett par av bank 
1 oo torrt • styrelsemedlemmar hade 1 
banken och utfått hypoteken som han 
reÉätierat. Upptäckten skulle ha skett

— Jag litar på dig. JaafnaV
— Tror da man bör ttta på någoa 

människa*
—* Litar då late du på mig?
— Jo det ar^saat Mea det ar där

för att du behöver mig 
— Ja. jag har varit nog dåraktig 

att låta dig märka det 
En kort paus Stefan 
— Den mannen aom kom hit i dag. 

är det honom du
— Den mannen Jag var kär 1 finns 

Inte mer för mig 
— Del där år fraser. Janina 
—• Fråga Inte då'
Och de bil tysta stående att se på 

varandra Janina säger slutligen låg

•l

m
.TS DIRT

PARA PANGAR The V esso t 

“Champion”
.tnoe alt kopa eadaal deo<oda. fr*a vilken al

iterhåller den mesta näringen.
itVID ALL B ÅKNING ANVÄND

du varit kär 1*

PURIT9 FCOUR Rensar och mal alla
på så sått au en av dessa personer 
häromdagen skulleClfANS-OÖINFTCTS-USEO F08 

50FTENWG WA1T5—FOR fWJNG 
MARD AMD SOFT SCA= 
DWtCTTOMS WTTU EACM CAM

— »fler »III IAl '
slag av sädirt-n fann varken några anteckningar 

i böckerna eller hypoteket- En spän
nande stund torde det ha varit

GOVERNMENT STANDARD
W.jöil—t— No. 1S, 1å. 17, IS

Ii
Qt.

som
ras. då bankinspektionen och reviso
rerna från huvudkontoret voro uppe , 
Om papperen sorgfälligt blivit genom ‘ 
gångna hade givetvis de många för
falskningarna upptäckta.

— Björnar

— Si många hårda ord. Stefan* Nlenmkowlcxe och Jag passar på och 
Låt oss inte mer tala 1 afton, vi gör följer med. det är alltihop Ni är bra 
varandra si illa. Godnatt. V*esso t “Champion** rensar säden och mal den. 

Rannan, som for säden till mala ren är gjord med 
två såll. ett grovt upptill och ett fint nedtill. Det 
grova sållet tager spikar, stickor och stenar, men 
låter säden falla genom Det fina sållet håller siden, men 
tager ut all sand och smuts Säden passerar till malplå- 
tarna så ren som säd kan bli.

Vilken säd än males, lin.' korn. majs, havre, vete, råg. 
arter, buckwheat, screenlngs eller vilket foder som helst, 
ar den noga rensad och malen. fin eller grov. såsom ön-

■ underliga! Oroligheter? det hör
==" Och hon går hastigt bort Han vill Ju Jämt. Vem skulle vilja mig nigot? 

Ila efter henne. nu. nu vill han prova Hon ser sig rådvill omkring då alla 
henne, nu vill han tala. saga allt. hålla nu kommit ett par steg nårmare. man 
sin. hela stormande ömhet över henne hör ett förslag om att någon mer skal* 

i — Janina. bliv min — nu. nu. om du le följa henne, bon griper om Marthas 
— håller av mig. om du det minsta^, hål arm. till henne viskar hon Hjälp 
P<> ler .aytnig Men han står kvar på mig, jag vill det . Och hennes blicl^. 

terassen, oviss, ett enda ögonblick är så klar att Martha genast tar hen 
för längH. och hon är borta Han lys»- nes parti — vad är det egentligen att 
nar till ett främmande stonande ljud ! diskutera om. låter hon förstå. Janina

och vargar husera 1 
Jämtland. -1 ost ra och västra Vålåda- 
len samt Vallbo 1 Ovtksfjället rqvsnat- 
len till den 7 sept av en björn ej min-1 
dre än 21 tår I västra Vålå-dalen rev 
h in fåren alldeles Invid stuguknuten ■ 
A orten ha två björnar uppmärksam 
i -ats. en gammal och en ung Vargar 
börja nu också visa sig 1 oroväckande ! 
antal

JANINA S HJÄRTA
Av Marika »tjamatädL

Men ett brev. möjligen ett brev 
sten kom Ju klockan ett. och hela da- 
g» n hade hon sedan varit glad och vid 

i middagen nastan upprymd 
det had«* skrattats mycket vid deras 

I l->rdfiånda. Martha hade till och med 
frågat vad det var med dem 
t< ke heller något brev 
tonen var boo Ju ute hos honom på 
verandan mellan danserna, flera gån 
ger. Ja fyra eller fem. hon var lugn. 
vanlig, de hade talat tillsammans

«Forte fr

Martha vånde sig nu orkså til! ho- 
ror de sig om förhållandena 
också om e» del människor 
Jag någonaln bem från kriget, sade 
den främmande, och han skildrade vad 
han då ville gora. åtminstone nar mast 
for folket 1 sin hemtrakt

i landet. 
Kommer Javisst. V esso t mal plåtar göra sådant gott arbete, så att vl 

funnit bäst skydda våra kunder genom att placera vårt 
V S fabrlksmarke på alla våra plåtar Se efter dem. då 
ni köper

Én ‘ Champion"' tnalare gor det basta arbetet, då den 
• föres av stadig kraft, sådan sonf gives av Mogul Kerosene 

Kngine Ett kort eller brev till narmaste avdelningskontor 
hurnedan skall fora fullständiga underrättelser om dessa 
båda goda maskiner.

ur sin egen strupe, så går han lång- | kan ju ha rätt! 
samt en annan vag ln i huset

Janina kan ha 
ratt tänker hon även. vem vet, vad 

Och nu i ad skulle folja p& detta? i betyder allt detta? Hon vet det intSåledes 
. Och på af Ordet Fritte

Janina hade ännu inte kommit ner j och något ovillkorligt kommer henne*
Hästarna rycka

fråga svarat att hon sovit illa och i vagnen men kusken sitter bred be rit. 
velat vila ut.

Hans röst t Forts. fr. sid. 3.)från sitt rum Martha hade på hans dock att böj^ sig»ar djup och lugn. hans ögon allvar 
liga och genomträngande
vände endast få gester; Martha och 
studenten gjorde honom en masaa frå 

Han hade alltså träffat den -

iand. ser hur for detta fattiga bekanta 
åker i egen sutomobil och pigan Lotta 
i stas*, som en adelsdam 
en sådan person bibehålla ett 
socialistiska idéer? Han år ju 1 Ame
rika. jämlikhetens och de stora möj
ligheternas »and Religionsfrågan är 
ju förbjuden i ("anada-Tidningen, men 
hur skall man kunna tala om Immi
granten fullständigt, om män ej skär
skådar hans innandömes innersta, el
ler det. som skall vara den moraliska 
''.riv' r;ttr. i för hans handlingar Hu- 
ru många som nu a ro inskrivna nom i 
kyrkono-dlemmar i-' Canadas svenska; '■* 
kyrkor vet jag ej. men om vi ta i be-! 
traktande den massa svenskar

Hon hade forhort sig ! ororlig 'och passiv, endast väntande 
om vilka gaster »om redan lämnat på order att köra.
BJala och vilka som voro kvar — ja Den gula råtthunden fjäskar och 
san» att säga. Stefan, avslutade Mar- viftar med

Ett Huru kan International Harvester Company of Canada, Limited,ögonblick hade ju några griller farit 
genom hennes huvud, något om att 

i bon stod i obligation till honom for 
hans större karleks skull — hur en 
liten kvinna ändå kan hitta på! men 

j det var ju också strax bra igen. Hon 
hade knutit sina händer bakom hans

gor.
och den* och han måste berätta 
d«M om sig sjålv sade han ingenting
Emellertid smålog han och hans an
rikt*- fick då ett säreget uttryck av

ligt vackra tander

BRANCH HOUSES
WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta.. Eetevan, 

Sask.. Lethbridge, Alta., N. Battleford. Sask., Regina, Sask., 
Saskatoon, Sask., Winnipeg. Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont., London. Ont., Montreal, Que., Ottawa, Ont., 
Quebec» Que., SL John, N. B.

svansen, ingen uppmärk-
tha plötsligt, så var Janinas bädd o- | sammar honom, 
rörd. hon har gått uppe på golvet ] Då säger Stefan: 
hela natten, jag hörde det men dör- 1 — Janina. hor mig. jag vill inte att 

var låst. Jag kom inte ln färran du åker till Niemkowicze i dag. Hör 
p& morgonen, jag säger det lika gär mig. jag tillåter det Inte. 
na. Var nu förnuftig nar du träffar

Han hade också utomordent

na< ke. han kände rundnlngen av hen- 
Oro «'uod r-M* »I* St-tan och [ „„ blrm „„„ brost 

lämnade sällskapet
Hela scenen har endast varat nå

gra få minuter
; just Innan de tre frainmande herrar 

Tanken på gårdagen släppte honom , na komtno åkande, man horde kloc-

henne.
— Förnuftig. Martha?

Vid Stefans ord van
der Janina sig tvärt om och ser på 

Val kan den starke vara förnuftig, j honom. Hon ser på honom med en 
.nen vanmakten driver endast till dej blick kall och fix som ett kattdjurs 
förbittrade ord som aldrig sedan kun-

har det misslyckats, ha de även då ej 
ta ur huvudpunkten 1 all Immigration 
och har det goda med sig. att det 
skapar viljestarka karaktärer.

Ingen kan bliva en medborgare i 
ordets fulla mening, innan han genom 
träget arbete lart sig landets språk. 
För att underlätta detta, tanker jag 
att våra loger och ungdomsföreningar 
borde omlagga sitt arbetssätt, med 
omväxlande engelska och svenska dis
kussionsmöten 
rande skulle ej lida darav. istället be
främjas. ty genom allt fur mycken 
ensidighet kunna vi ej nå den ung
dom. >öin slappheten beskärt 
endast engelskan, kanhända vl på så 
satt kunde väcka till livs en trangtan 
fur samling for fadrens och hjältarnas

slness"*. Ingen förundrar sig numera, 
då de lejda talarna giva arbetarna allt 
som oftast av snärten; men de förre

finnes, ar det ett försvinnande fåtal.1 
som där aro förenade. Det tycks, om 
man ytligt betraktar detta fenomen, 
som våra svenska herdar skulle hava 
ett visst berättigande i sitt mången 
gång over oss

Med ens had*- Janina varit bor- korna i allén
ta. förgäves hade han »okt henne — i 
en av pojkarna sade »Ig ha sett hen-

Alltaå. -- Du tillåter det inte. upprepar hon 
na goras osagda, Stefan vet det för1 långsamt, och deras blickar mötas 
val- Ord äro farliga, de bygga den med den forsla glimten

förundra sig storligen över att de se
nare våga lysa mer och mer ined sin 
frånvaro Mästaren måste gä i båt 
fur det påträngande folket, och den 
avskedade pastor W. Ivens får över 
fyllt htis. och våra svenska kyrkor 
stå frågande Ja så går det. när man 
vill vara ensam i äin egen patenterade 

nu | himmel

Det var alltså efter denna stund
, v . »om hon forandrat sig Ja. efter den had«- kommit ner på terassen och bor | , „.

1 stund då d«* tre irammande kommit Jat vandra av och an dar. oroligt spe- ,, .... till Bjala
jande efter den ljusa gestalten i ,
,. , , . , . . dem in. det -\ ad var nu detta hon år glad. hon ‘ „

... „ , : officer som endast forstod ryska, den-
. ,, , •'iiiintie -om han traffat på j,«rnvaag>-

ting ovanligt, och med ens blir hon . .■ stationen för ett par vet kor sedan nervo*, ypringer upp från bordet, van- ! . . .
I I)e had** kant igvn varandra och va

kar 1 rummen x flera personer hade ... , , , ,r it förtjusta, ehuru de ej kunde talas 
och så ar hon ; .i vid Den andre var en kapten med 

|sjukligt utseende, som korn från Yalta. 
Båda hade sedan hela kvällen pratat 

* ■ med ryttmästaren, de hade till och 
ined gått in i hans rum och sett på 
kartor och fått likorer efter sig dit. 
Janina hade inte växlat ett ord med 
någon av dem

Men den tredje? Densamme som 
slagit sig ner bredvid Stefan vid af-

tradgården. det var allt Han
av hatfull

utropade anat hema. For 
sexton år sedan när jag fursta gån 
gen såg staden Winnipeg. beräknades 
folkmängden till om k Ing 60.000 inne- 

Kör. ropar hon, 'ånare. men i förhållande till storle- 
hästarna*själva uppfattat j ‘ ,n Jia<*e ^en rju‘ra kyrkor dä an 

satta de sie eenast i rörelse V ' 1,1 * n immigrant var ju detta ett Huru böra vi ställa oss till immi- 
satta de sig genast i rörelse, bey.s fur. att har kunde man vara I gratlonsfrågan? Varken for eller e-

\'iK ^ar s\ mang? offrade både tid mot densamma, detta ar en fråga, som 
o i p ngar på rattfärdighetens altare, löses bäst av Immigranterna själva, 
myn snart får man **n annan erfaren- Och jag tror fullt ut, att de som nu 

«* . och den. ar, att amerikanskt k yr- bygga och bo i Canada. endast haft 
i 'r*J <n af far sin 1 ressenas ceremoni, sina egna armar och sin egen goda 

n i af° d(‘ kyrkor, som ej direkt vilja att tacka. Ifall de lyckats. Och 
' ‘r öidirekt domineras av “big bu- skjutit skulden på någon annan. Det-

stora Immateriella verklighet 1 vilken ! fejd mellan man och kvinna, så tar 
vi leva våra liv Stefan hade kom- hon det sista steget in 1 vagnen Ännu 
init långt ner mot ån, han betraktade j gor Paul antydan av en gest som för 
dess bruna glidande ström, på vilken ! att hindra henne 

framåt, han och som om

Stefan hade foljt med 
var en liten infanteri-

Svenskhetens bvva-timrKerflottorna buros 
stod en stund, for trött att,tänka mer. ' ordet.
.»å vände han och gick tillbaka
måste Janina vara nere, hon sitter ga villigt det lätta åkdonet i god fart 
kanske på verandan bland de andra j ut på allén
Ktt gammalt minne bläffker fram: han , virvlar upp over hjulspåren och lägger 
ar en liten parvel, han ligger på nkä sig igen 
i sin länga nattskjorta, en black skym- 
ning fargar fönstrets gap smutsigt 
gråblått, han fryser, drar in fotter- och Janina 

i na under skjortan var är han? Han Från det ögonblick vagnen satte -ig |
har varit olydig, hans mor har ja g t i gång hade Paul ej nv r sagt ett ord i '»?,.r=ir ' '
honom på kna i det mörka rummet oller gjort en rörelse. Också den un IÅ j 
och gått. Hon har gluint bort honom ga kvinnan satt länge tyst. Åkdonet )Xj 

• h fian ligger dar. länge Han grå- ; rullade ned på den hreda landsvägen
och hästarnas fart bl**»- litet långsam 

Kusken vände sig om och frå- !
Befaller fröken den har vä- 

Är den kortare *
Nåja. kur hjr då, Sew< - 

Kar vi inte genom byn dä?

Nu i de piska litet med svansarna och dra-

ju talat med henne 
l»orta' Hon går I trädgården upply- En svag rök av damm

vad kan hon val vilja»er Vincent 
I trådgård- n nu, man »er ju knappt Jan E. Janson.
•■tt parsteg framfor sig dar i skuggan! 
For roten ar hon ju litet mörkrädd, 

t ja Stefan minne tydligt hur hon sagt 
att d» t bestämt spökade 1 den gamla 
parken <>< h att hon var radd for den . 

Han hade ka-tat bort en halvrokt

Nu aro de ensamma de två. Paul

cigarrett, tände en ny, det fluktade |
Ii,..t KiTJ, -i>4,lierar en massa tand- < lonbordet. sedan Janina avlägsnat sig. I

,, Honom kände Janina fornt hon hade ler enda8t känslan av oändlig en-rickor Han hade fortsatt att pro- Monora Kan<1< Janlna Iurul' non nade . , . ,m. n«r» d*r fr»m m h äter .>« *•"' Jag råkade han» »yster, har 18amhet fyller h°n°m

Skr bon nu kom tronade han K* J“* ,lå tal»' "m dem’ M,n l,, n'
n»*H ogon flackade forbi Stefan i det-

mare 
Kade 
gen?
lika langt 
rin!
Nej, nådig fröken! — Det är bra

!N;»r han kom upp på gården såg 
han redan på långt håll att Janina 
verkligen var nere Hon satt på en 
låg stol alldeles bakom en av kak
tusarna. vars stora blad skar hennes 
kropp i flera stycken Martha satt 
bredvid henne, de talade När han 
koro fram, halsade de på varandra 
men utan att kyssas Janinas ansikte 
var klart, bestämt, hon säg inte heller 
alltför utvakad ut. I detsamma kom 
en vagn furspänd med två grå hästar 
körande från vänster, där stallet var 
beläget. Ryss* n var inte längre på 
verandan.

Men då Janina nu gick in igen.

:
Det äremot henne, alldel- • lugn. fullkorn-

11*1 »an-ad hon »kull- Inte tu.irka att ih d‘ta<* '“V var bl>*a',e llk'
' sutn då man nyss gråtit 
' tid upprepade främlingen alldeles sam

w* ■Emeller-han varit orolig 
»kulle han säga. han gjorde upp det

då, det låter kanhanda soui om han 
menade ny< ker, upptåg, som om han ?a 
följaktligen ogillade det hela 
llgtvls har hon rättighet att springa 
I trädgården hela natten, det ar ju 

D*-t ar int*' det

Du har dina infall.

Och hon tankt på att det också 
var det bästa 

Vagnen rullade jämnt, björkarnas ! 
vita rader lopte undan

: ma ord min syster och fröken Za- 
1 Ijiélow äro bekanta, en smula bekan 

Sedan sade han jag hor att ni

nej, kanske inte infall än

VjNatur K*^,a t?r med fröken Zabiélow,
min herre, det kommer att Intressera

?:
;

(Forts.) i
£ ¥min syster, kanske vet hon det Inte 

Stefan svarade vi ska gifta 
Och den 
De hade

.
Ryggvärk. "I femton ar I d jag av 

plågor i ryggen." skriver fru Sara Bo
st rom i Sandridge, Man . "till dess jag 
fann hjälp genom anvandaudet av Dr. 
Peters Kuriko Jag kan ej nog beskri
va huru glad jag är att jag fann detta 
botemedel Detta välkända och enkla 
ortmedel verkar på varje organ i män
niskokroppen ; det är naturens hjälp
reda i återställandet av normala funk
tioner och förhållanden i hela syste
met. Det kan ej erhållas å apoteken, 
"utan allmänheten förses därmed di
rekt från. tillverkarna. Dr. Peter Fahr- 
ney At Sons Co., 2501 Washington 
Blvd . Chicago, Ill.

Levereras tullfritt till Canada.

inte det. 
något annat

Dar finns 
eller varför

r:.tioss om några fa veckor t
var hon nervos. hennes lappar voro 
lurru och 4» t hade ryckt litet 1 hennes 
ansikte, han hade haft henne 1 full l*' '
belysning och han märkte det full ! Så hade Stefan yttrat jag vet Inte 

v h« rr gud. vad var det vurl min sfustnu». gått. hon var nyss 
Kunde hon inte tala 'till hu- har. ni kanske gläder er åt att få språ-

!tillåt mig lyckönska, 
stumt bugat sig för varandra vid bor- I gj H

I
hri

t -

il
mötte hon honom i dörren, han var 
resklädd 5iStefan iakttog dem sp..nt, 
men de möttes utan att växla ett ord 
och Janina gick vidare.

?'»;komligt
då?
nom, had* bo^ val en bättre van än 1 ka med henne Varpå den andre sva- 
han1 rarfor koin hon ej* Stefan, k.i rade det vore mycket angenämt, 
rastt-, jag ar bt*druvad, var alldeles Ingenting vidare,'och dessa ord vo- 
stilla, jag lutar mitt huvud mot din j ro ju fullt på sin plats, artiga så som 
skuldra och b. fattar dig det Det | man borde vanta 
g«*r dig ont. men jag ber. visa det | reste han sig upp. ehuru han allde- 
lnte* vem skulle jag då tala till?

INu strömmade många människor 
till. herr och fru Sienkowski, de båda 
tanterna annu några Det föll ytt
randen

1 .

Glöm icke edra föräldrar, vänner och bekanta 
med den vanliga julgåvan. Nu är rätta tiden att sända 
den. Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lång tid för iörsändeser att komma fram

• •

Men i detsamma — Så härligt väder!
NI kan alltså inte stanna längre?

— Nej. svarad** Paul. jag tackarles nyss tagit platsen, bockade sig 
Naturligtvis kan hon tala till honom, igen och gick ut. helt enkelt rätt ut 
saga vad det vara må ja. vad det Jag b‘der mig fram punkt för punkt, 

i tankte Stefan, jag går igenom hela 
dagen och jag förstår till slut detta 
att Janina och denne man känna var
andra fornt Det är ingenting, de for 

j neka det ej. 
nöjt oni det och dra fram den där 

som kanske inte ens exi-

Kör inte alltför hårt. sade herr 
Adam till kusken, en storskäggig gub
be. hästarna gick också i går Du 
får stanna där borta över natten.

Någon sade:
— Det ska vara oroligt i Niemkow

icze. jag hörde det av flera personer. 
Och i dag är det till på köpet lördag

— Nåja. 1 Guds namn.
P^aul hade tagit avsked av alla på 

verandan, han stiger upp i vagnen, 
blickar än en gång uppåt trappan som 
om "han kanske ändå skulle glömt nå- 
göB. alla se på honom, pojkarna äro 
närmast, Vincent har viskat: jag skul
le vilja traffa er igen — och betraktar 
honom med blänkande ögon. 
samma vika leden av människor litet 
undan. Janina kommer at på trappan. 
Hon har nu hatt på huvudet, från 
hatten faller en kort vit slöja ner över 
hennes hår. den fladdrar lått 1 dra
get. Hon går rätt ner till vagnen, 
ställer en fot på desa steg och säger:

— Jag åker med till Nienkowicze.
Alldeles lugnt yttrar hon det. som 

om det gällde den alldagligaste sak: 
Men det år naturligtvis en orimighet, 
alla ropa genast på en gång: vad me
nar du. vad tänker du på? vad vill 
du där? och var skulle du bo över 
natten? och var är greve Zabiélow?.... 
Till och med Paul sträcker avvärjande 

handen.
Tänk er för. säger han sakta

— Det passar sig inte! skriker tant 
Ladmila

Ensam Stefan har ingenting sagt. 
Hans ansikte är påfallande färglöst, 
det ser ut^som om ögonen sjunkit in.

När sorlet lagt sig svarar Janina 
dem alla.

— Jag har flera ärenden 1 butiker-

Så tankte han 
Kanske hade alltså en parson ytt- 

ist något sårande, kanske rent av sagt 
något dåligt om honom Stefan, något 
riktigt vedervärdigt, en otrolig hosto- 

men det var Ju också omöjligt, 
u kande honom har och Janina I

Utnämning. S. A. Swanson har ut-

Aven i Krigstidnämnts tili överinspektör över allt trä
arbete vid järnvägarne f Montana och 
North Dakota samt bansträckor 
Idaho, norr om staden Moscow. Hans 
kontor blir i Spokane, Wash . i sam
band med superintendentens för Great 
Northern kontor därstädes. Swansons 
uppgift är att på uppdrag av regerin
gen infora reformer vid Järnvägarne. 
som av järnvägsadmiaistrationen be
funnits nodvandiga.

itvärtom, och de tala lik-rla Garantera vi alla pänningförsändelser till 
SVERIGE, NORGE och DANMARK

systern
sterar' . Vera vet1 . I>e förneka detvar i alla händelser for k(ok att ge

nast tro på en lost utkastad elakhet. alltså inte. Janina har ju träffat mån- 
•• ga människor i sitt liv, och han for 

; sin del går så långt att han gratulerar
En garanti, som ni absolut kan lita på. Alla orders givas 

prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning
försändelser besörjas antingen perGas i Magen mig till att få äga henne. Jag har verk- 

1 ligen ingenting att säga. jag bockarär farlig ANVISNING eller TELEGRAFkar mig: tackar — — och dock. jag 
kan inte bedra mig. där är någonting SVERIGE-NYHETER Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:

För b.-Iopp upp till $ 10 00 — 10.25 För belopp upp till > 50.00 — |1 00
För belopp upp till S 25 00 — $0.5» For belopp upp till i 75 00 — $1 25
For belopp upp till $ 35.00 — SO OOiJFbr belopp upp UU $109 00 — $1.50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för'belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sänd Money Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
ri skola ombesörja resten.

Om närmare upplysningar önskas skriv till

Rekommenderar dagl.gt bruk av Mag- 
newa att bota ejukdom, förorsa

kad av jäsande föda och ac.d 
mdigeation.

Jag vet det. . I det (Forts. fr. sid. 6.)
Han hade kastat cigarretten Igen. 

>tt rop kvävde honom, en kvaljande 
förnimmelse av smärta och ångest, 

ila» oeh luft I magen. A.följd av « Hgn hade gAtt flera »le* I hastigare 
full kånsla efter måltid arv nastan ... . ^
säkra bevis på narvaro av övermått takta hans hander voro knutna, an 
av hydrochloric acid i magen, foror-1 *»ktet sammandraget...^.. 
sa kande ». k. “acid indigest ion".

Acid magar åro farliga, emedan for Janina kom emot honom nerifrån träd- 
mycket acid irriterar magens delikata \ ^. 
väggar, ofta ledande till gastritts, åt * 
foljd av allvarliga magsår Kodan Ja jhenn* °°h *riplt ursinnigt om hennes 
ser och surnar, skapande obehaglig axlar: Men var har du varit? du gör 
ga», ra uttänjer magen och hindrar mig tokig „ oro - vad betyder allt 
de vitala inre organens normala funk
tioner. ofta affekterande hjärtat 

Det ar mycket dumt att negligera 
ett sådant allvarligt tillstånd eller1 honom och svarade: 
behandla del med vanlig mate mål', 
aingshjälp, som ej har någon neutrali
serande effekt på magaciden Skaffa i 
stället från apoteket några uns Blsu detett svar! 
ra led Magnesia och tag en tesked i, 
ett kvarts glas vatten efter måltid 1 
Detta skall driva gasen och liitss st I 
ur magen, sot» magen, neulraluer* |hil1 ,Tå »'odo som fiender emot
den överflödiga äcklen och förebygga | varandra, 
dew bildande och det finnes Ingen I siktena förbittrade 
surhet eller smarta Bisurated Mag-i 
ne»ia (1 pulver eller tablettform —i 
aldrig vätska eller mjölk> är harmlös* 
for magen, billig att taga och den bå-1 att inte gor» det 
»ta form av magneaia för magånda- 
mål Det använde» av tusentals män
niskor, som njuta sina måltider utan 
fruktan för tndi^eeUaa.

TRELLEBORG. Adjunkten UUnder 
död på väg till skolan. Då adjunkten 
A. L"lander den 16 sept. var på väg till 
skolan, foll han plötsligt omkull på 
gatan. Tillstädeskommande personer 
funno honom dod. Av tillkallad lakare 
konstaterades att dödsorsaken var 
hjärtslag. Vlandet^var 58 år gammal.

UPS A LA. Från läsårets början ha 
vid Upsala universitet inskrivit» 152 
studerande, därav 15 kvinnliga. Mot 
svarande antal var vid samma tid för 
ra äret resp. 135 och 32.

VÄXIÖ. 100 ar fyllde den 27 sept 
Lena Katrina Holmberg i Skrufs by. j 
Kronobergs län. Hon 6ar varit gift < 
två gånger och är nu önka. Hon stic
kar ännu strumpor, är kry och rask 
cch har sina tidigaste minnen från den 
tid. då Napoleon dog på St. Helena.

ÖRNSKÖLDSVIK. Pre—en. Till re^ 
daktör och ansvarig utgivare för Örn
sköldsvik s-Posten har antagits redak 
tör O. Haraldsson. Sollefteå.

ÖSTERSUND. Bankkamrer Hertz- 
na och ni vet alla mycket väl att jag spnmgs falsarier. Ett och annat bör- 
får bo hos prästen över natten, det i jar nu sippra ut beträffande den av
är Ju det vanliga. Det går bud till vikne bankkamrern Hertxsprungs ii

\

0 Just då var det han fick se att

Han hade sprungit fram till

detehär? — Orden hade darrat fram 
Hon gjorde sig kallt lös. såg på

P. M. Dahl Steamship Agency— Jag förstår dig Inte.
— Jag förstår dig inte. ha ha, är

Foreign Exchange Dept 325 Logan Are.
Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 

Winnipeg, Manitoba

Och nu hade följt ett utbyte av 
korta meningar utan en sekunds uppe-

armarna nedhängande, an-

— Jag vet att du förstår mig
— Det behagar mig i alla händelser.

f
— Jag fordrar en förklaring av

dig 4— Och jå£ ger den ej.

SVENSKA CANADA-T1 DNINGEN lee 14 itor. ISIS. T
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SVENSKA CA N ADA-TIDNINGEN,-»•v 4tm 14 Aer, 1918.

OIT heU firtta ock orar ato m<x dtu hae. PLATS ÖNSKAS.blir mfdwtw Om * IrGRAMMOFONALBUM loc» med det störste jubel Tidigt 1 
c åadip morse kom emellertid det 
verkligs fred*budet, ock folk rar ge
nast pd fotterna ock firade på ett lar
mande satt fredens ankomst kela mån

VÄRLDENS BASTA PIANOAJbnm med pists för tolv lMem
IUO

Album mM plats för tolv IX-1 
skivor 

Postporto
Siad 1» eder order ttr sys grsismofimsirlvc r genast ty aya 

Inkomma dagligen, dårlbtaad. av Lager 4 Olson populär» drågspei> 
stycken Skriv genast till

Det förekommer vid omnAmnandet! Examinerad svensk Sjökapten. 3S år 
av dessa makar ett mårkvårdigt ut
tryck:
nom Ar t deras bus" Paulus kade of- tematiker
la vistats kos denna (jAmf Apg. I ‘'l^tri. Trlgooometn (Plan ock Ster
15 kap ). Han synes kava råkat dem I*k >, Navigation ock Astronomi Kan 

• ood. Man., avlade häromdagen besok (ufSt t Korint Vid den Ud. då kejsar undervisa på svenska Någon sorts 
ft denna tidnings kontor Mr Person , Uudi|u ul^aT ell »dikt. att alla Ju B?»»ei*attaiBg att fördriva tiden med. 
hade varit ute på arbete på vatten djLr skulle uldrivaÄ från Rom. kade de 
linan och var nu på våg till Iaurood g4u , igadsnykt, emedan de voro ju 

— Mr J O Helig ren från Tyndall.

wskivor s<»ker passande syseelsått- 
*" Hålaen ock dan ffir ssmling "‘nf under vii- termå naderna G- i ira-

Aritmetik. Algebra, Geo-
— tzm

och den största 
pianovaluta ni 

kan köpa är
Heintzman and Co.

2Sc

iflBesökande. Mr .Vila Person från In

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
208 Lar» A ve» Phone Garry 117. Wlnaipeg. Man.

Reparationer av tooografer om best yre • Skriv efter upplysningar
belst ute i det fria. Villig att resa var 

helst. Svar till A K 
tidnings annonskontorI Korint arbetade de såsom tåltdar

Mu> . v,r forr» i«kM pi »enomreui i Mkmre, Mller det alt paulu» »ren 
Wlnnipeg och avlade då besok å den
na tidnings kontorRestillSverige

m*d linku

SJUKHJ ALPSFÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

arbetade och predikade. Senare folj- 
Mr Hellgren ha .he aposteln till Efesus Nkr Paulus 

de I dagurna fått underrkltelse. alt kild, Iarlt uu Caiatleu och Fryglen. De genuina kvaliteterna I ten och konetmktlon pitråffa» en. 
dast i pianon, gjorda av “Va Olde Firtn- Heinaman A Co. och deaao 
virldaberömdo inetrument kunna endaat köpae I Manitobo Irin hi» 
set McLean. Låt icke vilseleda eder av pianon med liknande 
• Her aom uppgivas vara lika goda Om ni onekar det basta piano 
som kan köpas, tillskriv ost for Heintzman A Co., katalog och upp 
lysningar om priser och villkor. VI ha andra förstklassiga pianon 
från 1350 och mer.

hune SOS oeltdit I spanska r ju kan I , 1:om tm Efee„, eo TCm hette Apollos. 
England, earom, narmare meddelas pa en TaUaht mao maktlg I skriften"SVENSKA 

AMERIKA LINJEN
annat stål le i dagen» nummer

— Mr Nelaon från / Teulon, Man . 
avlade i tisdaga besok å denna tid 
nings kontor __

Han var en jude fodd i Alexandria. 
u.en syntes I evangelium endast kara

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE kommit så långt som till “Johanne»" 
j aopelae”.

En landsmana tragiska levnad elu- i hade hort honom och insågo. vari svå 
tad. Johan Olson. 409 Newton Atfce . j r gheten låg, togo de honom hem ocli 
som under en följd av år genomlerat • framställde för honom ännu grundli ; 
ett av sjukdom och motgångar växlan gare Guds våg". Nåst hora vi om den | 
de liv. befanns dén 4 dennes liggande ne man 1 Akaja, och se. vilken under j 
dod i sitt redan forut genom spanska bar förändring som skett med honom: |

• Ty kraftigt vederläde han judarna of j 
fentligen. bevisande genom skriften, 
att Jesus var Kristus ”

Möter Jdje onsdagen 1 hvarje månad 
4 Brott Memorial Hall kl. 1 e m 
i^ärsUrare: John ▲ Gustafson. 211 
yLogan åve, Phone Garry 117. 

rtnanaeekr : Alexis Christenaon, IM 
Inketer Ava

djuk kom -ordf : C H Nilson, 208 Lo
gan ave.. Tel. Garry 117.

ttr Bliv medlem ev skandinavernas 
eelldaete förening I Canadal—IntrS- 
seaavklft $1.00, årsavgift $6.00.

-\Når Akvilaa och Priskllla ; MsTkknSTOCKHOLM”u
A

565 Fet lång22070 O.epl- Ten 
Ar nu I reguljir paaeageraretraRk mel Det ar ned 

tungt h;»rt* 
"d(U tneddels

K>ne död svm

JOSEF TEGNER

inträffade
»ne namn v sr

västerns största musikhus

HEMMET FÖR HEINTZMAN & CO.. Piano och Yirtrola.
(Dept A.) '

In*
älskade 

i dag kl 2New York och Göteborg
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas pi begåran.
Beståm er för resan och inbetala 

hand penningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in- 
alnd dem till

sjukan skövlade hem Han hade näm 
ligen kort förut sett sin hustru av sam 
ma sjukdom dod bortforas till graven 
och sina barn. även sjuka, tagas till 
ett lazarelt. Be gravaningen igtie rum 
l torsdags, då den. hädangångnes stoft
hydda jordfåatades>( Brook »ide kyrko
gård av pastor V. J Tengwald. Han 
s< rjes närmast av sin broder, mr. Neil 
Olson och dennes familj samt av öv
riga släktingar Vänner kyntes ej till. 
Endast brodern med familj bevisad* 
ut n hädangångne den sista tjänsten 
De båda barnen hava senare tillfrisk
nat och vistas tills vidare hos anför
vanterna N. Olson och A Olin i Elm- 
wood.

Hen foddes 
juli H9f> 
bortgång 23 år 
gsr Dödsorsak

Itorrr. S. J., 

ra rar apan

329 PORTAGE AVENUE.
således TidHan WINNIPEG. MAN.

oeh 7 da
eka

Se har en väldig ordets forkunnare 
som hade lärt evangelium i det lilia 
teologiska seminarium, som Priskllla 
och A k vilas hade i sitt eget hus i Efe
sus! Det var väl icke så underligt, 
att Paulus, nar de återvänt till Rom 
tch där fortforo med “församlingen i 
tit ras eget hus", sän^je dem denna kär 
leksfulla hälsning, synnerligast som 
det senare uttrycket ju giver till kän 
na. att deras hus var ett särskilt k rist-1 
ligt hem. där de kristna väl trivdes, j 
ja. möjligen hade sina gudstjänster. | 
Låt mig nu fråga: huru är det med ! 
den forsamling, som är i ditt hem? I 
Ar din make en medlem ? Ar hdstrun 
medlem? Aro barnen med? Var fin-1 
nas de små teologiska seminarierna 
ibland oss'* Linnes det husandakt, bi- • 
U-lläsning och bibelstudium? Ar allt; 
ordnat 1 ditt hus efter kristna grund-! 
si.tser? Ar hela husets anda avgöran
de kristlig"’ Förefinnes alltid i edert 
sc-ctalAQhemliv en sådan anda. att Pau- 

kulle hava älskat att vistas där?

VASA ORDEN
LO.GEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l:a och 3:e fre
dagen 1 varje månad A 
Scott Memorial hall. jti 
8 16 aftonen.

Bignat rar*
gBT och Herren 
Herrens namn

Sweduh American Line, AXEL NATHANAEL
i Warren, I*a.. den 15 maj 
Tar således Tid ain dod 

inträffade den 9 ni>«. 1 VM 25
år 5 månader och 21 dagar Han* *å 
ha*tiga bortgång adrje. djupt st ,.»• 
foraldrar. 2 broder och 3 systrar

»om föddes 
M93 ochWlnnipeg, Canada.

New York.
896 Logan Ava-,
24 $tate Street

De, aom ftmna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljettarna 
med direkta

•VENSKA AMERIKA LINJEN

A J och Mathllda Petterson, 
»amt broderna Fridolf. Rudolf och 
** h*r^Cd'*h,nr* Bolmatröm, Ruth

Sekr K Hemming, Cuatom Hooae,
Maln Btreet

Pta eekr . AM. LaaAgrea, MeLer Hetel
TI Beyle Si.. 

: Meta 40T1.
Tyndall. Man.nsk kmm ordf. AM.P. M. Dahl Steamship Agency

Han kommer 
till honam".

icke till oas men tiWlnnipeg, Man.32S Logan Ave-, /aaa Orden har nu 46,000 medlemmar.
»OQCN “STRINDBERG" AR WINNI- 

FEGS STÖRSTA BV. FÖRENING.

rå

Dödsfall. Mr O^car Johnson. 155 
Jefferson ave , West Kildonan, avled 
i sitt hem efter en veckas lidande i 
spanska influensan onsdagen den 6 
nov Mr Johnson var, fodd i Kumla, 
Örebro län. den 16 okt. 1881 och var 
således något över 37 år Begravnin
gen ägde' rum från Bardals begrav 
i 'ngsbyrå fredags eftermiddagen 
West Kildonan kyrkogård blev sista 
vilorummet Past J P Zettervall för 
lättade begravningen *Mr Johnson 
tar medlem av Vasa Orden och good 
teinplarlogen Framtidens Hopp När 
r>ast sörjande aro: t fterlämnade 
hustrun, döttrarna Astrid och Mildred. 
en åldrig moder i Sverige, samt mo
stern. mrs. ('harles Johnson i Teulon. 
sväger och svagerska. mr. och mrs 
Jakob Jakobson. West Kildonan. samt 
svåger och svägerska mr och mrs C. 
Johnson. St Vital S C. T beklagar 
sorgen.

C. H. NILSON WINNIPEG
Dam- och hemkräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Av^

Andre dörren från Meln BL

Wlnnipeg,
Telefon Garry 117.

Bland frivillige sjuksköterskor under 
Influensaepidemien 

I Jenny Johnson. 575 Flora ave
I spanska influensan har Vari V 

!Johnson. .'.97 Riverton ave , avlidit 
Till $20 böter dömdes häromdagen 

Karl I^erson. emedan han överfallit 
Sam Gelfand

Spanska influensan harjar fortfa
rande 1 Wlnnipeg 6.139 fall ha sedan 
drn 3 oktober intraffat

Får milttarmedalj. Pte <' Albert Hal- 
Iruquist har blivit tilldelad tapperhets- 
n.edalj Han tog värvning i Weyburn, 
Sask , t 52dra bataljonen Hans for- 
eldrar. mr och mrs B. Hallonquist. äro 
bosatta 1 Lake Worth. Florida

t

Har det någon likhet med hemmet i 
Betania. där Jesus var glad att taga 
ir och där han fann en vilostad?

Härmed
bar ja* den »martaamma plikten 

tillkannagiva, att min broder
ARON SIGFRID NORDQDIST

avled den f) nov. 1918 i Rider. B C 
Han var född den 11 mar* 1*1911 j 1
19,1,1 Han »orjes n.irinaat jv hus 
oeh tre barn 1 Winnipeg. fad-V „. h 
moder och tre bröder 1 Canada.' «n 
broder 1 Förenta Staterna trh tvä 
»v ki rar 1 Sverige Dödafalletritillkän 
migirea endast på detta satt 

Manne Nordqnlat 
Begravningen äger 

«lag den 14 novemb 
Vemetery.

Man. Ar
din kunskap i Bibeln sådan, så sann, 
djup och levande, att du kunde taga 
en Apollos till ditt hem och fora ho- 
nem till ljus i återlösnlngens stora 
hemlighet samt sända honom, så ru
stad. att visa. att Jesus är Kristus? 
Se, det var just vad A k vi las och Pri- 
skilla gjorde. Och visserligen borde 
våra hem i den tid vi leva. dä vi hava 
.så rikliga tillfällen att samlas omkring 
Guds ord och undervisas om salighe
tens väg ända från vår barndom —då 
vi hava sa riklig tillgång på biblar och 
uppbyggelseböcker — visst borde vå
ra hem vara “en församling i vårt 
eget hus " Vi borde kunna bliva ett 
medel 1 Guds hand att leda dem. som ! 
\ andra i mörker, till sanningens ljus I 
och frihet likaväl som den fattiga tält- 
1 iBkarefamiljen, som bodde, arbetad*?
(ch undervisade i staden Efesus 1 
Pauli dagar. Här hava vi således en 
uppgift allesammans, både unga och 
gamla. "Låten Kristi ord rikligen bo 
ibland eder. lären och förmanen var
andra i all visdom med psalmer och 
lovsånger och andliga visor och sjun
gen i nåden till Herrens ära i ed ra 
hjärtan. Och allt vad 1 gören i ord el
ler gärning, det goren allt i Herren 
Jesu namn, och tacken Gud Fader 
genom honom."

Så kunna vi nu ga från den ene till 
den andre av alla dem Paulus nämner 
i detta kapitel och finna, att det alltid 
är något i varje fall, vilket gjorde per
sonen dyrbar för aposteln. Sådana 
hederstitlar som dessa finna vi här 
och där i kapitlet: Min älskade 1
Herren”, "vår medarbetare i Kristus", 
"den i Kristus beprovade”, "vilka ar
beta i Herren”, “hålsen Rufus, den i 
Herren utkorade. oeh hans och min 
moder" etc Så tänker Herrens t^i- 
rare på denna skara av dyra vänner, 
som kämpade den goda kampen och 
tjänade Herren efter den nåd.
\ar dem given. Var finnas nu sådana 
vänner ibland oss? Om vi icke få nå- 
graoandra titlar före eller efter vårt 
namn. så låtom oss söka efter den 
stora äran att i ödmjukhet och trohet 
få tjäna Herren. Det var icke alltid

.

' Bn
Mtkside

KYRKOSAMFUND.Avliden norrman. Harold Klovstad. 
259 Lan sdo w ne ave , bagageman vid 
CTP. avled förra veckan I spanska 

Han efterlämnar hustru 
Mr. Klovstad hade mån

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
Ave. och Fountain St.. V J Ten g w ald, 
pastor; bostad: 372 Logan Ave. tel 
Garry 324 
församlingens medlemmar hava i da
garna mer eller mindre besvärats av 
"flu ”-epidemien Intet dödsfall har 
<-.ock ännu såsom en följd därav fore- 
kvmmit Inom församlingen De flesta 
sjukdomsfallen ha varit av ytterst 
lindrig beskaffenhet, endast tvä eller 
tre av allvarligare art Dessa hava 
dock. redan genomgått krisen. For 
samlingens pastor, som under den 
gtmgna veckan var stadd i utövning 
a\ inre missionsarbete, nodgas. efter 
en lindrig förkylning, hålla sig stilla 
i sitt hem några dagar för att ej utsat
ta sig for ett "flu"-anfall 
lingsbbrna uppmanas till husan Jakt 
och barnens kristliga undervisning. Sä 
snart gudstjänster qch andra offent
liga sammankomster kunna hällas.

h fluensan 
och s^x barn 
>a svenska vänner. — 8.C.T. beklagar Ett icke ringa antal av

- Insjuknad i spanska influensan. Mr.
Victor Axelson, som forra veckan In
kom till Wlnnipeg från Strasshurg. 
sask.. Insjuknade 1 fredags i spanska 
Influensan. Han låg till 1 tisdags kväll 
på Alberta hotel, men blev man då 
tvungen att föra honom till sjukhus. 
Hans tillstånd är ganska dåligt.

Hastigt hädankallad blev mr Aron 
Nördqulst. 978 Alexander ave'. Wlnni
peg Har» var på arbete i British Co
lumbia. då han insjuknade i influen 
sa tu och inom tre dagar var lian död. 
I iitet kommer att foras till Wlnnipeg 
Begravningen skall äga rum om tors
dag från Bardals Pastor Zettervall 
k< mm\*r att officiera. Mera i nästa

Forsa m-

skall underrättlse lamnas genom de- - 
na tidning — En gammal diakon plä
gade ofta vid slutat av offentliga bone- 
.>-a mm an k om st er

i Den bekanta pianofirman J. J. H. 
i McLean & Co. grundades f< r n ira 

11 ettlo år sedän i Wlnnipeg 
från början visade denna firma. uM 
d« n stod, for hoga affärsprinciper. 
Idag står den for detsamma och har 

•betydligt utvet klat sig. * Ikn handlar 
med allt inom musikvärlden Alla 
sh g< Instrument, pianon, orglar, vio
liner. finnas i denna affär Den har 
butik vid 3S9 Portage ave Speciellt 
täljas Heintzman-pianon men även 

I finnas sådana marken som Wehcr, 
Vratg och Kelmonros. Vnder flere *'r 
liar firman haft en avdelning i Bran- 

, don Firmans mål har alltid varit
«n i ‘ >enue I ultivera musiksmaken Goda noter

Ua S ar.. nepar? >n!r Utf0ra3 -zUas »ven
t.» hllhL-aste prLser. Bw|.k.p kom 1 toredm geoom Uni

Gott arbete garanteras „.d Pre„ att krl,e[ var slul, orh al,

tle tyska delegaterna undertecknat vill- 
j koren till vaptenstillestånd Eree Press 
kom ut -died extraupplagor. alla storre

___________________________ affärer stängdes och flaggkladda män-
oc¥ tumörer framgångs niskor samlades på gatorna, dar man 

iJ fullt behendlad, l bortta, i rde ett förfärligt liv Det visade sig 
r na) otan kntf eller amir ,
t la Allt arbete garantera, j emellertid att man varit ute orh fa 
^ Kom eller efterskrlf fri -fat fur tidigt, och att vapenstlllestån

Amiral
, Wilson. den amerikanske befälhavaren 
i i franskt vatten, var den, som var an 

winn svarig fur att detta falska rykte spreds

Redan
till de forsaml xde

framställa denna fråga: "Aro vi re-
DR. HENRI DUSARTS HEMBEHANDLINGDenna fråga ställes till oss pä 

ett gripande sält I predikolexten Denna världsberömda franska vetenskapsmans behandling 
j användes av de bästa läkare i Europa och Förenta Staterna for 
1 mäns allmänna svaghet, nervösa sjukdomar, kraftlöshet, för tfdig 
i förlust av livskraft eller liknande svagheter, förorsakade av oli- 
| ka orsaker.

v arje man eller ungdom behöver icke lida mer av dessa symp
tomer. Sänd $2.75 för 3 mar.aders behandling eller en dollar för 
en månads behandling portofritt.

Dr Dusarts speciella behandling för svaga, blodfattiga, över
ansträngda kvinnor ger överraskande resultat på en mycket kort 
tid. $1.00 per månad. Sänd ovanstående belopp eller 5 cents i 
frimärken för pamflett och råd till

1 Matt -‘4 35—44 ifur nästa snädag.
2; efter Trefaldighet Läs den testen 
under bön och meditation! De i förra 
rumrét påbörjad t? reflexionerna ur 
Rom sista kap fortsättas och avslutas 
härmedSkomakareverkstad

HENRIK HENRIKSON * Ljuva hågkomster och kärleksfulla 
hälsningar.

O. att varje kristen rätt fattade sin 
uppgift, och huru välsignat det är att 
tjana Herren var och en med sin gåva.

Det är en god ordning ibland oss. 
att då någon avflyttar från en forsam
ling till en annan, giva avgångsbetyg 
och även bifoga en rekommendation, 
<ia någon troget tjänat församlingen. 
Dock tycka vi Icke mycket om att skri
va ut betyg till sådana som Fe be. ty 
vi behöva dera såsom medhjälpare I 
våra församlingar. Herren till pris 
kunna vi emellertid ibland om försam
lingsmedlemmar skriva ord lika san
na som Pauli anförande om Febe Vad 
som vid en sådan medlems avflyttning 
har blivit en förlust för den ena för
samlingen. har blivit en vinst för den 
andra Vad betyg gives oss väl inför 
Herren? Varom vittnar ditt hjärta? 
Och 1 avseende på våra villiga hjärtan 
att tjänA Herren: vad betyg och re
kommendation skulle samvetsgrant 
kunna givas en och var bland oss? O. 
att Jesu Kristi kärlek finge så uppfyl 
la oss. att vi överallt bleve levande 
vittnesbörd om Guds nåd med oss!

“Hälsen Priskllla och Akvilas, mina

har öppnat skomakareverkstad
pa

Paulus kunde skriva 1 denna glada 
sinnesstämning Till Timoteus säger 
han: "Demas har övergivit mig och 
futtat kärlek till denna världen." 2 
Tim. 4: 10. "Alexander, smeden, har 
tillfogat mig mycket ondt. 
skall rvedergälla honom efter hans 
gärningar", v. 14.

WHIPP CHEMICAL CO. (not inc.)
Room 412—B, 35 S. Dearborn Street. Chicago, 111.

Må vi horsamma 
apostelns formaning: "Men jag vill. 
att I skolen vara visa till det goda och 
enfaldiga till det onda."•anatorlebok. i det. ännu icke undertecknats

OR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverelty eve„ WINNIPEG CASH PRICES.

Mlnneepoiia
November 12th. 1918. HALLA, FLICKORI

Spot Prev.
prices. prices. 

12 24 *2 24^
2 21 22114
217 2.17V*

2.11*4 
1 99*4 
1 90*4

Wheat—
No 1 northern .........
No. 2 northern ......
No. 3 northern 
No. 4...........

En 38 års ungkarl önskar stifta be 
kantskap med en svensk flicka, for 
att. om tycke darav uppstår. Ingå äk 
tenskap Svar med fotografi.

Allt skämt undanbedes.
N. Pearson,

ECZEMA SPECIFIC JOHNSONNo. 5 . . .
No C
FV»d.........
Trar k .
Sereenlng,. per ton . 14 50

hr*t*T fullsändlgt eks*-m. salt Rehura. 
barbers ltch, revorm. gamla sär 
brand och kylsår. rf os t bits. black 
h*-ad» förgiftningar från ogras H^r 
färger u h viånga andra hudsjukdo 
mar Min ekabbsarva botar skabb. 
Kläda.fnask, seven year» eller prairle 
ltch på några dagar Har botat tu 
»entals personer på de senaste 25 åren 
Sänd p*-r post för $1.76, 2 askar för 
*3 00
6. A LM K LOV, skandinavisk apotekare 
Bo* $. Cooperstown,

. . 1 82 BAGGAGE TRANSFER 
Phone Garry 244. 

FLYTTNINv UTFORES.
294 Pen» Street

Box 134. Lacombe, Alta.2 24*4 
14 50Ost

.
medarbetare 1 Kristus Jesus " Det må No 3 C W 
hava varit blott en artighet att skriva No 1

No 2 feed
Track ...................

Barley—
ra mtHr och sände dem sin apostoli- No 3 C. W.......................i 05
ska hål ning. förekom det honom, som 4 C W. .

Rejected ...
Feed ................
Track .............

.82 .81L. TILL VARA LANDSMANINNOR!79 79 VINNIPFQ MAN
. .78

... 74
.77*4
•7314hustnms namn först, eller kanske ån- 

ru riktigare: då Paulus tänkte på des-
KONSTGJORDA LEMMAR 

införas tullfritt. SOLDATER
och andra, aom behöva dylika, böra 
skaffa sig de biets aom kunna erhålla» 

De varken skava, överhetta eller 
euga änden av den avtagna lemmen

•MkAt.U

Finnes det en Svensk Flicka, som 
har ett friskt litet Barn, och av eko
nomiska omständigheter ej se! sig ut
väg att giva det en god uppfostran? 
Om ni önskar giva det till ett gott 
hem på landet, för livet, tillskriv oas.

m

1 05
100 100 N. Dakota..............92 92m tM-kllla hade mera varit hans 

Krtetui Jesus" än 
Ja, så förhåller det sig un- 

4p-T»urd«m att oaktat mannen är 
' v • huvud och bn-de värm den 
■•r dBr 'edaren inom altt hua. det ofta

91 91"medarbetare 105 1.05
Rt

Förnya Eder prenumerationNo 2 C W
Fl»*—

No. 1 N W. C............ 17114
No. 1 C W.......................<3 68

1 66 1 €6

i tid3 65V. iAcadia Valley, Alta3 62

I

1

11

ii

PETE NELSONS
Groceriaffär

409 DUFFERIN AVE. TELEFON ST. JOHN 319
rekommenderar sig till benägen hågkomst när följande varor behövas 

Lutfisk, färdiglutad pris pr Ib.
Torrfisk färdig att lutas pr Ib.
Torrfisk I balar pi 110 Ib. pr Ib.
Prima Norsk fetsill extra fin i Paile pi 20 Ib. 

vFiakbuMar finfina pr burk 
Medvurst pr Ib.
Sötmjölkeost i bitar på 5 Ib. pr Ib- 
Bruna bönor god kvalitet pr Ib.

Orders från landsorten åtföljda av "Cash" ägnas speciell uppmärk 
samhet, och expedieras pr omgående. Sänd in eder order genast, 
den som först kommer blir först betjanad. Belåtenhet garanteras.

1744 centa 
471 * cents 
42l/1 centa 

$4.35

50 cents 
25 cents

Screened Lump

C O A L
$1 0 Per Ton50

Newcastle Screened Nutm 0.25
Per Ton

J. C. McNABB & SONS 406 Sterling Bank Bldg 
Phone Main 5117

KÖP VICTORY HONOS

16

/

/ 1

,r

KÖP VICTORY HONDS

FRI I I t 20 vackert utförda imponerande pos.tkort med 
* svenska prospekt. Jul- och Nyårskort, etc. och 6 

nummer av SV'ENSK FAMILJ-JOURNAL, tidigare argång. 
omkring 400 vatll. boksidor god familjeläsning med många il
lustrationer (varda 30c), samt en bokmårkeskalender för 1919 
och våra vackra höst- och julnummer av Syensk Familj Journal, 
sändes FRITT till envar som sänder efter lista pa våra julböc
ker och vår förteckning över flera tusen olika slags svenska 
böcker, som realiseras till halft pris eller mindre. 30c i Money 

-Order eller silver måste medfölja för att bestrida postarvodet, 
packning, osv. Skriv trax till
C. RASUMSSEN CO.. 720—22 S. 4th. St„ Minneapolis Minn.

Att Gud 
allvtsa råd hr 

innerligt »Ultade dotter
ELIZABETH.

I.ethhridg»- den 9 september 
led efter få dagar» sjukdom 

)" onsdagen den 30 oktober 
Kem Djupt K<irjd 

ar ok» foraldrar fem broder 
' Mrar samt övriga Klaktm- 

nga vänner, ha vi den 
plikten tillkannagiva.

ädankallat vår

orh fyra avs 
gar orh rnå
smarteamma

Ett hjärtligt tack till de minga 
ränner aom skänkte oss aln sympati 
i vår stora sorg samt för den rika 
blomstergård eom agnades rår dottera

kl. 
d i

Ax. och Margreta Sundquist

Älskad var du har i livet. Sakna
den ar nu därför stor, men nar du 
rår Herre girit dig en plats dar 
sjalr han bor. må då våra tårar stan
na orh våra surkar kvävda bli. ty 
du vilar. Dyra Lisa, nu frän sorg 
och tårar fri

Urmakare och Juvelerare
I atnna ej eder I 

II lagning, fö 
!ag I fackman 
k are Vi repa 

el aga klorkor 
Juveleraraaker oek 

taranlera vårt arbete 
rv» år, ork vl taga den

ett nt blir
•it) ni endaal ea gång 

( • aoker vaa Vi aalja 
kLrkor <•• h jovelerar 

' Isgata
.a klockor sa billigt 

eom h • o»i • m bur |.i landet orh bi 
kar svin »tt få a<ier kIm ka lagad, sand 

• t. . • h vi skola repa 
■ b tända den tillbaka per 

»t »k<<la taga det lagsta tnoj 
— F -raok eaaå

klor

i.«i
,wbetalningen

Jag ar saker.
n 4-

priaer. N i kan ej

IS va» idoI p.

KDER F.XPERT URMAKARE

H. GLO W A T Z
234 Logan Ave., Wlnnipeg, Man. 

< Horaet Loga» oeh Klng.)

K

teääsammat
V

HEM TILL JULEN
Ett be*<.k hemma ; 
familjetiden på året — uro 
edert besök hela året. orh 
nuje båd

är en stor handelse i ena liv alltid, men % nl juli n 
ada att nr rr De tanka |>&anhöriga gl

tiden kommer narmare, gives en 
hemma bara genom att foreatalludale eder orh m, aom aro

TAG SEMESTER OCH NJUT
Men eder resa akall icke vara fulländad, om det ej atår på biljetten

C AN ADIAN NORTHERN RA1LWAY
Lake Khore routen har de härUgaate attraktioner för turlaten 

Liberala avbrott 
1 :a klase biljetter

Fullatandlga upplysningar om låga avgifter etc. från agenter 
eller tillskriv

. R. CREELMAN, GEN. PASS. AGENT. WINNIPEG.

Wtnmpeg till To 
ronto. Bastu stånd 

ard sovvagnar

tjänlng
ktnaktndard elek 

upplysta tåg Ob
eervatlonsvagnar

NORinLnn

1

Harmrd hav* vi 
den smärthamma plikten tillkännagiva, 

att vår alskade son 
JOHANNES SEVERIU8 HELLOBEN 
avled 1 spansk» influensan tnåndng. n 
den 28 oktober på ett sjukhus i Eng 
land Han var född i Ramsele. Anger
tus niand. Sverigt 
1893. Han aorje 
foråldrar, en 
i landet, en 
kittitn orh må

broder

i septem 
begråtes av ov* 
rh syster här 

Sverige samt

Mrs J. O. Hellgren,
Tyndall. Man.

O. K. THOMASSEN
COMMISSIONER IN B. R. 

and laauer of 
MARRIAGE LICENSES 

och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, aom 
användas Inför domstol eller 
vartill edllg bekräftelse behövea.

808 STERLING BANK
Privat boetad: 483 Cral* Street. 

Tel Sh 2216

LUTFISK
Fardlglutad per Ib
Torr per Ib ............
Norsk Herring per 10 lb pall 
Norsk ‘Hrrring per 20 ?b pall 
Gaffelbilar per 10 lb pall
Medwursl per lb .........
Brown Bran* per lb. ..
Meaoat per lb * ..... .
Fiskbullar per can............. .........

SMOR COH AGG KOPES TILL HÖGSTA PRIS

__ 15c
40c

$2 25 
14 25 

..... $2 SO
i-i 50c

_____ 20c
______  25c

40c

THE SWED1SH IMP0RTING & GR0CERY CO.. LTö.
406 Logan Avenue. Wlnnipeg. Manitoba.

Telefon Garry 3250.
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